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Wizyta w Polsce 
Wizyta 

przewodniczącego 
Sejmu Litwy 

Ć. Jurśenasa 
w Warszawie

W  czwartek na zaproszenie 
marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej Józefa Zycha z  oficjalną 
dwudniową wizytą do stolicy Polski 
przytył przewodniczący Sejmu Li
twy ĆesVovas Jurśćnas z  małżonką. 
W  skład delegacji wchodzą prze
wodniczący sejmowej frakcji LDPP 
Gediminas Kirkflas, szef kancelarii 
Sejmu Arvydas Kregźdć, doradca 
p rzew odn iczącego ArOnas 
Gudunavifius.

Podczas  spotkan ia  z  
marszłakiem Sejmu R P  J. Zy
dlem  z zadowoleniem konstato
wano, że  od końca 1992 roku 
między parlamentami obu państw 
odbywa się intensywny dialog. 
Powołano grupy parlamentarne, 
przyczyniające się do rozwiązywa
nia aktualnych dwustronnych 
problemów, informuje ELTA.

Ć. Jurfónas zapoznał z  sytu
acją polityczną na Litwie w prze
dedniu w yborów  do Sejm u. 
M arsza łek  Sejm u Polsk i 
interesował się, czy przyjęty 5- 
procentowy próg dla partii polity
cznych nie zaszkodzi mniejszości 
polskiej, pytał o  zwrot ziemi w  re
jo n ie  w ileńsk im  i innych 
miejscowościach, zamieszkałych 
przez Polaków. Przewodniczący 
Sejmu Litwy zaznaczył, że 5-pro
centowy próg dla partii politycz
nych i 7-procentowy— dla koalicji 
w  wyborach do Sejmu powinien 
pomóc w  uniknięciu nadmierne
go rozdrobnienia. Ć. JurSćnas 
podkreślił, że w  nowym Sejmie 
posłów-Polaków może być jesz
cze więcej niż obecnie, wielu 
przedstawicieli mniejszości pol
skiej bowiem jest na listach lite
wskich partii politycznych i w 
okręgach jednomandatowych.

(Dokończenie na str. 2)

Sylwetki polityków

"Żeby nam się tu żyło 
jak we własnym domu..."

Wacław BARANOW SKI, 56 lat, urodzony w Buj
widach koło Ęjszyszek. Groby wielu pokoleń Barano
wskich znajdują się na Podborskim Cmentarzu: pra
dziada, driada, rodziców...

Uczył się w "Micldewiczówce". Potem był Instytut 
Nauczycielski w Nowej Wilejce, następnie Wileński 
Instytut Pedagogiczny.

1 lutego 1964 r. przyszedł do 8 b klasy Szkoły N r  5 
I zaczął wykładać fizykę. Od 1980 r. jest dyrektorem 
Piątki. Żona, Bronisława —  koleżanka z ławy szkol
nej. Syn Jerzy —  to ju ż dojrzały człowiek. Oczko w 
głowie— wnuk Daniel.

—  Panie Wacławie, porozmawiajmy jak  piątak z 
piątakiem. Ja też Jestem z 5 Średniej.

—  Zaraz mnie pani zapyta, co ja tu robię, w tym 
Aliansie Mniejszości Narodowych?

—  Piekielnie inteligentni są d  z PiątkL~ No i co 
pan robi w tym Aliansie?

—  Żeby odpowiedzieć na to pytanie, trzeba zacząć 
z bardzo daleka. Czy pani wie, że pierwszy Wileński 
Oddział Polaków Litwy zakładaliśmy wspólnie z  
inżynierem Janem Andrzejewskim? Zanim została 
zarejestrowana podstawowa organizacja.

—  Ico?
— Powstaliśmy na fafi odrodzenia, na radości, hasłach, 

śpiewach, sztandarach. T o  było wzruszające. Przecież na-

NA ZD JĘC IU : Wacław Baranowski, dyrektor 
Szkoły Średniej Nr. 5. Fot. Tadeusz Ważniewicz

sze pokolenie nie znało tego. Owszem, biało-czerwone 
proporczyki były w "każdym domu, piosenki legionowe 
o  rozmarynie i pękach białych róż śpiewaliśmy przy 
stole, ale to wszystko robiło się w tajemnicy.

(Dokończenie na str. 3)

BIURO OPINII I SONDAŻY "K. W.” (BOS)

C o  z tą "kocią łapą"?
Co lepiej — wolny związek, na 

tzw. "kocią łapę", czy małżeńska 
przysięga? —  spytaliśmy naszych 
czytelników. Oto, co powiedzieli.

Zuzanna URBANOWICZ: Myślę, 
że odpowiedź na to pytanie może być 
tylko jednoznaczna. Ż yjem y w 
społeczeństwie katofckim i Kościół od 
nas wymaga przestrzegania jego zasad. 
Owszem, jest wielu lekkomyślnych lu-

dzi, k tórzy  potem  żałują swej 
lekkomyślności, J>o zostają na 
starość samotni. Wszystko zależy od 
dwojga ludzi: jeżeli myślą poważnie 
o założeniu rodziny, o  dzieciach, o 
stworzeniu gniazda, które by było 
oporą w trudnych chwilach —  tó 
musi być małżeństwo. T o  jest jak 
gdyby znak, że  masz wobec 
człowieka poważne zamiary.

Wioletta LASKOW SKA: Boję 
się, że nie uzyska pani szczerych od
powiedzi na to pytanie. A  właściwie, 
że odpowiedź w każdym wypadku 
będzie jednoznaczna. Może stać się 
i tak, że  nikt nie zechce 
odpowiedzieć: jedni będą uważali 
pytanie za przytyk do ich stanu cy
wilnego, inni —  że nie wypada mieć 
odmiennego zdania, jeszcze inni 
machną ręką (taka jest nasza 
m entalność —  nie potrafim y 
dyskutować o  rzeczach naprawdę 
ważnych, uważając je  za bzdurę).

(Dokończenie na sir. 2)
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Tel/fax 22-79-13.

S E N TE N C JA  DNIA
--■ 'N ie  ma żadnej cdwnie 
kłopotliwej sprawy na tym świede, 
jakpośdg za sławą. Żyde zazwy- 
cząj się kończy, zanim sprawa ta i 
Jest ledwie zaczęta.
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Szanowny
Panie

Redaktorze
O d w ie d z i ł e m  d o m  p o l

sk ich  s ie ro t  w  P o d b ro d z iu . 

N a  śc ian ie  je d n e j z  sal w y p i

sana b y ła  ta b lica  o  n a zw ie  

'P ię ć  p raw d  P o la k ó w  n a  L i 

tw ie".

P ro s z ę  P an a  R e d a k to r a  o  

o p u b lik o w a n ie  tych  "p raw d  

P o la k ó w  na L itw ie "  w ra z  z  

m o im  lis te m , n a  za s a d z ie  

p ła tn ego  og łoszen ia .

Przebywam na Litwie 
ponad miesiąc i sądzę, że 
przestrzeganie prawd Po

laków nie powinno być pozo
stawione tylko dzieciom-sie- 
rotom z Podbrodzia.

Przestrzeganie "prawd" 
przez dorosłych pozosta
wiam ocenie czytelników, 
którzy być mole, i talu) mam 

nadzieję, nie pozostaną 

obojętni.
Przy okazji dzieciom z 

Podbrodzia składam serde
czne podziękowanie za 
ciepłe przyjęcie I zapoznanie
m nie z "Pięcioma prawdami

Kopia tablicy z Podbrodzia

Polaków na Litwie", którymi 
one w tyciu codziennym sta
rają się kierować.

Kowno 2-4 października 1996 r.
Hala Akademii Wychowania Fizycznego 

ul. A uiroa 42 

III Międzynarodowe 
Targi Kowieńskie —  "POLEXPORT" Kowno’96 

Największa Polska Prezentacja 
Gospodarcza na Litwie

Targi wielobranżowe —  wystawiane będą m. in. artykuły spożywać, 
tekstylne, odzieżowe, meblowe, budowlane, elektryczne, chemiczne, ele
ktronika, wyposażenie biur i sklepów, maszyny i technologia.

Uczestniczy ponad 250 firm polskich.

Targom towarzyszyć będą spotkania branżowe biznesmenów. 

ORGANIZATOR:
Polsko-Litewska Izba Gospodarcza 
PATRONAT:
Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą RP, 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu RL.

_____________________________ (Zam. 1213)

Polsko-Litewska Izba Gospodarcza prosi o kontakt miłe i energiczne 
dziewczyny, znające język potaki, litewski i rosyjski (dodatkowy atut— jęz. 
ang.), do pracy podczas I I I  Międzynarodowych Targów POLEX- 
PO RT96 w Kownie w dniach 2-4 października. Wynagrodzenie— 60 Lt 
dziennie oraz bezpłatny dojazd do Kowna. Telefon kontaktowy w sobotę 
I w poniedziałek 61-90-65,62-86-37.

(Zam. 1216)
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Wizyta przewodniczącego Sejmu 
Litwy Ć. Jurśenasa w Warszawie

(Dokończenie ze sir. 1)
Przywódcy obu parlamentów z 

zadowoleniem skonstatowali, że 
stosunki m iędzypaństw ow e 
układają się bardzo pomyślnie, za
znaczyli, że Litwa i Polska nie tylko 
zobowiązały się, lecz realnie wspie
rają się nawzajem w integracji z 
Unia Europejską i NATO .

C. JurSćnas spotkał się również 
z przewodniczącym Socjaldemo
kracji Rzeczypospolitej Polskiej 
Józefem  Oleksym. Om awiano 
współpracę i perspektywy obu par
tii —  LD PP i socjaldemokratów.

Odbyło się spotkanie z  przed
stawicielami litewskich organizacji 
w  Polsce —  zastępcą przewodni
czącego Towarzystwa Litwinów w 
Polsce A.-Vektoriusem, dyrekto
rem wydawnictwa "AuSra" R . Vit- 
kauskasem i kierownikiem budowy 
Litewskiego Centrum Kultury w 
Sejnach A . Skripką. Z  zadowole
niem powitano wiadomość, że na

posiedzeniu rady miejskiej w  Sej
nach w  środę wszyscy radni poparli 
budowę pomnika Antanasa Bara
na uskasa w tym mieście. Przewidu
je  się powołanie komisji i omówie
nie m iejsca je g o  wzniesienia. 
Przedstawiciele Litwinów w  Po l
sce mówili o  podręcznikach lite
wskich, transm itow aniu  lite 
wskich programów telewizyjnych 
w  Polsce, o  problemach związa
nych z budową Centrum Kultury 
w Sejnach.

W ieczorem  przewodniczący 
Sejmu Litwy Ć. Jurśćnas spotkał 
się z  członkami litewsko-polskiej 
grupy parlamentarnej Sejmu Pol
ski.

W  piątek lider Sejmu Litwy 
spotkał się z  wicepremierem Pol
ski M irosławem  P ietrew iczem , 
wiceministrem spraw zagranicz
nych A n drze jem  T ow p ik iem , 
wziął udział w  konferencji praso
w y  _

W Instytucie Polskim w Wilnie

Podstawowy cel —  
troska o polskie groby

Rada Ochrony Pamięci Walk i 
Męczeństwa, jak podkreślił jej se-.- 
k reta rz  gen era ln y  A n drze j 
Przewoźnik podczas spotkania w  In
stytucie Polskim z wilnianami, 
powstała prawie przed 50 laty. W  
przyszłym roku będzie obchodzić 
swój ju b ileu sz. P oczą tkow o  
podlegała ona Ministerstwu Kultury 
R P i sprawowała opiekę nad groba
mi wojennymi, znajdującymi się na 
terenie Poteki, w  tym żołn ierz rosyj
skich i radzieck ich . R zad k o  
zajmowała się obiektami na tere
nach państw kapitalistycznych.

Sytuacja radykalnie się zmieniła 
w  1988 roku, kiedy została organem 
Rady Ministrów R P  i podlega 
bezpośrednio jej prezesom.

Radę O P W M  tworzy "ciało 
społeczn e", w k tó rego  skład 
wchodzą znane osobistości oraz biu
ro z  p. Andrzejem Przewoźnikiem 
na czele. O be jm u je  ona swą 
działalnością nie tylko kraje byłej 
Rady Wzajemnej Pomocy Gospo
darczej, ale też zachodnie— Anglię, 
W łochy oraz Am erykę, Bliski 
Wschód, a nawet Afrykę.

Jeżeli przez dłuższy czas pod
stawowym obiektem  zaintere
sowań Rady było Mauzoleum pod 
Lenino, to ostatnimi laty znacznie 
rozszerzy ła  ona zakres swej 
działalności. Zajęła się badaniami, 
odnajdywaniem i upamiętnianiem 
m ie jsc  pochów ku  w ię źn ió w  
NKW D , ofiar walk 1919-20 roku, 
żołnierzy AK , żołnierzy Września, 
Powstania Listopadowego i Stycz
niowego. Na Wschodzie bodajże 
n a jw iększego  zakresu  prac 
wymagała sprawa katyńska, podo
bnie, jak też miejsca straceń ofi
cerów polskich pod Charkowem i

w  Miednoje. W  zasadzie jest to 
żmudna praca wielu specjalistów z 
różnych dziedzin, polegająca na 
odszukan iu św iadków  ow ych 
wydarzeń, dokumentów, zbadaniu 
dokumentów archiwalnych, lokali
zacji miejsc, ekshumacji, bada
niach itd.

W  pracy swej Rada kieruje się 
założeniami zawartymi w  umowach 
z Rosją, Białorusią, Ukrainą. Pro- ’ 
wadzi kolejne negocjacje, zmie
rzające do zawarcia umów o  ochro
nie grobów ofiar walk zbrojnych.

—  Na Litwie Rada działa od 
1992 roku. U dało się już wiele 
zrob ić  —  tw ierdzi p. An drze j 
Przewoźnik, —  znaleźliśmy bo- 
-wiem dobrego partnera, z  którym 
wychodzimy na czysto humani
tarną, wykonawczą płaszczyznę, 
dorównującą standardom euro
p e jsk im . P ie rw o tn e  e m o c je  
ustępują, rozpoczyna się spokoj
na, rzeczowa współpraca. W  Pol
sce również są litewskie groby.

Ostatnio na wokandzie jest re
nowacja kwatery grobów Wojsko
wych na cmentarzu Antokolskim 
W Wilnie. Prace przygotowawcze 
trwały ponad 3 lata. Zakres prac 
jest tu ogromny i wymaga inwesty
cji w  wysokości około 100 tys. do
la rów . Jak w szys tk ie  ̂ p rzed 
sięwzięcia tego rodzaju, zostaną 
on e sfinansowane z  budżetu  
państwa polskiego.

Jak podkreślił p. A n drze j 
Przewoźnik, to, co robimy, czynimy 
z  szacunku, dla upamiętnienia tych 
ludzi, którzy zginęli w  obronie swej 
ziemi. Są to sprawy przeszłości i sta
nowią dziedzictwo kulturowe Pol
ski, jak również Litwy.

Danuta WOJTUS1AK

C o  z tą "kocią łapą"?
(Dokończenie ze sir. 2)

A  przecież, o  ile rozumiem, chce 
pani właśnie "zruszyć z miejsca"czytel- 
nika, wypchnąć go poza krąg ogólnie 
przyjętego sposobu myślenia, chce pa
ni, by się zastanowił nad tym i owym—  
a co, gdyby inaczej? A le u nas z  tym 
trudno. Nauczyciel, nawet gdyby sam 
żył z  kimś "na kocią łapę" —  nigdy nie 
ośmieli się do tego przyznać. A  to w 
ogóle jest źle. Oznacza bowiem, że 
sam nie pochwala takiego stylu życia, 
a jednak go praktykuje.,

M ówi się, że religia, że to, że 
tamto. Znam kilka osób, które są 
głęboko wierzące, praktykujące, ale- 
pozwalają sobie na to i owo. A  Więc 
wierzą i żyją w  grzechu?

Będę bardzo zdziwiona, jeżeli 
ktoś do pani zatelefonuje i powie: ja 
właśnie żyję w  wolnym związku i bar
dzo sobie to chwalę. Jesteśmy pru
deryjni i zakłamani.

P. R.: N iech pani nie zawraca 
głowy takimi bzdurami. M łodzież i 
tak jest zepsuta, a tu jeszcze dysku
s j e —  m o żn a  czy  n ie  m ożn a. 
M łodych  trzeba wychowywać w 
przekonaniu, źe w  tej kwestii alter
natywy nie mą i nie m oże być. Trzeba 
żyć po Bożemu, tworzyć rodziny, 
dbać o  nie, wychowywać dzieci — to 
jest bowiem najważniejszy obowią
zek Człowieka. Wszystko inne w  je 
go  życiu jest wtórne.

Anna B.: Ja Jestem mężatką. 
M am  córeczkę. Żyjem y z  mężem 
bardzo zgodn ie. Jesteśmy sobie 
wierni, ale absolutnie nie negujemy 
stosunków "na kocią łapę". Wyszłam 
za m ąż bardzo m łódo, a każda 
młoda dziewczyna m any o  welonie, 
wianuszku ślubnym. Wydaje się jej, 
że jeżeli chłopak nie chce je j tego dać 
—  znaczy je j nie kocha. I  w  tym jest 
również racja. A le  przecież istnieją 
ludzie, którzy w  jakimkolwiek kiera

cie czują się fatalnie, nie są zdolni do 
żyda w  małżeńskim stadle. Żona czy 
mąż — • jako osoby wolne —  przed
stawiają dla nich obiekt zaintereso
wania. Gdy tylko zwiążą sięz nimi ^
stracą to zainteresowanie, poczują 
s ię  skuci; zw ią za n i, od kogoś 
u za leżn ien i. T a  św iad om ość  
przesłoni uroki żyda małżeńskiego.

Mnie się wydaje, że  mężczyźni są 
z  natury zmienni, bardzo wielu nie
nawidzi wszelkich związków. Wiem, 
że wielu chodzi ze  swymi dziewczy
nam i, dopók i n ie  zapropon u ją  
małżeństwa. Wtedy udekają. A  czy 
nie przykro jest dziewczynie wdąż 
czekać—  oświadczy się czy nie? Czy 
nie lepiej tak układać stosunki, aby 
obu było dobrze i przyjemnie ze 
sobą, by człowiek obok nie żył w 
ciągłej świadomości, że ktoś ha niego 
za chwilę zarzuci sied.

W  widu krajach, np. w  Szwecji, są 
bardziej luźne obyczaje. Ludzie 
wiedzą, że żadne więzy nie utrzymają 
małżonka, gdy zechce odejść. Ani 
świece, ani marsz Mendelssohna. 
Myślę więc, że w  stosunkach między 
dwojgiem ludzi trzeba szukać czegoś 
innego. Musi być jakaś specjalna 
spójnia, którą odczuwa tylko tych 
dwoje. T o  trudno wytłumaczyć, ale lu
dzie dobrani są jak dwie połówki 
jabłka i wtedy pieczątki w  urzędzie sta
nu cywilnego nie są absolutnie po- 

* trzeb n e . G d y  k toś n a lega  na 
małżeństwie— to świadczy, że  nie do
wierza partnerowi. N o, ale do zrozu
mienia tego trzeba dorosnąć.

Waldemar RYNKIEW 1CZ: Ja 
jestem za tym, aby wszyscy ludzie 
byli wolni, niezależni, schodzili się na 
tak długo, jak im się będzie chciało. 
Natura ludzka sama podyktuje —  

'  czy chcesz być z  tym człowiekiem w 
tym mieszkaniu, całe życie, na dobre 
i na złe, czy tylko pragniesz widzieć

go od czasu do czasu —  pójść z  nim" 
do teatru, na koncert

Każdy człowiek ma talae chwile 
gdy chce być absolutnie sam. 1 wtedy
osoba, która kręd się przez cały dzień 
obok, będzie tylko denerwowała.

C zy  n ie  -uważa pani, że 
m a łżeń s tw o  je s t  ju ż  reliktem  
przeszłośd? M ówi się, że na kobier
cu ślubnym przysięga się wierność na
całe życie, a ileż to ludzi żyje pod 
jednym dachem i są sobie obcy. Ich 
zw ią zek  u trzym u je  jedyn ie  ta 
przysięga. Czy to dobrze? Mówi się, 
ż e  na starość małżonkowie stają się 
dla siebie oporą w żydu. N ie  znam 
takich staruszków. Każdy starszy 
człowiek jest w  zasadzie egoistą: jego 
choroby są ważniejsze od chorób 
małżonka (co ona tam kwęka —  ot 
mnie boli naprawdę), są zazdrośni o 
miłość dzied, wdąż wypominają so
bie jakieś przewinienia w  przeszłości 
M ają stargane nerwy i dlatego ludzie 
obok zawsze ich denerwują: zadają 
głupie, pytania, są głusi, ćpają przy 
jedzeniu, wchodzą w  brudnym obu
wiu do pokoju i udają, że zapomnieli 
je  zdjąć, ale ja  wiem, że  robią to oa 
złość.

Czy aby urodzić dzied, trzeba aę 
koniecznie wiązać? Przecież potem 
większość ludzi robi się sobie obca.

Rozmawiała 
Barbara ZNAJDZłŁOWSKA

PS. W  lipcu br. wrócił do Wilna 
z  U S A  były szef Saugumy na okręg 
wileński w  czasie okupacji Aleksan- 
dras Lileikis. Zarzuca się mu udział 
w  wymordowaniu około 100 tys. 
Żydów, ludzi innych narodowośd w 
tym Polaków  z podziemia. Ute* 
w sk ie  o rgan y  p raw orządności 
wszczęły śledztwo, które znacznie 
się przeciąga. Prasa litewska raczej 
przychylnie ustosunkowuje się do 
pana lile ik isa . On sam twierdźcie 
nigdy by nie wrócił na Litwę, gdyby 
czuł się winnym. Co o  tym sądzą 
nasi czytelnicy?

A. Brazauskas nieostrożnie wplątał 
się do  sporu m iędzy firmami

Prezydent Algirdas Brazauskas 
nieostrożnie wplątał się do sporu 
dwóch rywalizujących firm organi
zujących konkursy pięknośd i jedna 
z  nich zarzuciła mu bezpłatne rekla
mowanie drugiej.

Wiosną roku ubiegłego A .  Bra
zauskas przyjął goszczącą na Litwie 
"Miss Świata’95" Hinduskę Ashvaria 
Ray, którą na Litw ę zaprosiła orga
nizująca konkursy piękności Z S A  
"Academ ia  Fem ina". W  ubiegły 
czwartek prezydent przyjął 17-letnią 
m ieszkanę O li ty Y a id ę  K lizaitć,

której na początku września przy
zn an o w  T u rc ji ty tu ł k ró low e j 
p iękn ośc i. D o  konkursu przy
gotowała ją  rywalizująca Z S A  "Lie- 
tuvos groźio formulć".

P re zy d en t p ow ita ł k ró low ą  
pięknośd Europy, mającą na sobie 
czarną wieczorową suknię oraz zdo
bytą na konkursie koronę i naszyjnik 
z e  z ło ta  i d iam en tów  w iązanką 
b ia łych  l i l i i  i ró żo w yc h  ró ż , 
podarował je j te ż  kom plet przy- 
borów do pisania z  symboliką prezy
denta. Królowej pięknośd Europy,

która jest abiturientką, A  Brazau
skas zaproponował, by jego  prezen
tu użyła podczas składania egza
minów maturalnych.

V . Klizaitó opowiadała prezy
d en tow i, ż e  w  uzdrowiskowym 
m ieśde Antalii podczas konkursu 
pokonała 25 rywalek. Zapamiętała 
też z  konkursu szczególnie surowy 
jego  regulamin. "Zapewne kawa
lerów nie dopuszczano nawet z  bli
ska", żartował A  Brazauskas.

(Dokończenie na str. 3)

DEKRET
prezydenta Republiki Litewskiej

O  zatwierdzeniu herbu  
miasta Uciany  

26 września 1996 r., nr 1057 
Artykuł 1.
Zgodnie z  ustawą Republiki 

L itew sk ie j "Ó  za tw ierd zan iu  
herbów miast" i na wniosek Lite
wskiej Komisji Heraldyki zatwier
dzam herb miasta Udany. 

Artykuł 2.
N iniejszy dekret wchodzi w  

żyde od dnia jego  podpisania.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
W ilno

_________ . (Zam. 1227)

Z  okazji Imienin 

Czcigodnego 
Ks. Wacława 

WOŁODKOWICZA
z głębi serca życzymy wszelkich łask 

Bożych, wytrwałości w służeniu 
Bogu i ludziom oraz zdrowych, 
szczęśliwych i długich łat życia

Wspólnota R e lig ijna  z  Puciniszek, 
pa ra fii Suderwiańslaej-

(Zam. 12141

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informacji M SW  RL, 26 września br. w kraju 

odnotowano: 1 zabójstwo, 2 przypadki obrażeń ciała, 4 gwałty, 14 ekscesów 
chuligańskich, 2 rabunki, 163 kradzieże. Skradziono 16 samochodów, 8 
odnaleziono.

Odnotowano 5 wypadków drogowych (1 osoba zginęła). Zarejestrowa
no 11 pożarów, podczas których poniosły śmierć 2 osoby. Znaleziono 
zw łoki'2  osób. 55 osób zatrzymano w charakterze podejrzanych o 
popełnienie przestępstw.

"R o d z in n e ” n ie sn a sk i 
26 września w Kownie około godz, 

5 w domu przy ul. Nćrięs w czasie

kłótni Eugenijus Paleckas (ur. 19591 
r.) nożem zadał cios w  brzuch konku
binie Aurice Siwaiowej (ur. 1967 r.).

Kobietę umieszczono w  szpitalu. 

Zgwałcił w  mikrobusie  
' 26 września w  Wilnie około godz. 

2230 w  lesie w  Santaryszkach młody 
mężczyzna w mikrobusie "Latvija" 
zgwałcił ob. V . (ur. 1963 r.).

Skradziono traktor 
W  okresie od godz. 18.00 w  dniu 

25 września do 9 godz. 26 września w 
Kownie z  zamkniętego podw órza ,' 
należącego do muzeum IX  Fort, 
skradziono traktor M TZ-80. Teryto
rium muzeum było strzeżone przez 
stróża. Straty szacuje się na 5188 Lt.

"Samotna" przyczepa  
zraniła rowerzystę  

26 września w  rej. Idejdańskkn na 
drodze Janowo-Kiejdany-Śeduva od sa
mochodu mercedes benz 2233, prowa
dzonego przez ob. Łotwy Igarsa Kozeła 
(ur. 1970 r.) odłączyła śę  przyczepa i 
śmiertelnie zraniła jadącego rowerem 
Jonasa Penka uskasa (ur. 1938 r.). 

Znaleziono czaszkę dziecka 
25 września w rej. jezioroskim w 

gminie Degućiai w  lesie w  kupie 
śmied znaleziono czaszkę dziecka 
ok. 1,5-2 lat

Okoliczności śmierci się 
ustala

26 września w  Kownie przy uL 
Piliakalnio we własnym mieszkaniu 
znaleziono zwłoki Vadovasa Driu- 
kasa (ur. 1928 r.) ze śladami pobicia 
na twarzy. OkoUcznośd śmierci są 
badane.

26 września w Kłajpedzie w  mie
szkam u przy u l Nidos znaleziono 
zwłoki Juozasa Arsimavićiusa (ur. 
1971 r.) z  raną postrzałową w  głowie.

Przygotowała M. J.



•k u r i e r  w i l e ń s k i * m ?
28 września 1996 r. str. 3

Alians w  krzyżowym 
ogniu pytań

P o  w ak acy jn e j p rz e rw ie  
P o ls k i K lu b  D y sk u s y jn y  
wznowił swoją działalność w  
gorącym okresie przedwybor- 
czym. Tym  razem d o  wzięcia 
udziału w  dyskusji zaproszono 
p r z e d s ta w ic ie l i  n ie d a w n o  
pow sta łego  A lian su  M n ie j
szości Narodowych L itw y  kan
dydatów na posłów  do Sejm u z 
jego listy —  W acława Barano
w sk iego , d y r e k to r a  s zk o ły  
średniej nr 5 w  W iln ie  i Ryszar
da Litw inow i cza, prezesa zna
nej firmy "Ardena". Z eb ra ło  się 
też sporo osób. O d  sam ego po
czątku dyskusja była bardzo 
żywa, rzec nawet można, gorą
ca. D u żo uwagi pośw ięcon o 
p o r ó w n a n iu  p r o g r a m ó w  
Aliansu i A k c ji W yborczej P o 
laków na L itw ie. M ów ion o , że  

to nieważne, czy ktoś jest na 
liście Aliansu, czy A W P L ,  a le 
ważne jest, aby głosow ać na 
polską listę. Zab iera jąc głos 
W . Baranowski m ów ił o  przy
czynach, dlaczego zn a lazłs ięw  
A liansie a nie w  A W P L ,  gdyż 
n ie zgadza się z  panującym tam 
stylem pracy, gdy liderzy Akc ji 
izo lu ją  ludzi myślących ina
czej, nawołują nie d o  dialogu, 
le c z  d o  kon fron tac ji. N a to 
miast Alians, jak  zaznaczy! W . 

B a ra n ow sk i, o p o w ia d a  s ię  
właśnie za d ialogiem  z  L itw i

n a m i. P o w ie d z ia ł  l e i ,  ż e  
c h o c ia ż  k a żd y  P o la k  na 
W ileńszczyźn ie ma prawo czuć 

się duchowym członkiem  Z P L , 
to  pog lądy  p o lity c zn e  m ogą 
być różne. D la tego  też  Polacy 
m ają p raw o w yb ierać partię 
n a jb liż szą  ich  ś w ia to p o g lą 
d o w i

R y s z a rd  L i tw in o w ic z  
zaznaczył, że do  tej pory n ie był 
w  żadnej partii politycznej, jed 
nak w  sytuacji, jaką mamy dzi
siaj, gdy tak naprawdę nikt nie 
troszczy się o  interesy m iejsco
w ych  P o la k ó w , p o s ta n o w ił 
skorzystać z  zaproszenia A lian 
su, aby kandydować d o  Sejmu. 
Odpowiadając, na zarzuty dys
kutantów, że  w  partii są osoby o  

wątpliwej reputacji, powiedział, 
iż  według przeświadczenia je go  i 

innego kandydata na posła —  
Mieczysława Waszkowicza, pre

zesa  sp ó łk i "V o lm e ta *  ca ły  
zarząd składa się z  ludzi zupełnie 
wiarygodnych i czystych moral

n ie . D y sk u s ja  w  K lu b ie  
pom iędzy zwolennikami i prze
ciwnikami Aliansu Mniejszości 

Narodowych zakończyła się i te
raz pozostaje czekać, k to lepiej 
w y p a d n ie  na w y b o ra c h  —  
Alians czy A W P L

Rajmund BAŁTUSZKIEWICZ

Sztab Wyborczy 
Aliansu Mniejszości 

Narodowych 
rozpoczął swoją 

działalność
Szanowni wyborcy! 

Jeżeli macie jakieś pytania czy 
propozycje, chcecie bliżej zapoznać 
się z  działalnością Aliansu, czy też z 
kampanią wyborczą, prosimy do 
nas dzwonić

telefon sekqji polskiej —  23-54- 
51, teł. centrum —  22-26-00.

m
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Programy wyborcze, w których 
mogą Państwo bliżej zapoznać ne ż 
programem Aliansu i z  jego kandy
datami na posłów do Sejmu Utwy

LTV
27.09 (piątek) —  23.30
01.10 (wtorek) —  23.30
05.10 (wtorek) — 18.50
17.10 (czwartek) — 19.25

LTV, tel. 63-26-23

Wystąpienia kandydatów, star
tujących w okręgach jednomanda
towych:

3 — An taka Inio 3.10.199610.20 
Baranowski

2 — Senamiesćio3.10.19969.00 
Fedosink

10 —  N a n jo s lo s  Y iln io s
7.10.1996 9.15 Jefremowa

21 —  Marin 9.10.1996 9.05 Se- 
werenczik

i  —  Seśkinfa 10.10.1996 9.00 
Tretjakow

8 —  Karoliniśkią 11.10.1996
8.00 Szldl

9 —  Lazdyną 15.10.1996 9.00 
Litwinowicz

7 —  Justiniśkią 16.10.1996 
1&25 Waszkowlcz 

RADIO LITEW SKIE, tel. 23-62-38  
Śeśkines 30.09.1996 9.00 11.00 Szkil

9 —  Lazdyni} 17.10.1996 12.00 
Litwinowicz

10 —  N a u jos lo s  Y iln io s
18.10.199612.00 Jefremowa 
. Alians Mniejszości Narodowych

Litwy, chcąc uatrakcyjnić spotkania z 
wyborcami, postanowił połączyć je z 
koncertami Polskiego Zespołu Pieśni 
iTańca"Wito" i"Wflniuków". Poniżej 
podajemy planowane spotkania z wy
borcami I koncerty j

Tretjakow
2— Senamiesćio2.10.19969.00 

Fedosiuk
21 — M arią3.10.199611.00 Se- 

werenczik
7 —  Justin iśkią 11.10.1996

11.00 Waszkowicz 
52 —  Z a ra są -V isa g in o

11.10.1996 9.00 Kiriczko
5 —  Fabijoniśkią 15.10.1996

12.00 Ruducha
8 —  Karoliniśkią 15.10.1996 

PLAN W YŚTĘPÓ W :
28.09.96 (sobota) "Wilia” 
Ejszyszki 12,00, Soleczniki,

16.00 Jaszuny 1830.
29.09.96 (niedziela) "W ilia” 
Troki 15.00, Grzegorzewo 18.00.
5.10.1996 (sobota) "Wilia”
Pod brodzie 12.00, Sużany 16.00,

Niemenczyn 1830.
6.10.1996 (niedziela) "Wilnlu-

kT

Mejszagoła 15.00, Rzesza 18.00.
12.10.1996 (sobota) "WilnlukT 
Szumsk 12.00, Ławaryszki

16.00, Mickuny 18.00.
13.101996 (niedziela) "Wilniuld” 
Biała Waka 15.00, Salininki

18.00.
16.10.1996 (środa) "WilniukT 
Wilno, Pałac Związków Zawo

dowych, godz. 18.00.

"Żeby nam się tu żyło jak we własnym domu..."
(Dokończenie ze str. I )

Urodziłem się na skraju Puszczy 
Rudnickiej, gdzie działały polskie 
formacje i mój ojdec chrzestny w 
nich. Zginął w Powstaniu Warsza
wskim.., T o  działało na m łode 
umysły.

W  tym początkowym okresie 
euforii, hasła były potrzebne jak po
wietrze, jak woda. Potem nastąpiła 
codzienność, trudna żmudna praca. 
Narodzili się liderzy. Różni. Jedni 
bezapelacy jn ie  p rzy ję li
niepodległość litewską, inni szukali 
wdarcia w Moskwie. I to był ich 
wielki błąd. Ale stało się.

I zjazd  Z P L .  D u żo  haseł, 
mądrych uchwał, ale i utopijnych 
również. Np. autonomia. Ja rozu
miem —  któż by nie chciał, by nad 
samorządem czy gminą powiewała 
biało-czerwona chorągiew. A le czy 
to  były rac jon a ln e  żądan ia? 
Wyobrażam uczucia Polaków, gdy
by przed wjazdem do Wrocławia uj
rzeli nagle napis"Breslau Gebiet".~: 

Były inne błędy —  gazeta "Oj
czyzna”, KasperavjĆius, flirt z  "Jedin- 
stwem". Politycy mogą się mylić, ale 
wtedy muszą odejść. Wielu odeszło, 
inni zostali. Brnęli dalej uważając, że 
zm iana taktyki czy m etod  
działalności jest zdradą. W  wyniku 
— czasem trudno być dziś Polakiem 
na L itw ie. Wszyscy m ierzą ich 
miarką niektórych działaczy Akcji 
Wyborczej.

Zawsze byłem i jestem uczucio
wo, emocjonalnie i z  przekonania 
związany z  ZPL, ale odstraszają 
mnie gafy polityczne niektórych jego 
•liderów, agresywność, buńczuczne 
hasła, takie kirasjerskie zapędy. Na
dal pracuje się na hasłach —  aby 
tylko "rozjuszyć" ludzi. Wygórowane 
ambicje, utopijne pomysły. Któż by 
nie chciał Uniwersytetu Polskiego? 

['..—  ale czy-to-jest dziś realne, czy

warto na to tracić środki? Problem '  
odzyskania ziemi —  niesamowicie 
trudnyiważny. M oże by się udało go 
rozwiązać inaczej, gdyby stosunki 
były lepsze. Tosam o z Wielkim Wil
nem... I  ten stary system "centrali
zmu demokratycznego" —  zgarnia
nia wszystkiego pod siebie, dzielenia 
darów z Polski, zaproszeń na kolo
nie do kraju, innych dóbr według 
swego widzimisię.

I —  coraz trudniej znajdować 
wspólny język z  przedstawicielami 
podstawowej narodowości tego kra
ju. Co więcej, Polska i Litwa, po pod
pisaniu Traktatu, mają coraz więcej 
punktów styczności. Uderzy są te
mu przeciwni. Próbują sugerować 
władzom polskim, polskim dyplo
matom na Litwie, że to nie jest 
słuszna droga, że... "nas krzywdzą, a 
wy..." jeden prezydent Polski był nie
dobry, drugi —  też. Słowem —  "je
szcze się taki nie urodził, co by nam 
dogodził”.

. —  A  jakie nastroje panują w 
Aliansie?

—  Co mi się podoba —  tu zgro
madzili się ludzie twardo stojący 
obiema nogami na ziemi. Swymi 
rękoma osiągnęli w życiu sukces. Po* 
za tym dobrze znam 1 bardzo 
szanu ję Ryśka L itw in o^ ic za , 
Mieczysława Waszkowicza. Mają 
dużo zdrowego rozsądku. Wiedzą 
czego chcą i jak to osiągnąć. Ich pla
ny nie są mrzonkami. Idą do Sejmu 
nie dla poborów, lecz po to, by coś 
robić.

 A  co robi Pan wśród nich?
—  Z a p ro szon o  mnie jako 

specjalistę od spraw oświaty. Ja nie 
mam zamiaru włazić na trybunę i 
płakać, że dach w szkole przecieka. 
Ja mam Inny pomysł— jak ich małe 
(w  ich pojęciu) grosze zebrać do ku
ny i zainwestować w dobrą sprawę.

 Na przykład? W  czym widzi

Pan najważniejszy problem poi* 
skich szkół na Litwie?

—  M a c ie rz  Szkolna je s t 
doskonałą organizacją. Przez nią 
Polska okazuje szkołom wielką po
moc, przysyła podręczniki, dary, ale 
przecież nie zawsze będzie to robiła. 
Musimy sami stawać na nogi. Wiem 
jak to trzeba robić, mam koncepcję. 
Przykład? —  ot, chociażby ośrodek 
metodyczny, gdyż w  tym właśnie 
miejscu szkoła polska kuleje. Nie 
mamy najnowszych wydań, korzy
stamy ze starego bagażu, a przecież 
świat nie stoi w miejscu. Warto 
zastanowić się również nad nowymi 
formami dokształcania naszych pe
dagogów —  tu i w Polsce. Nauczy
ciel —  to najważniejsze w szkole... 
Nasza Piątka jest szczególna. Unosi 
się nad nią duch tych wspaniałych 
pedagogów, którzy cudem ocaleli w 
zawierusze wojennej i dali nam z sie
bie coś więcej niż tylko wiedzę. 
Każdy z nich był indywidualnością, 
każdy wlał w nas cząstkę siebie. 
Myślę, że warto się zastanowić nad 
otwarciem jakiegoś kolegium na
uczycielskiego, jakim był swego cza
su Instytut Nauczycielski w Nowej 
Wilejce. Iluż doskonałych specja
listów nam dał! T o  na nich trzyma 
się dziś oświata.

W a rto  w sp ierać polską 
twórczość amatorską —  szkołę tra
dycji, kultury, zwyczajów. Dopiero 
teraz oceniamy należycie, jak wiele 
dala nam nasza "Wilia", jefnadzwy- 
czajni kierownicy —  pan Turowski, 
pani Zofia Gulewicz. T o  "Wilia" 
zapoczątkowała cały ruch amator
ski, który dziś tak pięknie kwitnie.

Na takie cele warto dawać pie
niądze. Ludzie Aliansu je  mają. 
Państwo nie da nam pracy, najwyżej 
tam, gdzie była jedna sekretarka —  
zrobią się dwie, gdzie było trzech 
urzędników —  okaże się czterech.

Miejsca pracy tworzą 1 będą tworzyć 
ludzie biznesu. Q , co z  nimi pracują, 
mają dobrze. Niech pani spojrzy na 
pracowników "Ardeny" —  przecież 
oni nawet wyglądają inaczej —  są 
spokojni, zamożni. Gdy ludzie do
brze zarabiają —  płacą większe po
datki, więcej pieniędzy wpływa do 
budżetu.

—  Gdyby teraz pan stanął 
przed wyborcami, co by Pan im 
przede wszystkim powiedział?

—  Kontynuując to, o  czym 
mówiliśmy wyżej, powiedziałbym, że 
przede wszystkim chciałbym stać się 
bardziej wiarygodnym partnerem w 
negocjacjach z władzami kraju. 
P referu ję (być m oże) trudne 1 
uciążliwe rozmowy, ale —  rozmowy, 
umiar, panowanie nad emocjami. Ja 
nie namawiam —  glosujcie na tego, 
czy owego. Ja oferuję siebie —  swą 
wiedzę, doświadczenie 30-łetniej pra
cy w polskiej szkole, swe jakie takie 
zdolności dyplomatyczne. Sugeruję 
dwie rzeczy— niech się wyborcy zasta
nowią, czy to co im obiecywano po* 
przednio zostało wykonane i— komu 
teraz powierzyć te same sprawy.

...Poczułem się człowiekiem 
wolnym, nie potrzebuję uzyskiwać 
od kogoś licencji, indulgencji na pro
wadzenie działalności politycznej. 
Cel przed nami jest jeden: aby nam 
się tu żyło jak we własnym domu —  
spokojnie, dostatnio i dostojnie. Ni
kogo nie zdradziłem, nikogo nie 
oskarżam. I  w ogóle chodzi przecież 
tylko o metody. Ja to widzę —  tak, 
ktoś inny —  inaczej. Wyborcy 
rozsądzą, kto ma rację...

Zresztą, nieważne z kim idę— z 
LDPP czy demokratami, liberałami 
czy Aliansem — ważne, że mam je
den cel —  ubiegać się o  lepsze dla 
oświaty. Wszędzie, gdzie będę —  
będę działał dla dobra szkoły.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA

A. Brazauskas 
nieostrożnie wplątał 
się do sporu między 

firmami
(Dokończenie z* str. 2)

Włączając się do rozmowy 
JQratćVifimienć, prezes firmy U e - 
tuvos grefio formulć", która ipnata 
V . Klizaitć za najpiękniejszą 
dziewczynę Litwy, zaznaczyła, że na 
Łotw ie 1 w  Estonii konkursy 
piękności są wspierane przez 
państwo i tylko Litwa tego nie czyni.

"Za to oni nie mają uznanych 
p rzez Europę pięknością z 
uśmiechem odpowiedział prezy
dent.

Prezydent, gdy dowiedział się, 
co królowa piękności chciałaby 
studiować po ukończeniu szkoły 
średniej, poradził wybrać raczej 
prawo niż studia zarządzania 
przedsiębiorczością, bowiem "Li
twie bardzo brakuje wykwalifiko
wanych prawników”.

V. Klizaitć, która awycięźyła w 
organizowanych przez "Lietuvos 
grofió formulć" konkursach "Miss 
Alytus’96" i "Najpiękniejsza dziew
czyna L itw y^" w nagrodę została 
wysłana na konkurs do Turcji.

Po zdobyciu tytułu "Queen o f 
Europę", prócz drobniejszych 
nagród, otrzymała ona 10 tys. do
larów USA. 30 proc. tej sumy 
będzie musiała oddać firmie "Lie- 
tuvos groźio formulć". Podpisując 
roczny kontrakt z tą firmą, królo
wa piękności Europy musiała się 
zobowiązać, że przez rok nie 
wstąpi w związki małżeńskie i nie 
będzie mieć dzieci, bez pozwole
nia firmy nie wyjedzie na dłuższy 
czas z dom u, o ra z będzie 
uczestniczyła we wszystkich im
p rezach , na k tóre  będzie 
wysyłana.

Dzisiaj w 
"Rusdramie" — 

teatr z Poniewieża
Dzisiaj, w  ramach Festi

w a lu  ku c z c i o b c h o d ó w  
w ileńskiego Rosyjskiego T e 
atru Dramatycznego na de
skach "Rusdramy" wystąpi 
gścinnie Teatr Dramatyczny 
im. J. M iltinisa z  Poniewieża. 
G ośc ie  przywożą jeden ze 
znanych utworów F. G . L o r
ki —  "Jermę", tragedię, jak 
nazwał ją  sam autor tuż po 
je j napisaniu (w  1934 r.).

"Jerma" — to rzecz o  dra
m acie  k ob ie ty ; szarpanej 
wewnętrzną udręką, długim 
czekaniem, brakiem miłości, 
przerażającą pustką.

"Jermę" zrealizował parę 
lat temu na poniewieskiej sce
nie reżyser Linas Marijus Za- 
ikauskas, dyrektor artystyczny 
wileńskiego Rosyjskiego Te
atru Dramatycznego.

A.A.D.

A. Baskas będzie do was 
mówił w drugim progra
mie Radia Litewskiego 1 
października o godz. 9.05, 
w Litewskiej Telewizji 3
października o godz. 845.

(Zam. 1208)
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ZostaHtu znam łnadobre 
ł złe —I r o d o w o j i M i M l  

inteligencji Wilna 
I Włleńśzcżyźńy

JE  ak i większości obywatelom 
R P  I I  wojna, światowa 
pokrzyżowała plany życiowe 

Felicji i Marcina Stecewiczów. 
Wrzesień 1939 r. zrujnował cały ich 

I dorobek, zostali z  niczym. Podobnie, 
jak wielu wilnian, nie znających w 
ogóle języka litewskiego ani dobrze 
rosyjskiego, stracili pracę, stanowi
ska. Upomnienie się o nie groziło 
represjami. Byli przecież przedstawi
cielami. polskiej inteligencji II Rze
czypospolitej. Pan Marcin o  pią i o  
Wilno walczył z bolszewikami. Mógł 
podzielić los swoich rodaków z Katy
nia, któiych zamordowano również 
dlatego, żeby w przyszłości nie było 
komu budować Polski niepodległej. 
Skutki tej zbrodni dotychczas są od
czuwalne.

W  ówczesnych warunkach 
stałego zagrożenia Stecewiczowie 
robili wszystko, by wyżyć i przetrwać. 
M ie li dzieci, Którym należało 
zapewnić bezpieczną egzystencję, 
dać wychowanie i wykształcenie. I  
nie tracili też nadziei, że Polska po- 
wstanie, że ideały, które im dotych-

Od razu po wojnie Felicja Stece- 
wiczowa w Jaszunach, w pałacyku 
Balińskich jakiś czas prowadziła 
bibliotekę. W  1947r. —  dzięki pro
tekcji swojej byłej zwierzchniczki — - 
kierowniczki przedwojennego Lice
um im. Filomatów Stanisławy Pie
trasz ki ewiczówny, wnuczki brata 
przyjaciela Mickiewicza —  Filomaty 

.O n u frego P ietraszk iew icza  —  
została zaproszona do pracy w 5 
szkole średniej przez jej ówczesną 
dyrektorkę Kazimierę Likszankę. W 
młodości Pani Kazimiera była w Le
gionach, pełniła służbę łącznościową 
i wartowniczą. Ukończyła Uniwersy
tet Stefana Batorego. Została na
uczycielką matematyki. Przed wojną 
i po wojnie aż do śmierci pracowała 
w  polskim szkolnictwie w  Wilnie. 
Przy każdej nadarzającej się okazji 
angażowała do pracy w szkole przed
wojennych polskich nauczycieli. Pani 
Felicja aż do przejścia na emeryturę 
(1967) wykładała w "piątce” fizykę i 
matematykę. Zaszczepiła zaintere
sowanie naukami ścisłymi nie tyikó 
wielu swoim wychowankom, ale też i 
własnym synom. Równocześnie

nie bogaciła. Dzisiejszym dorobkie
wiczom, zwołenpikom kleptokraty- 
zmu czyli władzy złodziejów i przeni
cow anych  cw an iaczków  są to 
oczywiście rzeczy nie do przyjęcia. 
Ale tak było nak się żyło. Państwo 
Felicję i Marcina zawsze i wszędzie 
—  na ulicy, w  kościele —  widziano 
razem, najczęściej w jednych i tych

3, Kontynuatorzy 
rodu Stecewiczów

p n  
BlilfMB..

czas przyświecały, nie zostaną po
grzebane.

Pani Felicja wyrusza z  dziećmi w 
teren, bliżej Ejszyszek, stron rodzin
nych m ęża. Jak "S iłaczka" 
Żeromskiego, w  ciężkich czasach 
w ojennych koczu je  z jed n e j 
miejscowości do drugiej. Uczy wiej
skie dzieci w Jaszunach, w Trokie- 
niach koło Jaszun, w Bękartach w 
pob liżu  kolon ii H alina. R ów 
nocześnie działa w  konspiracji Armii 
Krajowej.

- Z  tamtych, tak odległych już 
przecież czasów, utkwił mi w pamięci 
''Grześ”, jak teraz się dowiedziałem, 
był to łącznik AK , który coś zabierał 
‘ przynosił wszędzie tam, gdzieśmy z 
mamą zamieszkiwali. Raz to był 
pałacyk w Jaszunach, innym razem 
dwór Mianowskich w Trokieniach. 
'Grześ” zginął podczas wyzwalania 
Wilna w operacji "Ostra Brama" —  
wspomina Zbigniew Stecewicz. ■— 
W  tych przypadkach, jak się okazało, 
bardzo pomocną była ojcowska 
znajomość, jako zawodowego tele
grafisty, alfabetu Morse’a. Ojciec 
dojeżdżał do nas z Wilna, a raczej—  
dostawał się do nas pieszo przez 
b ezdroża , leśnymi ścieżkam i. 
Przynosił żywność, podręczniki, pa
pier oraz inne rzeczy...

nauczyła przywiązania do mowy oj- 
.czystej, do dbania o  jej czystość i 
wyrazistość podczas wykładania tak, 
zdawałoby się, "suchych" przed
miotów jak fizyka i matematyka.

Pana Marcina Stecewicza w 
1946 r. zatrudniono jako kierownika 
zmiany na Telegrafie Głównym w 
Wilnie. T o  stanowisko piastował 
bardzo krótko. Został zdegradowa
ny, ponieważ samowolnie udał się do 
Bękartów, by odwiedzić chorą żonę i 
rod zin ę . N ie  m iał. prawa tak 
postąpić, w latach powojennych bo
wiem na telegrafie obowiązywało 
prawo czasów wojny. Oskarżony o  
(kiereję, omal nie trafił do więzienia. 
Ówczesny naczelnik T e legra fu  
Głównego Szestakow obronił go 
przenosząc na stanowisko szerego
wego telegrafisty. Przepracował na 
nim prawie do końca swojej powo
jennej "kariery" zawodowej. Przed 
samą emeryturą został brygadzistą. 
Byłe pracowniczki telegrafu Janina 
Wyszomirska, Teresa Komarowicz- 
N arkev ić ien ć , Anna Su rw iło- 
Grużewska zapamiętały Pana Mar- . 
dna jako bardzo dobrego fachowca, • 
porządnego i uczciwego człowieka.

S tecew icżów ie-sen iorzy żyli 
skromnie, w domu nie przelewało 
się, rzetelna praca, tak jak i obecnie,

samych ubraniach, ale schludnych, 
czystych. Wszystko łoźyli na wycho
wanie i naukę synów. Dowiedli, że 
nie tylko "bogaty Polak potrafi..."

... Starszy syn Renard w  1953 r. 
skończył 5 szkołę średnią ze złotym 
medalem. Od razu wyruszył na stu
dia do Instytutu Łączności w  ówczes
nym Leningradzie. Poszedł więc w  
ślady ojca, z  tą tylko różnicą, że za 
specjalność obrał radioelektronikę. 
Po  powrocie do W ilna kilka lat 
przepracował w  Zarządzie Budowla
nym Ministerstwa Łączności Na po
czątku lat 60 znowu wyjechał do Le
ningradu, tym razem na aspiranturę. 
Po trzech latach obronił kandydacką 
dysertację nt. "Analiza porównawcza 
metod telewizji kosmicznej". I zno
wu wrócił do Wilna, do rodziców. 
Zaczął pracować w Wileńskiej Filii 
Politechniki Kowieńskiej. Po likwi
dacji tej filii przeniósł się do Kowna: 
Otrzymał tu mieszkanie i dotychczas 
pracuje na Uniwersytecie Technolo
gicznym (d. politechnika). Jest drem 
nauk technicznych, prodziekanem 
wydziału radioelektroniki, docen
tem  katedry  rad ioe lek tron ik i,, 
członkiem  Stowarzyszenia N a
ukowców Polaków na Litwie.

~  Młodszy syn Zbigniew również 
uczył się w  "piątce". Od ławy szkolnej

był za p a lo n ym  sp ortow cem , 
uprawiał zapasy w stylu klasycznym 
i wolnym. W  zapasach klasycznych 
zdobył I klasę. W  latach 50 był mi
strzem Litwy wśród juniorów jako 
"klasyk" i "wolniak". Po ukończeniu 
szkoły, podczas nauki w  Technikum 
Elektromechanicznym w Rydze 
został mistrzem tego miasta oraz 
Łotw y wśród jun iorów , a także 
drużynowym mistrzem Łotwy wśród 
dorosłych w zapasach klasycznych.

D o  W iln a  po skończen iu  
łotewskiego technikum wrócił z  dy
plomem technika konstruktora apa
ratury telefonicznej, sprawiając tym 
wielką przyjemność swemu ojcu — •' 
te le fo n iś c ie  w o jsk  Lu c jan a  
Żeligowskiego. W 1959 r. Stecewicz- 
junior rozpoczął studia w Wileńskim 
Instytucie Pedagogicznym na wy
dziale fizycznó-matematycznym, 
specjalność —  fizyka i dyscypliny 
politechniczne. Na trzecim roku stu
diów zaczął pracować w swojej ro
dzinnej "piątce" jako nauczyciel fizy
ki i zajęć praktycznych. Dotychczas 
tutaj wykłada, a więc 33' lata. Jest Jeż 
prezesem szkolnego Koła Stowarzy
szenia Nauczycieli Szkół Polskich na 
Litwie "Macierz Szkolna".

W  1995. i,  Zbigniew Stecewicz 
został uznany za najlepszego fizyka 
wśród nauczycieli tego przedmiotu w 
polskich szkołach i wyróżniony na
grodą ufundowaną przez Konsulat 
Generalny RP  w Wilnie. Na pytanie, 
na czym polega tajemnica jego peda
gogicznego sukcesu, odpowiedział 
(cytuję za "Kurierem Wileńskim"), 
że "... po pierwsze, sam się "boskiej 
nauki”, czyli fizyki uczył u takiego 
mistrzń nad mistrze, jakim jest Zbig
niew Rymarczyk, a po drugie, stara się 
dużo eksperymentować (za co, nota
bene, jeszcze więcej obrywa) —  a po 
trzecie, wreszcie, zawsze stoi na tym.że ‘ 
fizyka —  to najważniejsza nauka, a 
matematyka jest jej pierwszą służącą. 
Dowód? Proszę! Matematyka pyta: 
ile?, a fizyka: ile i dlaczego tyle?”

Barbara Sosno, była uczennica 
Zbigniewa Stecewicza, córka Janu
sza Sosno, którego uczyła Felicja 
S tecew iczowa^ "Pan Z b ign iew  
zachęcał nas, by jak najwięcej czytać 
klasyków literatury polskiej, byśmy 
podczas lekcji fizyki mogli lepiej 
wysławiać się".

W łaśn ie opanowanie sztuki 
wysławiania się ułatwiło Zbigniewo
wi poderwanie dziewczyny, która 
została jego żoną. Birutć spotkał w 
1968 r. w Międzyrzeczu koło Starych 
Trok, gdzie pracowała w punkcie 
medycznym. Przyjechał tutaj ze 
swoimi uczniami na obóz pracy i wy-

poczynku. Lei ni romans zakończył 
się na śiubym kobiercu. Dziewczyna 
urodzona w J urbarkasie została jego 
żoną i zamieszkała w Wilnie na 
Młynowej. Opanowała język polski i 
urodziła Zbyszkowi dwóch synów §— 
Renarda i Roberta, którzy są Pola- 

‘ kami.
Obaj ukóńczyli tę samą 5 szkołę 

średnią. Renard Stecewicz jako sty
pendysta Rządu Rzeczypospolitej 
studiuje na szóstym roku Akademii] 
Medycznej w Poznaniu. Będzie chi| 
rurgiem.

W  19% r. "Słowo Wileńskie! 
pisało: "Robert Stecewicz i Edward 
Mażul ze Szkoły Średniej nr 5 w Wil [  
nie zajęli dwa pierwsze miejsca w 
siódmej z  kolei Olimpiadzie Języka 
Litewskiego dla szkół nielitewskich, 
która odbyła się w Olicie... Robert 
'Stecewicz —  co zdarzyło się po raz 
pierwszy w historii tych Olimpiad —  
nic popełnił żadnego błędu, co 
wyraźnie podkreśliła komisja oce 
niająca wyniki. Dypłómy, przyznane 
zwycięzcom, zwalniają z  egzaminu 
języka litewskiego. Dyplomy byłyby 
również uwzględniane przy egzami
nach wstępnych na lituanistykę, gdy
by zwycięzcy olimpiad chcieli tam się 
dostać. Jednak Robert Stecewicz 
przyznał się, że lituanistyka go nie 
interesuje i wybiera się na studia me
dyczne...".

P o  skończen iu  szkoły  3 
w yró żn ien iem  i otrzym aniu 
św iadectwa dojrzałości R obert 
otrzymał z Konsulatu Generalnego 
R P  w  Wilnie pismo informujące, że 
został przyjęty na studia w  Polsce na 
kierunek medyczny (stomatologia) 
w roku akademickim 19%/97 jako 
stypendysta Rządu Rzeczypospoli
tej PoLskicj. Studia w Polsce poprze
dzone będą kursem przygotowaw
czym w Studium Języka Polskiego 
przy Uniwersytecie Łódzkim.

A  więc i drugi wnuk Stecewiczów 
—  przedwojennych, a syn Stece 
wiczów —  powojennych wyruszył w 
świat, najmłodsza jaskółka kontynu 
ato rów  tego  rodu w ileńskiego 
opuściła strzechy rodzinnego gniaz
da przy starej, zasłużonej dla historii 
Wilna ulicy Młynowej 3.

Czy Renard i Robert wrócą? Czy 
dochowają wierności Wilnu, tej na
szej ziemi, którą tak ukochali, której 
poświęcili swoją pracę, całe swoje 
życie ich babcia i dziadek? Czy zapu
kają do drzwi domu przy Młynowej, 
gdzie zostali ich rodzice, nie jako 
przybywający tylko na wakacje, czy 
też w  odwiedziny, ale na stałe, na 
zawsze do Wilna, na Litwę?

Jarzy SURWIŁO

N A  ZDJĘCIACH? rok  1953— Zbyszek, Renard ł Andrzej z  matką 
Felicją i  ojcem Marcinem przy rodzinnym domu na Młynowej; rok 
15 ^ -^ d id a  rodzina: Birutć i  Zbigniew Stecewiczowie, Ich starszy syn 
Renard odprowadzt^ą nąf młodszą latorpd? —  Robert* do pierwszej 
klasy. Wszyscy stoją razem przy Wileńskiej Szkole średniej nr 5, gdzie 
wykładała (w  starym, przedwojennym gmachu) babcia Felicja, a nauki 
pobierał cały powojenny ród Stecewiczów, obecnie zaś w murach "pią
tki" tradycje pedagogiczne matki kontynuujesyn Zbigniew; dr nauk 
technicznych Renard Stecewicz (trzeci od praw«j) wśród proftsorów
Politechniki Kowieńskiej.

Repr. Marian Paluszkiewicz
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LTV
Eg M 8.00 —  Dzień dobry. 10.00

— Dary sadów. 10.30 —  Sroka.
11.00 *— Nasz język. 11.30 — 
Droga. 12.05 —  Sport na 
świacie. 12.55 — Klub szacho
wy. 13.05 — S. dla dzieci 'Zato
czka wydry*. 13.30 —  Festiwal 
dziecięcej litewskiej piosenki 
sstradowej (2). 15.10 —  Pro
gram psych.-publ. 16.10 — 
Międzynarodowy magazyn kul
turalny 'Alice’ . 17.00 —  Historie 
muzyki. 17.45— Telegra 'Milio
ner*. 18.00 —  Wiadomości.
18.15 —  Wyścig NASCAR.
18.40 r— "Szereg*. 19.00 —. S. 
dok. 19.50 —  W świecie kina
20.30 — Panorama.. 21.10 —  
Studio sportowe i loteria *Per- 
las*. 21.20 —  Nasze miaste
czka. 22.30 —  S. *Wyclłffe*.
23.25 —  Wiadomości wieczor
ne. 23.40 — Koncert MTV — 
•Stone Tempie Pilots*.

LNK
'  9.00 —  Poranne koło. 10.30

— Smacznego. 11.00 —  Cztery 
koła 11.30 — Barwy morza.
12.00 —  Z kolekcji *Discovery*.
13.20 — Radzieckie kroniki.
14.10 —  2x8. 14.40 —  Bulwar 
show. 15.15 — Wbir tele vibir.
18.30 — Komedia anim. 17.00
—  S. 'Rodzinka Adamsów*.
17.30— S. *Beverly Hills'. 18.30 
—-S. 'Czterej pancerni i pies*.
19.30 —  Wiadomości z  Holly
woodu. 20.00 —  Wiadomości.
20.20 —  Telegra *Szermierka

na słowa*. 21.00 —  Film fab. 
'Mac*. 22.55 —  Film fab. 'Stra
szne niebezpieczeństwo*. 0.20
—  Magazyn erotyczny.

BAŁTYCKA 7V
8.30-16.20 —  Program 

BBC. 16.30 —  Cena zdrowia.
17.00 —  Ekorózga. 17.30 — 
Dziecięcy weekend. 18.00 —  S. 
Tak świat się kręci*. 19.00 —  
Film fab. *Jeanne*. 20.30 —  
Świat mistrzów. 21.00 — Film 
fab. 'Niespokojna Róża*. 23.00
— Dziewiątka starych anegdot
23.30 —  Erotyczne show 
Włoskiej 7V. 0.05-8:30 - r  Pro
gram CNN:

TELE-3
9.15 —  Film anim. 9.40 — 

Film dla dzieci. 10.30 —  Film 
anim. 11.00 —  S. 'Marzyciele z 
Kalifornii*. 11.30 —  POP TV.
12.30 — S. 'Prawa Murphy'e- 
go*. 13.30— Cykl dok. 'Brytania 
na świecie'. 14.00— Ś. ■Powie
trzny wilk*. 15.00 — Muzyka.
16.10 — 'Niemieckie miasta.
17.10 —  S. 'C zaru jący I 
odważni*. 18.00— S. 'Droga do 
nieba*. 18.50 —  Telemagazyn 
*01*. 19.20—  Wiadomości.
19.30 —  Program o modzie i 
wzornictwie. 20.00 —  Film dok.
21.00 —  S. 'Jesika Fletcher*.
21.55 —  Fi|m fab. ‘Śmiałek z 
przedmieścia*.

WILEŃSKA TV
8.30 — Wiadomości z  Wil-. 

na. 8.40 — Film anim. dla dzie
ci. 9.40— Filmdok. 'Dzika przy
roda Australii*. 10.40 —  Dla 
dziecł T ego  nie uczyliśmy się*.

11.05 — Film fab. *Flipper-2*.
11.55 —  Filmy anim. dla dzieci.
12.30 —  Wynalazki tygodnia.
13.05 — Konkurs *Miss Mosk- 
wa-96*. 14.40 —  CNN. *Styl*.
15.05 —  Ja sama. 16.00 -j? 
Przegląd wydarzeń tygodnia 
(ros.). 16.35 —  Gwiazdy estra
dy. 17.35 —" Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 17.50 —  Nowe 
towary. 18.00 —  Wiadomości z 
Moskwy. 18.30 — Muzyka.
19.10 — Skandale tygodnia.
19.55 —  ■Fitir. 20.10 —  Film 
fab. *Wesele w Malinowce'.
21.55 —  Wiadomości z Mosk
wy. 22.05 Patrol drogowy.
22.20 —  Film fab. ‘Miasto ko
biet*. 0.45 —  Życie —  gra. 1.05

pĄ  Wyżej —  tylko gwiazdy.
I KANAŁ ROSJI

6.50 —  Komedia muz. 
Wierciplęta'. 8.25— Słowo du
szpasterza. 8.40 —  Domowa 
biblioteka. 9.00 —  Dziennik.
9.15 —  Nie gap się. 9.45 — 
Poczta poranna. 10.20 —  Przy
smak. 10.45— Powrót Tretiako- 
wskięj Galerii. 11 .TO—r Chytru- 
sy i chytruski. 11 .5 5 .— 
Melodramat 'Jesień*. 13,25 — 
Oczywiste, lecz nieprawdopo
dobne. 14.00 —  Dziennik.
14.20 — S. 'Powrót na wyspę 
skarbów*. 15.15— Okno do Eu
ropy. 15740,.T-r W św iecie 
zwierząt 16.20— 'Koło historii.
17.00 ’— Dziennik. 17.20 ^  
Jerałasz. 17.30 —  Rlm fab. 'Je
sienny maraton*. 19.15 —  *28 
minut o miłości*. 19.45 —  Do
branoc, dzieci. 20.00 — Czas.
20.40 —  S. 'Wietnam, poste re

stante*. 21.40 —  Wyścig Patyż- 
Moskwa-Bajkonur-Ułan Bator.
21.55 —  Brainring. 22.45 — 
Film feb. ‘Jesienna sonata*.

ROSYJSKA TV
7.00 —  Program dla dzieci.

7.30 — S. anim. *Mowgly*. 7.50 
HH $. 'Mac i Matly'. 8.15 — Film

anim. 8.35 — Na wasze listy.
9.00 —  Towary pocztą. 9.15 — 
Film anim. 9.30 — Wasze pra
wo. 10.00 — Wiadomości jede
nastej godziny. 10.15 — 'Eks- 
portles*. 10.30 — Dzień dobry.
10.55 —  21 gabinet 11.25 — 
Anonimowi rozmówcy. 11.50 — 
Film -anim. 12.00 — Program 
J.Jewtuszenki. 12.25 —  Nic 
prostszego. 13.00,19.00,23.40

Wiadomości. 13.20— S. *So- 
fi*. 14.15 —  Nic, poza. 14.30 — 
De facto. 14.55 —  śpiewają 
artyści dramatyczni. 15.20 — 
Swoja gra. 15.55 —  Piłka 
nożna. Podczas przerwy— film 
anim. 18.00 —  S. ‘Królowa Mar
got*. 19.35 — Sobotni wieczór 
w jazzowym stylu. 21.05 — 
Podwójny portret 21.55— Film 
fab. 'Bob Roberts’ . 23.55 — 
Program *A*.

TV POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05 

—  Spotkanie z Jerzym Gruzą.
9.05 —  Program muzyozny.
9.30 —  Wiadomości. 9.40 — 
Szkoła tańca ludowego. 9.55— 
'Hity satelity*. 10.15 — Uczmy 
się polskiego. 10.50 — Brawo! 
Bis! 13.00 —  Wiadomości.
13.10 —; Brawo! Bis! — cd.
14.00 —? Tolek Banan i Inni* — 
film dok. 15.00 — ‘Pogrzeb 
świerszcza* — dramat prod. 
polskiej. 16.20 —  Telewizyjne 
Wiadomości Uteraokie. 16.50

'Przeżyjmy to jeszcze raz...*
17.30 —  'Mówi się...* — pro
gram poradnikowy. 17.45 — 
'Dwaj ludzie z filmem*. 18.00 — 
Teleexpress. 18.15— Program 
na popołudnie i wieczór. 18.20

f —  Sport z Satelity. 19.30 — 
‘Czterdziestolatek dwadzieścia 
lat później* —  seria) komed. 
prod. polskiej. 20.25 — Listy od

widzów. 20.45 — Dobranocka.
21.00 — Wiadomości. 21.30 — 
'Dziecko szczęśoia* — film 
obycz. prod. polskiej. 23.30 — 
Panorama. 24.00 — Program 
na niedzielę. 0.05 — Drugi Fe
stiwal Kultury Kresowej. 0.50 — 
'Kanalia* — film fab. prod. pol
skiej. 2.05— 'Fama’96*. 3.45— 
'Mówi się...* — program porad
nikowy. 4.00—  Panorama. 4.30
— 'Dziecko szczęścia' — film 
obycz. prod. polskiej. 6.30 — 
Drugi Festiwal Kultury Kreso
wej. 7.15 —  Listy od widzów.
7.30 — 'Skarbiec' —  magazyn 
historycznó-kulturalny.

TVP-1
8.00 — Eko echo. 8.15 — Z 

Polski.— reportaż. 8.30 — 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.00 — Agrolinia. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Gawęda 
muzyczna Mistrza. 10.05 — 
Ziarno — program red. katolic
kiej dla dzieci i rodziców. 10.35
—  5-10-15— program dla dzie
ci i młodzieży. 11.30 — Nobel 
dla Polaka. 12.00— Z czym do 
NATO? 12.30 —  Kadra czeka.
13.00 — Wiadomości. 13.10 — 
'Nie lękajcie się*. 14.00 — Walt 
Disney przedstawia. 15.20 — 
'Człowiek i przyroda* —\ film 
dok. prod. australijskiej. 16.05 
— Taki sobie młyn*— impresja 
filmowa. 16.10 — *...Kędy 
słońce zapada* — reportaż.
16.35 — Nowożeńcy — teletur
niej. 17.05 — "Bill Cosby show*
— serial komed. prod. USA
17.30 —  Sąsiedzi — Szanse 
Słowacji. 17.50 — Kartka z ka
lendarza. 16.00— Tełeexpress.
18.20 —  Gość w dom. 19.00 — 
‘Słoneczny patrol* —  serial 
prod. USA 20.00— Wieczoryn
ka. 20.30— Wiadomości. 21.00 
ięr 'Bicie serca* —  film fab. 
prod. USA 22.35 — Sportowa 
sobota. 23.15'— Pr. kabareto
wy. 24.00 —  Pr. rozrywkowy.
1.00 —  'Egzorcysta* —  horror 
prod. USA. 2.55 —  'Żar tro
pików* —  serial prod. kanadyj- 
sko-izraelskiej.

POLSAT *
7.00 — Disco relax 8.00 — 

W drodze — magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.15 — 
Smakosze rozkosze. 9.30 — Co 
jest grane? — program dla dzie
c i 10.00 — Plac Słoneczny — 
program, dla dzieci. 10.30 — 
‘Czarodziejka z księżyca* —  se
rial animowany. 11.00— 'Rajska 
plaża* — serial dla młodzieży.
12.00 — * Próba miłości* — au
stralijski film obyczajowy. 13.45
— 'Czarna perła* — dramat pol
ski. 15.05 — Reportaż. 15.30 — 
Oskar — magazyn filmowy.
16.00— *Nixon* — angielski fi|m 
dok. 17.00 — Informacje. 17.15
— Oto Polska. 17.45 — Grand 
Prix AMS — teleturniej. 18.45 — 
Program rozrywkowy. 19.45 — 
informacje. 20.00 — Disco poło 
live. 20.50— Losowania LOTTO.
21.00 — 'Kojak* — serial krymi
nalny. 22.00— 'Miasteczko Twin 
Peaks' — serial USA.23.Ó0 — 
■K3ckboxer2* — film sensacyjny 
USA. 0.40 — 'Życie jak ser 
serial komediowy USA 1.10 — 
Playboy. 2.05 — ‘Przyjaźnie, se
krety i kłamstwa* — thrillei 
(USA).

POLONIA-1
7.00 — 'Sol De Batey' — 

serial. 7,50 — Bliżej filmu — 
magazyn. 8.20 — Kurs rysunku 
dla dzieci. 8.45 — Teleshop.
9.10 —  Filmy animowane.
10.30 — ‘Stel lina’ — serial.
11.50 —  ‘Zbuntowana* — 
rial. 12.45— Teleshop. 12.55— 
Muzyka. 13.00— Koncert Wolf
ganga A. Mozarta. 14.00 
Bliżej filmu. 14.30 — Sports 
World. 15.00 — Pełnym gazem.
15.30— Teleshop. 16.00— Ta
jemnice Sahary" — włoski, film 
przygodowy. 17.50 — Filmy 
animowane. 18.45 — "Stellina1
— serial obyczajowy. 20.15 — 
"Zbuntowana" — argentyński 
serial obyczajowy. 21.00 — 
"Wysokie drzewa" — western 
USA. 22.50— "Nienasycony"— 
thriller USA. 0.30 — Pokusy — 
magazyn.
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LTV
9.00 Świadczmy Chry

stusa. 9.20— Program dla dzie
ci. 10.15— S. dla dzieci "Arabe- 
la". 10.45 — Telegra "Ruletka 
kawiarni Konrada". 11.30 — 
Siedem dni Kowna. 12.20 —  W 
świecie koszykówki. 12.50 — 
Tele Bim Barn*, 13.20 —  Pro
gram RJarasauskćsa. 13.50— :.r 
Azymuty. 14.15— S. ‘ Domek w 
preriach*. 15.00 —
Wiadomości. 15.05 — Koncert 
życzeń. 16,00 —  Litewska piłka 
nożna. 17.50 —  Rlm dok. 18.00 
— Wiadomości. 18.15 —  Drogi. 
Samochody. Ludzie. 18.45 — 
Telelego. 19.15— Zielone drze
wo życia. 19.45 —  Premiera fil
mu dok. -Zv5ycięzcy Atlanty*. 
20.15 —.Szanujmy słoWo. 20.30 
— Panorama. 21.10—r Studio 
sportowe. 21.20-^r Pierwszy 
kanał. 2-1.35 —  Film *Noc 
żywych trupów*. Podczas prze
rwy -~ -ó  23.15 — Wiadomości 
wieczorne. 23.40 r -; Wieczór w 
Kowieńskim Teatrze Muzycz
nym.

LNK
9.00 —  Telegra 'Randka'. 

9.30 — Audrius Girżadas 
przedstawia. 10.30 —̂  Salon 
białego kota. 11.00"-— ABC 
zdrowia. 11.30 — Mozaika eu
ropejska. 12.00 —  Narodowe 
Towarzystwo Geograficzne 
przedstawia. 'Wulkany'. 13.00 
— Wielka sowa gór*. 13.30 — 
Mozaika europejska. 14.00 —- 
Tangomania. 14.25 — Wszy
stko. 14.45—  Róg tura. 15.15— 
Kibir tele vibir. 16.30 —  Kome
dia anim. 17.00 — S. 'Rodzinka 
Adamsów*. 17.30— S. *Beveriy 
Hills'. 18.30 — "S. 'Przygody 
Sheriocka Holmesa*. 19.30 — 
Wiadomości z Hollywoodu. 
20.00 —  Wiadomości. 20.20 — 
Film fab. 'Jekyll I Hyde*. 22.00 

L—  Telekasyno. 22.10 — Horo- 
I skop tygodnia. 22.15 —  Tele

gra *Show teleloto*. 22.45 —  '  
Krym. kronika. 23.15 —  Kome
dia anim.

BAŁTYCKA TV
8,30-16.20 —  Program 

BBC. 16.30 — Program religij
ny. 17.00 —  Program muz.-inf. 
‘Bursztynowa nuta*. 17.30 — 
Dziecięcy weekend. 18.00—rS. 
Tak świat się kręci*. 19.00 — 
Mistrzostwa wyścigów motocy
klowych. 20.00 — Maski show.
20.30— Przegląd LLK. 21.00— 
S. ‘Niezmyślone historie*. 22.00 

' —  Rlm fab. Więzienie*. 23.55 
— Program muz.-inf. "Burszty
nowa nuta*. 0.30-8.30 —  Pro
gram CNN.

TELE-3
9.10 —  Film anim. 9.35 —  

Film dla dzieci. 10.00 —  Muzy
czny program dla dzieci. 10.15 

7 — Film anim. 10.40—"Okno na 
przyrodę. 11.00 — S; ‘Marzy
ciele z  Kalifornii*. 11.30 — Mu
zyka. 12.30 —  S. ‘Jesika Flet
cher* . 13.30 —*■ Telemagazyn 
‘Budownictwo*. 14.00—  S. ‘Uli
ce San Francisco*. 15.00— Mu
zyka. 16.05 — Miasta Niemiec.
17,05 —  S. ‘ Czarujący i 
odważni*. 17.30 —  Kino, kino.
18.00 —  Ś. "Droga do nieba*.
19.00 — Kalejdoskop europej
ski. 19.30 — Patrzmy uważniej.
20.00—• Sport na świecie. 20.30

, —  Film dok. 21.00 —  Film fab. 
‘ Komisarz Bella Błock*. 22.45
—  Film do|t. *Quo Vadis*.

WILEŃSKA TV 
I 8.15 — Jesteś świadkiem.
8.45 — Film anim. dla dzieci
9.40 —  Film dla dzieci ‘Bajka o 
straconym czasie*. 11.05 — Z 
odsieczą rekordom. 11.30 —
I Dzika przyroda Australii. 12:30
— Prasa i muzyka. 13.20— No
we towary. 13.30— Ekran tygo
dnia ̂ Wileńskiej TV. 13.55 — 
Film fab. *02enek Balzamino- 
wa*. 15.30 — Program muz.
16.00 — Telefon 23-55-60*.
16.50 — Muzyka. 18.00 — 
Wiadomości z Moskwy. 18.30
—  Nowe towary. 19.00 —

Wileńska jutrzenka. 19.15 — 
Patrol drogowy. 19.35 —  Moje 
kino: W.Łanowoj. 20.30 — *R- 
tiP. 20.40 —  Rlm fab. “Krysty
na*. 22.40— Wiadomości z  Mo
skwy.

I KANAŁ ROSJI
7.00 — Jerałasz. 7.10 

Film dla dzieci ‘Złoty zegarek*.
8.25 —  Film anim. 9.00 -r-- 
Dziennik. 9.15 —  Rozwlekłe no
tatki. 9.30 — Dopóki wszyscy w 
domu. 10.10 — Poranna gwiaz
da. 11.00 — Służę Rosji. 11.30 
—  Graj, harmonio. 12.00— Pro- 
wincjalne historie. 12.30 —  S. 
'Podwodna odyseja ekipy Cou- 
steau*. 13.25 — Panorama 
śmiechu. 14.00 —  Dziennik.
14.20 —  Film muz. Wielki Szo
stakowicz*.. 15.10 —  'Klub' 
podróżników.,15.55 — Pewne- • 
go razu.16.10 — Filmy anim. 
-16.50 —  Jerałasz. 17.20 — 
Szczęśliwy przypadek. 18.05— 
Klub 'Białej papugi*. 19.00 — 
Czas. 19.40—  Film fab. 'Misja*.
22.05 — Przegląd piłkarski.
22.35 — Dziennik. 22.45 — , 
Triumf w Paryżu.

ROSYJSKA TV
7.00 —  Program dla dzie

ci: 7.30 — S. anim. 'Mowgly'. 
7.50— Film dok. 8.00— Sport- 
loto. 8.10 —  S. 'Mac i Matly*.
8.35 — Pielgrzym. 9.05 Tr
ustami dziecka. 9.30 —  * 
P rzys ięga . 10.00 ' ' -— i  
Wiadomości jedenastej godzi
ny. 10.15 — Rosyjskie loto.
10.55 — Nagroda grupy ‘Sa
wa*. 1 1 .00 —  Człowiek na Zie
mi. 11.25 —  Księgarenka.
11.50 — 'Byłam szczęśliwa' 
Olga Lepieszyńska. 12.30 
Nic prostszego. 13.00, 23.05 
— Wiadomości. 13.20 —  S. 
*Sofi*. 14.15 —  Nic, poza...
14.30 — Dialogi o zwierzętach.
15.00 -7- Rosyjska karaoke.
15.25 — Rosyjska piosenka.
16.10 — Piłka nożna bez gra
nic. 16.40 — 'Ustami wszy
stkich" z Natalią Dariałową.
17.00 —  Cudowny świat W.

Disney’a. 18.00 — S. 'Królowa 
Margot*. 19.00 — Zwierciadło.
20.00 —  Rlm fab. 'Dziewczęta*.
21.40 —  *K-2* przedstawia.
22.45 —  U Ksiuszy. 23.20 — 
Teatralne notatki'. 24.00— Re
porter. 0.15 — W winylowej 
dżungli.

TV POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05

— 'Czterdziestola tek 
dwadzieścia lat później* —  se
rial komed. prod. polskiej. 9.00
— ‘Słowo na niedzielę*. 9.05 — 
'Informacje Studia Kontakt* —t.-_ 
program inform. 9.20 — Tańce 
polskie — śladami Oskara Kol
berga. S.45 — Uczmy się pol
skiego —  lekcja 21. 10.20 —  
‘Kraina Łagodności*. 11.00 •— 
'Granie na ekranie*.. 11.15. — 
Poranek muzyozny: 
■Łańcut'96% 12.00 — ‘Skarbiec’ 
^  magazyn historycZno-kultu- 
ralny. 12.30 — "Mały Lord* — 
serial dla młodych widzów.
13.00 —  "Na polską nutę* — 
program dla dzieci. 13.30— Te
atr familijny: *Abigel* (4), auto
rka: Magda Śzabo. 14.30—'"Pi
raci w  tawernie* — teleturniej.'
15.00 —  Spotkania z  profeso
rem Wiktorem Zinem. 15.20 — 
'Deo patriae amicitiae’ — film 
dok. 16.00 — Festiwal Pop Mu
sie 'Błękitna Peria‘96*. 17.00 — 
'Igor Mitoraj — więzy* - s  film 
dok. 18.00 — Tełeexpress. 
.18.15 —  *Dog City* — serial 
anim. dla dzieci. 18.40 — 'Za
pomniana melodia* — film ar
chiwalny prod. polskiej. 20.00
— Festiwal Pop Musie 'Błękitna 
Perła‘96*. 20.15 —  'Czy nas. je
szcze pamiętasz?*. 20.45— Do
branocka. 21.00 — 
Wiadomości. 21.30 — *Dołina 
Issy* — film fab. prod. polskiej.
23.30 —  Panorama. 24.00 — 
Program na poniedziałek. 0.05

'Biesiady Humoru i Satyry* 
— Lidzbarki (2). 0.45— Spor
towy weekend. 1.00— 'Benefis 
Olgierda Łukaszewicza, czyli 
dyplom 1966 Krakowskiej

PWST*. 2.00 — 'Informacje Stu
dia Kontakt*. 2.20 — 'De '  pa
triae amicitiae* — film dok. 3.00 
— Sport z satelity. 4.00— Pano
rama. 4.30 *— 'Dolina Issy* — 
film fab. prod. polskiej. 6.20 — 
'Biesiady Humoru i Satyry* — 
Lidzbark'96 (2). 6.50 — Sporto
wy weekend. 7.05 — Festiwal 
Pop Musie 'Błękitna Perła'96*.
7.30 —  ‘ Czy nas jeszcze  
pamiętasz?*.

TVP-1
8.00 —  Rolnictwo na 

świecie. 8.15 — Tańce polskie.
8.35 — Notowania. 9.00 — 
Agroliga’96. 9.10— *Były sobie 
odkrycia*— serial prod. franę. - 
kanad. 9.35 — Likwidator. 9.40
— Teleranek. 10:00 — 'Droga 
do Avonlea* — seria/ prod. ka
nad. 11.00 — ‘Księżniczka i pi
rat* — komedia prod. USA.
12.40 — ‘Przed ostatnim gon
giem*. 13.00 — Anioł Pański 
trans', modlitwy Ojca Świętego.
13.20 — Rozmowy na koniec 
wieku. 14.00 —̂ Wiadomości.
14.10 — Tydzień. 14.40 — Al
bumy kolbergowskie. 15.00 — 
Seriale wszech czasów— serial 
prod. USA 15.55 — ‘Zwierzęta 
świata* -T- serial dok. prod. ang.
16.25 — Teatr Rozmaitości Lu- 
cy Maud Montgomery 
'Błękitny zamek*. 17.50 — Kar
tka z kalendarza. 18.00 — Te- 
ieexpress. 18.25-— śmiechu 
warte. 18.50 — Program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
19.05 — *Dr Ouinn* — serial 
prod. USA. 20.00 — Wieczo
rynka. 20.30 — Wiadomości.
21.05 — ‘Duma i uprzedzenie'
—  serial prod. ang. 22.00 —■ 
Zwyczajni niezwyczajni. 22.30
— Audiotele — rozwiązanie.
22.35 — Reportaż. 23.05 — 
Sportowa niedziela. 23.55 — 
Publ. kulturalna. 0.25 — 
'Kapłan miłości' —  film biogr. 
prod. ang. 2.25 — Klub samo
tnych serc.

POLSAT
7.00— Disco polo live. 8.50

— Jesteśmy — magazyn reda
kcji programów religijnych..
9.15 — Smakosze rozkosze.
9.30 — Fashion TV. 10.00 — 
Klip Klaps — lista przebojów 
dla dzieci. 10.30— 'Czarodziej
ka z księżyca' — serial animo
wany. 11.00 — Disco reiax — 
magazyn muzyczny. 12.00 —  ̂
'Pomoc domowa* — serial ko
mediowy USA. 12.30 —  Taje
mnicza wyspa* — kanadyjsko- 
nowozelandzki serial 
przygodowy. 13.30 ̂ ■•Kobie
ta roku* —  film obyczajowy 
(USA). 15.30 —  Konkurs Pol- 
Satu. 16.00 — *Benny HIIP — 
angielski serial komediowy. 
16.30' — Dyżurny, satyryk kra
ju. 17.00 — Informacje. 17.15
— Klub PolSatu. 17.45 —  'Po
gromcy duchów 2* — komedia 
fantastyczna. (USA). 18.45 — 
Informacje. 20.00 — 'Gwiezd
na eskarda* — serial science 
fiction USA. 20.50 — Wyścigi 
konne. 21.00 — Wichry woj
ny* serial wojenny USA.
22.00 — 'Dzień szakala* — an- 
gielsko-francuski film sensa-̂  
cyjny. 0.30 — Na każdy temat
— talk show. 1.30 — Program | 
rozrywkowy.

POLONIA-1
7.00 — Sports World. 7!30|

— Pełnym gazem. 8.00 — Di
sco polo. 9.00 — Filmy animo-l 
wane. 10.30 — W domu — ma-1 
gazyn. 11.00 — Bliżej filmu.
11.45 — Escape. 12.15 — Di
sco polo. 13.15 — Kurs rysun
ku. 1 4.00 — Depeche Mode — 
koncert 15.00 — Bliżej filmu.
15.30 — Teleshop. 16.00 — 
Wysokie drzewa* — western 
(USA). 17.50 — Rlmy animo
wane. 18.45 — Kurs rysunku 
dla dzieci. 19.20— W domu — 
magazyn. 19.50— Power dan- 
ce. 21.00 — 'Raymonda' — 
balet. 22,50 — W domu — 
magazyn. 23,20 — Bliżej fil
mu. 23.50 — Power dance.
0.50 — Teleshop. 1.15 — Di
sco poło.
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LTV
7.00— Dzień dobry. 8.00— 

Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Przemysłowego Okręgu Wy
borczego nr 17. 9.16 — Wybie
ramy Sejm RL. Kandydaoi 
Gargżdajskiego Okręgu Wy
borczego nr 31. 10.05 — Wy
bieramy Sejm RL Kandydaci 
Raseiniajskiego Okręgu Wy
borczego nr 42. 16.50—  Wy
bieramy Sejm RL Kandydaci 
Akmeńsko-Joniskiego Okręgu 
Wyborczego nr 39. 18.00 — 
Wiadomości, 18.10 —
Wiadomości (ros.). 18.20 — 
Program białoruski. 18.30 — 
Program dla dzieci. 19.05 — 
Program żydowski 'Menora*.
19.30 — Wybieramy Sejm RL 
Przedstawiciele Litewskiej Par
tii Socjaldemokratów i Lite
wskiej Ligi Wolności. 20.05 —  
01, 02, 03. 20.30 — Panorama.
21.05— Studio sportowe. 21.10
— Film fab. 'Ulica Koniaku Je*.
22.40 — Wybieramy Sejm RL 
Przedstawiciele Związku 
Liberałów Litwy i Litewskiego 
Związku Wolności. 23.20 — 
Wiadomości wieczorne. 23.35
— Wybieramy Sejm RL Przed
stawiciele Litewskiej Partii Na
rodowej 'Młoda Litwa* i Lite
wskiej Partii Socjalistycznej.

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.05 

S. 'Bez domu jest źle*. 15.55 
j— S. 'Krytyk*. 16.20 — Oponuj.
17.20 — Telegra/Tak. Nie*. 
18.10^- Film anim. 18.35 —  S. 
'Bez domu jest źle*. 19.30 — 
Kryminalna kronika. 20.00 — 
Wiadomości. 20.20 — Show 
Benny HiIla. 20.50 — Telekasy
no. 21.00 -r- S. 'Matki, żony i 
kochanki*. 22.00 — Tango ma
nia. 22.25 — X klan. 23.00 — _

WTOREK, 
1 PAŹDZIERNIKA

LTV
7.00— Dzień dobry. 8.00 —Z *  

Wybieramy Sejm RL Kandydaci 
Jurbarskiego Okręgu Wybor
nego nr 62.9.00— Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Wileńsko- 
Soiecznickiego Okręgu Wybor
czego nr 56. 10.10— Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Auksztani
skiego Okręgu Wyborczego nr
28. 11.35, 16.50 — Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Radwili- 
skiego Okręgu Wyborczego nr
44.18.00 — Wiadomości 18.10 
—̂  Wiadomości (roe). 18.20 — 
Program dla dzieci. 18.45 — 
Rozmowy wileńskie. 19.05 — 
Twój czas. 19.30 — Wybieramy 
Sejm RL Przedstawiciele koalicji 
Litewskiego Związku Naro
dowców i Litewskiej Partii Demo
kratycznej oraz przedstawiciele 
Litewskiej Partii Socjalistycznej.
20.05— Koncert. 20.30— Pano
rama 21.05 — Studio sportowe
i loteria 'Pertas*. 21.15 — S. 
'Dogoń tęczę'. 22.05 —  Maga-' 
zyn kulturalny. 22.35— Wybiera
my Sejm RL W studiu koalicje 
Litewskiego Związku Naro
dowców i Litewskiej Partii Demo
kratycznej oraz przedstawiciele 
Akcji Wyborczej Polaków na U* 
twie. 23.15 — Wiadomości wie
czorne. 23.30 — Wybieramy 
Sejm RL Przedstawiciele Lite
wskiej Partii Gospodarczej i 
Aliansu Mniejszości Narodo
wych.

LNK
7.30 — Poranne kolo. 9.05 

i — S. 'Bez domu jest źle'. 15.55
— Komedia anim. 16.20 — 
Wiadomości z Hollywoodu.
16.50 — Telegra 'Randka*.
17.20 — Sobotnie rozmowy.
18.10 — Film anim. 18.35 — S. 
'Bez domu jest źle*. 19.30 — 
Przejaśnienia. 20.00 — 
Wiadomości. 20.20 — Show 
Benny Hilla. 20.50 — Telekasy- 
no. 21.00 — Oponuj. 22.00 — 
'Telewizja Uetuvos rytas*. 22.30
— Po obu stronach granicy.

Wiadomości. 23.15 — Komedia 
anim.

BAŁTYCKA TV
8.30 — 17.50 — Program 

BBC. 18.00 — S. Tak świat ;ię 
kręci*. 19.00 — S. 'Prawo Bur- 
ke'a*. 17.45 Maski show.
20.30 — S. 'Manuela*. 21.00 —  
Film fab. 'Ostatni autobus do 
Woodstoku*. 22.55 — S. "Dam- 
psi i Mekepeace*. 23.50 — Po
rsche. Przegląd mistrzostw 
świata. 0.05-8.30 — Program 
CNN.

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40— 
S. 'Santa Barbara*. 9.30 — S. 
'Droga do nieba*. 18.00 — S. 
anim. 18,25— POP TV. 19.20—  
Wiadomości. 9.30 — S. 'Santa 
Barbara'. 20.30 — W.Brytania 
na świecie. 20.55 — Nowości 
sportowe. 21.05 — S. ‘Łazarz’ .
22.00 — Wiadomości. 22.f0 — 
Detektor. 22.35 —  Sport na 
świecie. 23.00 — Z pierwszej 
ręki. 23.10 — S. 'Policjanci z 
Miami*.

WILEŃSKA TV
8.00 — Wiadomości z Mo

skwy. 8.10—  Filmy anim. dla 
dzieci. 8.30 — Skandale tygo
dnia. 9.15 — S/Sercowe spra
wy*. 10.10 — Apteka. 10.20 —  
Nowe towary. 10.30— Muzyka.
11.00 —  Film fab. ‘Kuloodpor
ny*. 13.10 — 90x60x90. 13.25
—  S. 'Szopy*. 13.50 — 
Wiadomości z Moskwy. 14.00
— Film fab. 'Wysoka cena'.
17.35 — S.'Sercowe sprawy*.
18.30 —  Program muzyczny.
19.00 — Dziś w miasteczku.
19.10 — Telefon 23-55-60*.
20.05 — Nowe towary. 20.15 — 
Teatr. 21.05 — Prezentacja or
kiestry symfonicznej. 22.15 — 
Katastrofy tygodnia. 22.50 — 
Dziś w miasteczku. 23.00 —

23.00 —  Wiadomości. 23.15 — 
Komedia anim.

BAŁTYCKA TV
8.30 —  17.50 —  Program 

BBC. 18.00 —  & Tak świat się 
kręci*. 19.00 S. 'Gorące 
głowy*. 20.00— S. "Wszystko od 
początku*. 20.30 —  S. 'Manue
la'. 21.00 — -Program partii 
chrześcijańskich demokratów.
21.30— Flm fab. 'U schyłku no- 
cy* (2). 23 JO— S. Trawo Berke- 
y .  0.20-8.30 — Program CNN.

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8.40— 
S. 'Santa Barbara*. 18.00 — 
Film anim. 18.25 —  S. 'Marzy
ciele z  Kalifornii*. 18.50 —  Z 
pierwszej ręki. 18.55 — Lite
wska Partia Gospodarcza 
przedstaw ia. 19.20 —  
Wiadomości 19.30— S. 'Santa 
Barbara*. 20.30 — Patrzmy 
uważniej. 20.55 —  Nowości 
sportowe. 21.05— S. 'Droga do 
nieba'. 22.00 — Wiadomości.
22.10 — Kalejdoskop europej
ski. 22.35'— Nauka i technolo
gia. 23.00 — Z pierwszej ręki.
23.10— Muzyka.

WILEŃSKA TV
8.00 — Wiadomości z Wil

na. 8.10 — Filmy anim dla dzie
ci. 9.15 — S.'Sercowe sprawy*.
10.10— Apteka. 10.20 — Nowe 
towary. 10.30 — Muzyka. 11.00
—  Film fab. 'Namiętności kon
sumentów*. 13.10 — 90x60x90.
13.25 — S.*Szopy*. 13.50 — 
Wiadomości z Moskwy. 14.00
—  Rlm fab. 'Powietrzny całus*.
18.05 — S. 'Sercowe sprawy*.
19.00 — Dziś w miasteczku.
19.10 —  'Zawód*: Kucharz.
20.05 — Nowe towary. 20.15 — 
S.'Babilon-5\ 21.20 — *Ci, 
którzy../ 21.45 —  S.'Oddział 
specjalny*. 22.50— Dziś w mia
steczku. 23.00— Wiadomości z 
Moskwy. 23.15 —  Muzyczny 
kanał.

I KANAŁ ROSJI
11.00 — Dziennik. 11.10 — 

'Mir*. 11.50 — Film fab. 
'Posępna rzeka'.(l). 13,10 —

Wiadomości z Moskwy. 23.15
— Prasa i muzyka.

I KANAŁ ROSJI
17.00 — Dziennik. 17.20 — 

S. 'Nowa ofiara*. 18.10 — Go
dzina szczytu. 18.35 — Zgadnij 
melodię. 19.00 — Program W. 
Pozneraf 19.45 — Dobranoc, 
dzieci. 20.00 — Czas. 20.40 — 
S. 'Bagz — elektroniczne 
żuczki*. 21.45— 'Srebrna kula'.
22.25— Dziennik. 22.35— Film 
fab. 'Patriotyczna komedia*.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
— S. 'Mac i Matly*. 7.00,10.00,
16.00, 19.00, 23.00 - f
Wiadomości. 7.20 — Ekspres 
porańny-2. 7.50 s W  świecie 
kapitału. 8.00 — Szlagier retro.
8.25 — 'Droga redakcjo...'9.00 
—■ S. 'Santa Barbara'. 9.50 — 
Towary pocztą. 10.20 — Film 
fab. Konfrontacja* (Q. 16.20 — 
Notes. 16.35 —  Zależy od cie
bie. 16.55 — Prawda o 'Herba- 
life*. 17.05— %f7Trądycje 
miłosierdzia. 17.30—  Klub *L*.
18.15 — Chwila prawdy. 19.30
— Ś. 'Santa Barbara'. 20.30 — 
Show dżentelmenów. 21.05 — 
Film fab. 'Na ostrzu noża*.
22.05 — Teleskop*. 22.30 — 
Zimny świat 23.25 — Towary 
pocztą. 23.35 — Muzyka wszy
stkich pokoleń. 23.50— Nie śpij 
i patrz.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05

— Mała muzyka. 8.35. — Festi
wal Pop  Musie. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Sportowy 
weekend. 10.00— *Wakacje* — 
serial dla młodzieży. 11.00 — 
'Fitness Club* — serial TVP.
11.25 —  Uczmy się polskiego.
12.00 — ‘Persona — Andrzej 
Blikle*. 12.30 —  /Kraina 
łagodności* —  fragmenty kon-

Szczęśliwy przypadek. 14.00— 
Dziennik. 14.20 —  S. anim.
14.45— Wesołe żabki. 14.55 — 
Multitrolija. 15.10 —  Cudowny 
świat, czyli Cinema. 15.40 —  S. 
'Helene i chłopcy*. 16.05 —  Do 
lat 16 i więcej. 16.30 —  Dookoła 
świata. 17.00 —  Dziennik. 17.20
—  S. *Nowa ofiara*. 18.10 — 
Godzina szczytu. 18.35 — 
Zgadnij melodię. 19.00 —  Te
mat 19.45— Dobranoc, dzieci.
20.00 — Czas. 20.40 — Film 
'Kubańscy kozacy*. 22.45 — 
Hokej. *Dynamo* (Moskwa) 
'Ferjestad* (Szwecja).

ROSYJSKA TV
6.00— Ekspres poranny-1.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S. 'Mac i Matly*. 7.00,10.00,
16.00, 19.00, .23.00 —
Wiadomości. 7.20 — Ekspres 
porań ny-2.7.50—  Ekspo-infor- 
mator. 8.00 — Szlagier retro.
8.25 — 'Droga redakcjo...' 9.00 
'—  S. 'Santa Barbara*. 9.50,
23.25 — Towary pocztą. 16.20
— Notes. 16.35 —  Zależy od 
ciebie. 16.55 — Zdrowie. 17.05 
;— Na międzynarodowy dzień 
ludzi w starszym wieku. 18.00
— Prognoza lider. 18.25 — 
Specjalny kanał. 19.30 —  S. 
'Santa Barbara*. 20.30 —  Raz

' na tydzień. 21.05 — Mężczyzna 
, i kobieta. 21.45 — Cichy dom.
22.25 — Nocne życie miast 
świata. 22.50 —  Film anim. dla 
dorosłych. 23.35 — Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.50 — 
Kto co umie. 2 4 .0 0 ; Gorąca 
dziesiątka.

TYPOLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05

— *Spotkania z literaturą*. 8.35
—  Camerata 2 — magazyn mu
zyczny. 9.00 — ‘ Sportowy 
tydzień*. 9.30 — Wiadomości.
9.40 £®*W okolice Stwórcy* — 
program redakcji katolickiej.
10.00 —  'Ciuchcia* — program 
dla dzieci. 10.30 —  Filmy z Nie
pokalanowa. 11.00 — "Złoto 
Alaski* — serial telewizyjny.
12.00 — "Skarbiec'. 12.30 — 
Program muzyczny. 13.00 — 
Wiadomości. 13.15 —  "Milcz e-

certu festiwalowego Opole’96.
13.00 — Wiadomości. .13.15 
'Dolina Issy'-—- film fab. pol
skiej. 15.00 — Tólek Banan i 
inrii"-T— film fab. 16.00 —  Pano
rama,. 16.20 — Program na 
popołudnie i wieczór. 16.30 
/Spotkania z literaturą*. 17.0Q

Filmy z Niepokalanowa.
17.30 :— 'Sportowy tydzień', 
I 8.OO7-T-Teleexpress. 18.15 — 
"Ciuchcia" — program dla dzie
ci. 18.45 — 'Krzyżówka 
szczęścia* — teleturniej. 19.15 
—> 'Złoto Alaski* — serial telewi
zyjny. 20.05— Tablice pamięci. 
20,t5 —r Top  dance'. 20.50 — 
Dobranocka. - 21.00 ' 
Wiadomości. 21.30 — "Milcze
nie" — dramat prod. polskiej.
23.10 — Program na wtorek.
23.30 -— Panorama. 24.00 — 
Przegląd publicystyczny. 1.00

Camerata 2 — magazyn mu
zyczny. 1.30 — - Spotkania z 
profesorem Wiktorem Zinem.
1.50 — Panorama. 2.00 — 
'Złoto Alaski* — serial telewizyj
ny. 2.50 — Tablice pamięci.
3.00 — 'Top Dance*. "3.30 — 
'Sportowy tydzień*. 4.00 — Pa
norama. 4.30 — 'Milczenie* — 
dramat prod. polskiej. 6.30 — 
"Krzyżówka szczęścia' —̂ tele
turniej. 7.00 — Przegląd pub
licystyczny.

TVP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

9.00 'Moda na sukces' -r- 
serial prod. USA. 9.20 — Muzy- 
czna Jedynka. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Szóstka 
na szóstkę —  teleturniej dla 
dzieci. 10.05 —  Gimnastyka dla 
przedszkolaków. 10.10 '-̂ - Ma
ma i ja. 10.25 —f-' Domowe 
przedszkole. 10.50 — Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00 — 
'Doktor Ouinn* — serial prod. 
USA. 11:50 -rf- Telezakupy. 
12.0(0 v  Przyjem ne z

nie* —- dramat prod. polskiej;
14,15 — Informacje Studia Kon
takt 15.30 — Przegląd Kronik 
Filmowych. 16.00 — Panora
ma. 16.20 -— Program  na 
popołudnie i wieczór. 16.30 
Z archiwum folkloru. 17.00 — 
Historia -r- współczesność.
17.30 — Zaproszenie —- pro
gram krajoznawczy. 18.00 |=| 
Teleexpress. 18.15 — 'Przygo
dy psa Cywila* —  serial dla 
młodych widzów. 18.45 g[|| 
'Krzyżówka szczęścia* r— tele
turniej. 19.15.;— 'Bank nie z tej 
ziemi* — serial TVP. 20.15 '— 
‘ Polska piosenka*. 20.50 — Do
branocka. 21.00  - — . 
Wiadomości. 21.30 5*- 'Matki, 
żony i kochanki* — serial TVP.
22.20 — Program na środę.
22.30 — Międzynarodowy 
Dzień Muzyki. 23.30—  Panora
ma. 24.00 — MdM, Czyli Mann 
do Materny, Materna dó Man
na. Ó.35 -— Uczmy się polskie- 
go . 1,05 —  'M aleńk i' ||p 
reportaż. 1.50 — Panorama.
2.00 ~  ‘Bank nie z tej ziemi' 
'Sto miliardów po raz pierwszy*'
— serial TVP. 3.00 — ‘Polska 
piosenka‘ ,3.30 — Zaproszenie
— program krajoznawczy.
4.00 —  Panorama. 4.30 — : 
"Matki, żony i kochanki* — se
rial prod, polskiej. 5.30 — 
‘Krzyżówka szczęścia* —  tele
turniej. 6.00 -r- M iędzy
narodowy Dzień Muzyki. 6.50
— MdM, czyli Mann do Mater
ny, Materna do Manna. 7.25 — 
Uczmy się polskiego.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata.

9.00 — ‘Moda na sukces* — . 
serial prod. USA. 9.20 — Muzy
czna Jedynka. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Dla dzieci.
10.05 — Gimnastyka. 10.10 — , 1 
Mama i ja. 10.25 — Domowe 
przedszkole. 10.50 — Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00 —1 
"Nie ma jak w domu* — serial 
prod. australijskiej. 12.00— Od 
niemowlaka do przedszkolaka.
12.20 — Zanim powiesz — ' 
rozwód. 12.30 — Alfabet rzek

pożytecznym. 12.20 —  Pro
gram dla zwierzątek. 12.30 — 
'Maciek, rower i ekonomia*.
12.45 —  Polis . 13.00IgrJ? 
Wiadomości. 13.10 — Agrobi
znes.- 13.30 — Magazyn . 
Notowań. 13.40 —  Giełda pra- 
cy, giełda szans. 14.05 — Piraci 
—g . teleturniej. 14.25 —  
'Zwierzęta świata* — serial 
prod. ang. 14.55 Czas 
przeszły dokonany. 15.15 ||tgl 
•Ucieczka z łagru*,15.55— Pro
gram dnia. 16.00 Sj 
Wiadomości. 16.10 — Miniatu
ry włoskie. 16,30—  "Watatatow"
— serial prod. kanadyjskiej.
17.00 — Dla dzieci. 17.10 — 
Miotła. 17.25— Język angielski 
dla dzieci. 17.30 — Luz —  pro
gram dla młodzieży. 17.50 —̂ 
Kartka z kalendarza. 18.00 —r- 
Teleexpress. 18.25 — "Murphy 
Brown* —  serial komediowy 
prod. USA. 18.50 — Miniatury.
19.00 — Forum. 19.45 — Kato
licki magazyn informacyjny.
20.00 — Wieczorynka. 20.30 -pś. 
Wiadomości. 2T.-10—1 Teatr Te
lewizji: Aleksander Ostrowski 
*Nasz człow iek*.;53.05 — 
Reportaż. 2335— Tydzień pre
zydenta. 23.45 — MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do' 
Manna. 0.20 —  Wiadomości. 
0,30 — 'Magiczne miasto* — 
film fab. -prod. USA.

POLSAT
7.00 7— *Wichry wojny* —  

amerykański dramat wojenny.
8.00 g| Poranek z PolSatem.
8.55 — Poranne informacje.
9.00 — Polityczne graffiti. 9.15
— Klub Fitness Woman. 9.30 —g 
'Czarodziejka z księżyca* — se
rial animowany dla dzieci.
10.00 /M acG y ver’  — 
amerykański serial sensacyjny.
11.00 — 'Źarmłodości" — serial 
obyczajowy. 12.00 — ‘Airwołf"
— amerykański serial sensacyj-

polskich. '12.50 — Swego nie 
znacie —j  katalog zabytków.
13.00 —  Wiadomości. 13.10 — 
Agrobiznes.. 13,20 — Magazyn 
Notowań. 13.40 — W rajskim 
ogrodzie. 14.05 — Pomidor — . 
teleturniej. 14.25 — Film dok.
14.50— Oczywiste—  nieoczy
wiste. 15.15-—* Tele komputer.
15.30 —- Historia obyczaju.
15.50— Program dnia. 16.00— 
Wiadomości. 16.10 — Alfa.
16.30 -^ 'Przygody Bystrego 
Billa* — serial prod. australij
skiej. 17.00— Dla dzieci: T ik— 
Tak*. 17.25. — Język angielski 
dla dzieci. 17.30 — Mały sport
—  wielka radość. 17.55 — Kar
tka z  kalendarza. 18.00 — Tele-

. express. 18.25 — 'Nie z tego 
świata' serial prod. USA.
19.00 — Listy o gospodarce.
19.30 —  Klinika zdrowego 
człowieka. 2 0 .0 0 Wieczoryn
ka. 20.30— Wiadomości. 21.10 
1— 'światłoczuła historia'— film 
fab. prod. węgierskiej. 22.45 — 
Reportaż. 23.15 —  Pr. publicy
styczny. 23.30 — 'Rosyjscy Do- 
nowie w Ameryce* —  film dok. 
prod. angielskiej (o działalności 
rosyjskiej mafii-w USA). 0.2Ó — 
Wiadomości. 0.30 — Publicy
styka kulturalna. 1.00 — 'Szpie
dzy. Na tyłach wroga* — serial 
dok. prod. USA. 1 .25 ’—h 
'Poważne uszkodzenie ciała' — 
serial prod. angielskiej.

POLSAT
7.00 —' 'Kojak" —y  

amerykański serial kryminalny.
8.00 — Poranek z PolSatem.
8.55 —  Poranne informacje.
9.00 — Polityczne graffiti. 9.15
—  Klub Fitness Woman. 9.30— 
'Czarodziejka z  księżyca*— se
rial animowany dla dzieci.-
10.00 —  'M acGy ver" — 
amerykański serial sensacyjny.
11.00 —  "Żar młodości* — ka
nadyjski serial obyczajowy. 
12.00* —  "A irw o lf — 
amerykański serial sensacyjny.
13.00 —  W drodze — magazyn 
redakcji programów religij
nych. 13.30— Magazyn sporto
wy. 15.00— Magazyn 25.15.30

ny. 13.00 — piśco Polo Lh/e.
14.00 — Program rozrywkowy.
15.00 — Dyżurny satyryk kraju.
15.30 — Klub satyryków. 16.00
— HaloGralMy. 16.20 Ye! 
Yel Yeł 16.30 — 'Czarodziejka 

. z księży ca.'— serial animowany
dla dzieci, 17.00 — Informacje. 
"17.15 —  Twój lekarz. 17.45 — 
Trzy kwadraty: gra — zabawy.
18.10 Kalambury — program 
rozrywkowy. 18.40 -5~~"Alf" — 
amerykański serial komediowy.
19.10 ■— 'świat według Burt- 
dych'. 19.40 — Moim zdaniem
—  komentarz polityczny. 19.45 

Informacje. 20.00-"MacGy-
ver*— amerykański serial sensa
cyjny. 20.50 — Losowania LOT
TO. 21.00 — "Obsesja" — film 
fab. USA "Wielki napad w Minne
socie' — film fab. USA. 23.00 — 
Informacje i biznes informacje.
23.25 — Polityczne graffiti. 0.35
— 'Ulice San Francisco* — 
amerykański serial sensacyjny. 
0.30 — Magazyn sportowy. 1.40 
- -  'Żar młodości" — kanadyjski 
serial obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 — "Sol De Batey* 

serial. 7.50 — W domu — ma
gazyn. 8.20 — Escape. 8.45 — 
Teleshop. 9.10 — Filmy animo
wane. 10,30 — "Stel lina" 
włoski serial obyczajowy. .11.50 

'Zbuntowana' — 
argentyński serial obyczajowy.
12.45— Power dance. 14.00?%  ̂
Bliżej filmu. 14.35 — Teleshop.
14.45 — Satelite — magazyn 
muzyczny. 16:35 — Teleshop.
17,00 .-7- Filmy animowane.

'  18.45 — 'Stełlina* — włoski se
rial obyczajow y. 20.15 — 
'Zbuntowana* — argentyński 
serial obyczajowy. 21.00 
"Modimin" — włoski film biogra
ficzny. 22.50 — Bliżej filmu. 
23:20 -— W domu — magazyn.
23.50 — Satelite.

— 4x4 — magazyn motoryza
cyjny. 16.00 — HaloGralMy.
16.20 S  Program muzyczny 
dla dzieci. 16.30 — "Ufozaury"
— serial animowany dla dzieci.
17.00 —r Informacje. 17.15 — 
Wrażliwość —. program dla 
młodzieży. 17.45— Telepuzzle: 
gra — zabawa. 18.15 —  Kalam
bury '— program rozrywkowy.
18.45 -7- *Ałf — amerykański 
serial komediowy. 19.15 — 
‘ Świat według Bundych' — 
amerykański serial komediowy.
19.40 — Moim zdaniem — ko
mentarz polityczny. 19.45 — In
formacje. 20.00 — 'Drużyna "A"

' — amerykański serial sensacyj
ny. 20.50— Losowania LOTTO.
21.00 ‘ Ptaki ciernistych 
krzewów* (Australia). 22.00 —  
‘ Ostry dyżur* — amerykański 
serial obyczajowy. 23.00 ̂ I n 
formacje i biznes informacje. 
23.125 — Polityczne graffiti.
23.35 — ‘Ulice San Francisco*

[ amerykański serial sensacyj
ny. 0.30 ■— Sztuka sprawie
dliwości — magazyn prawni
czy. 0.55 —  Motowiadomości.
1.30 — *Żar młodości” — kana
dyjski serial obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 —  *Sol De Batey* —  

serial. 7.50 —  Kurs rysunku dla 
dzieci. 8.20 — Bliżej filmu ‘ 
magazyn. 8.45 —  Teleshop.
9.10 — Filmy animowane.
10.30 — 'Stełlina' — wioski se
rial obyczajowy. 11.50 
'Zbuntowana* — argentyński 
serial obyczajowy. 12.45 — 
Wielkie kino: 'Modi* — włoski 
film biograficzny. 14.35 — Te
leshop. 14.45— Satelite —  pro
gram muz. 16.35 — Teleshop.
17.00 —  Filmy animowane.
18.45 —  'Stełlina* — włoski se
rial obyczajow y. 20.15 — 
'Zbuntowana' —  argentyński 
serial obyczajowy. 21.00 — 
"Wielka wtyka* — film fab. USA.
22.50 -r- Pełnym gazem — ma
gazyn motoryzacyjny. 23.20 — 
Sports World — magazyn spor
towy. 23.50 —  Satelite — pro- . 
gram muzyczny.
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ŚRODA,
2  PAŹDZIERNIKA  

LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.00 

— Wybieramy Sejm RL Kandy
daci Szilalsko-Szlluckiego 
Okręgu Wyborczego. 8.50 — 
Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Śilainiaiakiego Okręgu Wy
borczego nr 11. 10.10 —  Wy
bieramy Sejm RL Kandydaci 
Trockiego Okręgu Wyborcze
go nr 58.11.25,1 6.50— Wybie
ramy Sejm RL Kandydaci Prie- 
najskiego Okręgu Wyborczego.
18.00 —  Wiadomości. 18.10 — 
Wiadomości (roa.) 18.20 — 
Program dla dzieci. 18.40 — 
Wybieramy Sejm RL W studiu 
przedstawiciele Związków 
Liberałów Litwy i 
Sprawiedliwości Socjalnej Li
twy. 19.15 —  Wybieramy Sejm 
RL Przedstawiciele Litewskiej 
PaitO Chłopskiej i Partii Repub
likanów. 19.50 —  Śpiewa L 
Milkevićiute. 20.30 —  Panora
ma. 21.05 —  Studio sportowe i 
loteria ‘ Perias’ . 21.15 —  Pro
gram psychol.- publ. 22.15 —^ 
Rlm dok. 22.35 —  Wybieramy 
Sejm RL Przedstawiciele Lite
wskiej Partii Chrześcijańskich 
Demokratów i Litewskiego 
Związku Wolności, 23.15 —  
Wiadomości wieczorne. 23.30 
— Wybieramy Sejm RL Przed
stawiciele Partii Postępu Naro
dowego i Litewskiego Związku 
Wolności

LNK
7.30 —  Poranne koło. 9.05

— S.*Bez domu jest ile*. 15.55
—  Komedia anim.16.20 —-J. 
Wiadomości z  Hollywoodu.
16.50 — Bulwar show. 1720 — 
Telegra. 'Jeszcze nie wieczór*.
18.10 —  Filmy anim. 18.35 — - 
S.*Bez domu jest źle*. 19.30 — 
2x8. 20.00 — Wiadomości.
20.20 —  Telegra 'Randka*.
20.50 — Telekasyno. 21.00 —r 
Audrius Girżadas przedstawia: 
■Bliźnięta*. 22.00 —  S.*Wydział

zabójstw*. 23.00— Wiadomości.
23.15 —  Komedia anim. 

BAŁTYCKA TV
8.30 —  17.50 —  Program 

BBC. 18.00 —  S.Tak świat się 
kręoi*. 19.00 —  S.'Pukanie'.
20.00 —  Maski show. 20.30 — 
S.'Manueła*. 21.00 —  Rlm fab. 
•Wszyscy Vermeerzy Nowego 
Jorku*. 22.35 —  S.'Gorące 
głowy*. 23.30 — NBA Spojrze
nie z bliska. 0.05 —  8.30 — 
Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8.40—
, S.'Santa Barbara*. 18.00 — 
S.anim. 18.25 —  S. 'Marzyciele 
z Kalifornii*. 18.50 —  Z pier
wszej ręki. 18.55 —  S. Uroczy 
i dzielny*.- 19.20 —
Wiadomości. 19.30— S. *Santa 
Barbara*. 20.30 —  Muzyka.
20.55 —  Nowości sportowe.
21.05 —  S. 'Powietrzny wilk*.
22.00 —  Wiadomości 22.10 —  
M agazyn  'Budownictwo*.
22.35 —  Program o modzie i 
wzornictwie. 23.00* —  Z pierr 
wszęj ręki 23.10 —  S. "Łazarz*.

WILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z  Wil

na. 8.10 —  Moje życie. 8.25 —  
Jesteś świadkiem. 8.50 —  Rłm 
anim. dla dzieci. 9.05 —  S.*Ba- 
bilon-5'. 10.10— Apteka 10.20
—  Nowe towary. 10.30 —  Mu
zyka. 11.00 —  Rlm fab. *Seks, 
miłość i videofilmy*. 13.10 
90x60x90. 1325 —  S.*Szopy*.
13.50 —  Wiadomości z  Mosk
wy. 14.00— Rlm fab.'Odważni 
ludzie'. 18.30 —  Muzyka. 18.55
—  Dziś w miasteczku. 19.05 — 
Ja sama. 20.05 —  Nowe towa
ry. 20.15— S.*Babik>n-5*. 2120
—  Cl, którzy. 21.45 — 
S/Oddział specjalny*. 22.50 —  
Dziś w miasteczku. 23.00 —  
Wiadomości z  Moskwy.23.15

r’—  Kanał muzyczny.
I KANAŁ ROSJI 

i  8.00 —  Dziennik. 8.15— S. 
*Nowa ofiara*. 9.00 —  Temat

9.45 —  W świecie zwierząt.
10.20 —  Rlm anim. 10.30 — 
Podróż z Moskwy do Kalinin
gradu. 11.00— Dziennik. 11.10
—  W eterze —  *Mir\ 11.50 —  
Rlm 'Posępna rzeka* (2). 13.10
—  Szczęśliwy przypadek. 14.00
—  Dziennik. 1420 — & anim.
14.45 — Kaktus i towarzystwo. 
14.55— Do mi 801.15.10— Zew 
dżungli 15.40 —  S. *Helene i 
chłopcy*. 16.05 —  Tete-a-tete.
16.30 —  Dookoła świata. 17.00 
'— Dziennik. 17.20 —  S. *Nowa 
ofiara*. 18.05— Mistrzostwa Ro
sji w  pflce nożnej. 20.00— Czas. 
20.40— Cygański dramat ‘Grze
szni aniołowie mBoścr. 22.50 — 
Nowi mieszczanie. 23.20 — 
Dziennik. 23.40 —  S. 'Kawiarnia 
koszmarów*.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25 —  W drodze do pracy.
6.35 —  S. 'Mac i Matły*. 7.00,
10.00, 16.00, 19.00, 23.00 — 
Wiadomości. 7.20 — Ekspres 
porańny-2. 7.50 —  W świecie 
kapitału. 8.00 —  Szlagier retro.
8.25 —  'Droga redakcjo...' 9.00
—  S. 'Santa Barbara*. 9.50,
23.25 —  Towary pocztą. 10.20
—  Rlm fab. 'Konfrontacja* (2).
16.20 —  Notes. 16.35 —  S. dla 
nastolatków. 17.00 —  Zależy 
od ciebie. 17.20 —  Zdrowie.
17.30 —  ‘Domino* Michaiła Bo
jarskiego. 18.00 —  Rodacy.
18.25— Wasze prawo. 19.30— 
S. 'Santa Barbara*. 20.30 — 
Program rozrywkowy. 21.05 — 
Rlm fab. *Qra za miliony*. 22.50
—  Film anim. dla dorosłych.
23.35 —  Muzyka wszystkich 
pokoleń. 23.50 —  Kto co umie.
0.05 —  Nie śpij i patrz.

TV POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05

—  Z archiwum folkloru. 8.35 — 
•Strażnik skarbów Tatr i Podta
trza —  Juliusz Zborowski" — 
film dok. 9.30 —  Wiadomości. 
9:40 — Dwaj ludzie z  filmem.
10.00— *Przygoda psa Cywila*
—  serial dla młodych widzów.

10.30 -— Historia —
współczesność. 11.00 — ‘Bank 
nie z tej źieml* — serial TVP.
12.00-7  'Maleńki* — reportaż.
12.30 —  'Polska piosenka'.
13.00-— 'Wiadomości. 13.15 — 
‘Matki, żony i kochanki* \— se
rial prod. polskiej. 14.10— ‘Au
to —  Molo — Klub". 14.30 — 
"Czy nas jeszcze pamiętasz* — 
program Witolda Pograniczne
go. 15.00 — Przegląd publicy
styczny. 16.00 —  Panorama.
16.20 —  Program na
popołudnie i wieczór. 16.30 — 
■Wielka historia małych miast*.
17.00 —  *U siebie*. 17.30 — 
•Auto— Moto— Klub*. 18.00— . 
Teleexpress. 18.15 — "Na 
polską nutę" ~  program dla 
dzieci. 18.45 —  "Krzyżówka 
szczęścia* — teleturniej. 19.15.
—  Teatr TV: Cario Goldoni —  
"Mirandolina*, reż. Jan Englert
20.50 —  Dobranocka. 21.00 -=• 
Wiadomości. 21.30 —  "Sprawa 
się rypła*— komedia prod, pol
skiej. 22.55 —  Program na 
czwartek. 23.00 —  Program 
rozrywkowy. 23.30 —  Panora
ma. 24.00 —  Ze sztuką na TY.
0.25 —  *Artes* — magazyn ar
tystyczny. 0.55 —  Uczmy się 
polskiego. 1.30— Zaproszenie
—  program krajoznawczy. 1.50
— Panorama. 2.00 — Teatr TV: 
Cario Goldoni —  'Mirandolina* 
reż. Jan Englert 3.30 —  'Auto
—  Moto—  Klub'. 4.00— Pano
rama. 4.30— 'Sprawa się rypła*
—  komedia prod. polskiej. 6.00
—  Program rozrywkowy. 6.30
—  ‘Krzyżówka szczęścia*— te
leturniej. 7:00—  Ze sztuką na 
TY. 7.25 —  "Artes' — magazyn 
artystyczny.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata.

9.0 —  "Moda na sukces* —  se
rial prod. USA. 9.20—  Muzycz
na Jedynka. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40— Dla dzieci. 
Tęczowy Musie Box. 10.05 — 
Gimnastyka. 10.10 —  Mama i 
ja. 10.25 —  Domowe przed

szkole. 10.50 — Porozmawiaj
my o dzieciach. 1 1 .00 — 'Doli
na lalek' — serial prod. USA.
11.50 —  Telezakupy. 12.00 —  
Zrób to tak, jak my. 12.15 — 
Poradnik bałaganiarza. 12.30
—  Książki, które wstrząsnęły 
światem. 12.50 — 'Arcydzieła'
—  serial dok. prod. angielskiej.
13.00 —  Wiadomości. 13.10 — 
Agrobiznes. 13.20 — Magazyn 
Notowań. 13.40 — W plener!
14.05 —  Start 14.25 —  Gdzie 
są nasze pieniądze? 14.50 — 
Mistrzowie —  Profesor 
Mieczysław Gogacz. 15.20 — 
Miniatury. 15.25 — Łowcy taje
mnic. -15.40 — Dzieje jednego 
wynalazku. 15.50 — Program 
dnia. 16.00 — Wiadomości.
16.10 —  Ekonomiczne opały 
rodziny Kowalskich. 16.30 —/ 
'Nieustraszeni* — serial prod. 
kanadyjskiej. 17.00 — Dla dzie
ci — telezawody. 17.25 -r- 
Język angielski dla dzieci.
17.30 —  Dla młodych widzów
—  Raj. 18.00—| Teleexpress. 
1825 — "Inny świat" — serial 
prod. USA 19.00 — Miliard w 
rozumie — teleturniej. 19.30 —  
Sensacje XX wieku. 20.00 — 
Wieczorynka. 20.30* 
Wiadomości. 21.10 — "Parszy
wa dwunastka IV* — film fab. 
prod. USA. 22.50 — Pr. publ. 
2320 — Muzyczna Jedynka. 
2325 —  Studio sport — maga
zyn. 025 —  Wiadomości. 0.40
—  Cafe "Fusy* — kabaret Krzy
sztofa Jaroszyńskiego. 1.05 — 
Reportaż. 1.30 — Tajemnice' 
— film fab. prod. angielskiej.

POLSAT
7.00 —  'Ptaki ciernistych 

krzewów* — australijski serial 
obyczajowy. 8.00 —  Poranek z 
PolSatem. 8.55 —  Informacje.
9.00 —  Polityczne graffiti. 9.15
—  Klub Fitnes Woman. 9.30 — 
"Ufozaury*— serial anim. 10.00
—  'Drużyna A ' — serial sensa
cyjny USA. 11.00 —  *Żar 
młodości* —  kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 — Airwołf*

— serial sensacyjny USA. 13.00
— Disco relax. 14.00 — Oskar
— magazyn filmowy. 14.30 — 
Sztuka sprawiedliwości — ma
gazyn prawniczy. 15.00 — Ku
ba zaprasza. 15.30 — Twój le
karz. 16.00 — Halo GralMy.
1620— Yęl Yel Yel— program 
muzyczny dla dzieci, 16.30 — 
'Czarodziejka z księżyca*— se
rial anim. 17.00 — Informacje.
17.15 — Link Journal — maga
zyn mody. 17.45 — Gwiazdy i 
rozgwiazdy. 18.15 — "Kalam
bury* — program rozrywkowy.
18.45— ‘A lf— serial komedio
wy USA. 19.15— *świat według 
Bundych* — serial komediowy 
USA. 19.40 — Moim zdaniem
—  komentarz polityczny. 19.45
— Imformacje. 20.00 — *Mac- 
Gyver* — serial sensacyjny 
USA. 20.50 — Losowania LOT
TO. 21.00— ‘Bandzior rusza na 
szlak* — komedia USA. 23.00
—  Informacje i biznes informa
cje. 2325 —  Polityczne graffiti.
23.35 — ‘Ulice San Francisco'
— serial sensacyjny USA. 0.30
—  Na każdy temat— talk show.
1.30— *Źar młodości* — kana
dyjski serial obyczajowy.

POLONIA 1
7.00 — *Soł De Batey* — 

serial. 7.50 — Sports World. 
820 — Pełnym gazem — ma
gazyn. 8.45 — Teleshop. 9.10
—  Filmy animowane. 10.30 — 
*Stellina* — włoski serial oby
czajowy. 11.50 — ‘Zbuntowa
na* —  argentyński serial oby
czajowy. 12.45 — ‘Wielka 
wtyka* — film USA. 14.35 — 
Teleshop. 14.45 — Satelite —  
program muzyczny. 1625 — 
Teleshop. 17.00 — Filmy anim.
18.45 — 'Stellina" — włoski se
rial obyczajowy. 20.15 — 
"Zbuntowana* — argentyński 
serial obyczajowy. 21.00 — 
"Pasja śpiewania* — włoski se
rial obyczajowy. 22.50— W do
mu — magazyn. 2320—  Bliżej 
filmu. 22.50 — Satelite — pro
gram muzyczny.

CZWARTEK,
3  PAŹDZIERNIKA  

LTV
7.00— Dzień dobry. 8.00— 

Wybieramy Sejm RL Kandyda- 
Daneiskiego Okręgu Wybor

czego nr 19.8.45— Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Staromiej
skiego Okręgu Wyborczego nr 

1020;— Wybieramy Sejm. 
Kandydaci Ąntokolskiego 
Okręgu W yborczego nr, 3;

1.50, 17.05 —  Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Dzukijskie- 
go Okręgu Wyborczego nr 69.
18.00 —  Wiadomości. 18.10 —j? 
Wiadomości (ros.). 18.20 — 
Program dla dzieci. 18.50 — 
Wybieramy Sejm RL Przedsta
wiciele Litewskiego Związku 
W ięźn iów  Politycznych I 
Zesłańców oraz Litewskiej Partii 
Chrześcijańskich Demokratów.
19.30 —  Wybieramy Sejm RL 
Przedstaw iciele Litewskiej 
Partii Gospodarczej i Lite
w sk iego  Związku 
Sprawiedliwości Socjalnej.
20.05 —  Telegra 'Milioner^.
20.30 —  Panorama. 21.05 — 
Studio sportowe i loteria *Per- 
las". 21.10 —  Na powitanie ro
ku M.Mażwydasa. 21-40 s— . 
Kartki z oper G ,Verdlego.
22.40 —  Wybieramy Sejm RL 
Przedstawiciele Socjalistów 
Litwy i Litewskiej Partii Logiki 
Życia. 23.15 —  Wiadomości 
wieczorne. 23.30 ,— Wybiera
my Sejm RL Przedstawiciele 
Związku Ojczyzny (konserwa
tystów Litwy) i Litewskiej Partii 
Narodowej. 24.00 —  Program 
sportowy dla miłośników piłki 
nożnej.

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.05 

— S. "Bez domu jest źle". 15.55 
— Komedia anim. 1620— Tan- 
gomania. 16.45 —  Wszystko. 

■17.05 —  Wojna słów. 17.40 —~ 
ABC zdrowia. 18.10 — Rlrny 
anim. dla dzieci. 18.35 — S. 
"Bez domu jest źle". 19.30 — 
Odmienne zdanie. 20.00 — 
Wiadomości. 2020 — Bulwar s-

21.00 —  Telegra 'Jeszcze nie 
wieczór*. 22.00 —  S. "Naczelni- 
czka w ięzien ia*. 23.00 —  
Wiadomości. 23.15— Komedia 
anim.

BAŁTYCKA TV 
8.30-17.50— Program BBC.

18.00 —  8. Tak świat się kręci".
19.00 —  S. 'Dampsi i Makepe- 
ace*. 20.00 —  NBA Spojrzenie z 
bliska. 20.30 —  S. 'Manuela*.
21.00 —  Godzina z R.Rajecka- 
sem. 22.00 —  S. "Wszystko od 
początku*. 22.30— S. 'Pukanie*. 
2325 —  Erotyka. 24.00 —  8.30
—  Program CNN.

TELE-3 
8.00 —  Wiadomości CNN. 

8.30— 7. pierwszej ręki. 8.40— 
S. ‘Santa Barbara*. 18.00 —  S. 
anim. 1825 — Detektor. 18.50
—  Z pierwszej ręki. 18.55 —  S. 
'Czarujący i odważni*. 1920 
Wiadomości. 19.30 — S. 'Santa 
Barbara*. 20.30 —  Magazyn 
*01*. 20.55 —  Nowości sporto
we. 21.05 — Film *Dr Oiuirin*.
22.00 — Wiadomości. 22.10 — 
Film. *Dr Ouinn*. 22.45 — Kino, 
kino. 23.10 —  Z pierwszej ręki. 
2320— Film fab. 'Ostatniałódź 
podwodna*.

WILEŃSKA TV 
8.00 —  Wiadomości z  

Wilna. 8.10 -r- Moje życie. 
8.25 —  Z  odsieczą rekordom. 
8.45 — S. dok. 9.15 — 8 . *Ba- 
bllon-5*. 10.10 —  Apteka.
11.00 — Film fab. *Wletnam, 
Texas*. 12.30 — Nowe towa
ry. 13.10 7-  90x60x90. 13.25
—  S. *Szopy*. 13.50 — 
W ia dom ości z Moskwy.

4#00 —  Film fab. *Młoda Ro
sja* (I). 18.30 — Muzyka.
19.00 ?— Dziś w miasteczku. 
19.10 — Litewska Partia Go
sp od arcza  proponu je... 
19.40 —  Nowe towary. 19.50 
 Wileńska jutrzenka. 20.05
—  Wiadomości z  Moskwy.
20.1 5  S. *Babllon-5*. 2120
— Ci, którzy. 21.45 — S. 
•Specjalny oddział'. 22.50—  
Dziś w miasteczku. 23.00 
W la d o m o ś o r z  Mokswy.
23.15 — Kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00 —  Dziennik. 8.15 —  8. 

"Nowa ofiara*. 9.05 —  'Srebrna 
kula*. 9.45 —  Klub
podróżników. 10.35 —  Smak.
11.00 — Wiadomości. 11.10 —  
W eterze^- *Mlr\ 11.50 —  Film 
'Posępna rzeka".(3). 13.00 —  
Rlm anim. 13.10 — Szczęśliwy 
pnypadek. 14.00 —  Dziennik. 
1 4 2 0 ^  S. anim. 14.45 —  Le- 
go-go. 15.10 —  Tlntonik. 15.40

S. 'Helene L chłopcy*. 16.05
—  Lekcja rocka. 16.30 — 
Dookoła świata. 17.00—  Dzien
nik. 1720 —  8. 'Nowa ofiara'.
18.00 —  Godzina szczytu.
18.30 —  Graj, harmonio. 19.00
—  'Moja rodzina*. 19.45 —  Do
branoc, dzieci. 20.00 —  Czas.
20.40 —  Film *Mały Budda*.
23.25 —  Dziennik. 23.35 — 
Show Iwana Demidowa. 0.30—
S. ‘Kawiarnia koszmarów*.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny. 

625— W drodze do pracy. 6.35
—  S. ‘Mac i Matły*. 7.00,10.00,
16.00, 19.00, 23.00 —
Wiadomości. 720 —  Ekspres 
poranny-2. 7.50 —  Ekspoinfor- 
mator. 8.00 —  Szlagier retro. 
825 —  'Droga redakcjo...* 9.00
— 8. 'Santa Barbara*. 9.50, 
2325 —  Towary pocztą. 1020
—  Rlm fab. 'Konfrontacja*. (3). 
1620 — Notes. 16.35 —  8. dla 
nastolatków. 17.00— Zależy od 
ciebie. 17.20 — Ekspoinforma- 
tor. 17.30 — Astrologia miłości.
18.00— Nowe piąte koło. 18.40
— 'Ciemna* S.Fiodorowowi.
19.30 —  S. 'Santa Barbara*.
20.45 — Loto 'Milion'. 21.05 — 
Koszykówka. CASK —  'Ulker* 
(Turcja). 22.45 — Mistrzostwa 
świata w fajerwerkach. 23.35 — 
Muzyka wszystkich pokoleń.
23.50 —  Kto co umie. 0.05 — 
Nie śpij i patrz.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05 

7—  'Wielka historia małyoh, 
miast*. 8.30 — Telewizyjne' 
Wiadomości Literackie. 9.00 —| 
•Mrągowo‘96*. 9.30 —
Wiadomości. 9.40— ‘ ... i że Cię1

nie opuszczę*. 10.00 —  "Na 
polską nutę* — program dla 
dzieci. 10.30 —  "U siebie*.
11.00 —  "Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później* —  se
rial komediowy produkcji pol
skiej. 11.55 — ‘Uczmy się pol
skiego*. 12.30 —  Top  Dance*.
13.00 —  Wiadomości. 13.15 — 
'Sprawa się iypła* —  komedia 
prod. polskiej. 14.40 —  Pro
gram rozrywkowy. 15.10 — 
*Deo Patriae Amicitiae*—  film 
dok. 16.00— Panorama 1620
—  Program na popołudnie i 
wieczór. 16.30 —  'Credo* — * 
magazyn redakcji katolickiej.
17.00 —  Ekspres reporterów ... 
wTV Polonia. 17.30— Przegląd 
prasy polonijnej. 18.00— Tele- 
expres8. 18.15 —- 'Jesienne 
nutki*. 18.30 — 'Przygody roz
bójnika Rumcajsa* — film ani
mowany dla dzieci. 18.45 — 
'Krzyżówka szczęścia' —  tele
turniej. 19.15 r -  'Rodzina 
Połanieckich* —  serial 
TVP20.50 —  Dobranocka.
21.00 —  Wiadomości. 21.30 — 
Teatr Satelitarny: Gabriela Za
polska —  *Małka Szwarcen- 
kopf. 23.05 —  Program na pią
tek. 23.10 —  ‘Korzenie1. 23.30
—  Panorama. 24.00 — 'Spoj
rzenia na Polskę*. 0.20 — 
'Męski striptiz ̂  Wiesław Och
man*. 0.50 —  ‘Ocalić od zapo
mnienia*. 1.00 —  Muzyka ka
meralna nie taka straszna. 125
— *...i że Cię nie opuszczę*.
1 . 5 0 Panorama. 2.00 — 'Ro
dzina Połanieckich' — serial 
prod. polskiej. 3.30 — 
•Przegląd prasy polonijnej*.
4.00— Panorama. 4.30— Teatr 
Satelitarny: Gabriela Zapolska
— 'Małka Szwarcenkopf. 6.10
—  'Korzenie*: *Biskupianle*.
6.30 —  'Krzyżówka szczęścia'
—  teleturniej. 7.00 — 'Spojrze
nia na Polskę* — program pub
licystyczny Jerzego Klechty. 
720 — Rozmowy, rozmówki: 
'Męski striptiz — Wiesław Och
man* — program Małgorzaty 
Domagalik. 7.50 — ‘Ocalić od 
zapomnienia* ^Wstępujemy 
na wzgórze*.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata.

9.00 — ‘Moda na sukces* — 
serial prod. USA 920— Muzy
czna J e d y n k ł.9 .3 0  — 
Wiadomości. 9.40—  Bractwo 
przygody i zabawy. 10.05— Gi
mnastyka buzi i języka. 10.10— 
Mama i ja. 1025 — Domowe 
przedszkole. 10.50 — Poroz
mawiajmy o  dzieciach. 11.00— 
"Cagney i Lacey* — serial prod. 
USA. 12.00—  Gotowanie na 
ekranie — magazyn kulinarny. 
1220 — Zielone pogotowie.
12.30 — Mała, wielka, niebie
ska kula. 12.45— Windy— lifts.
13.00 —  Wiadomości. 13.10 — 
Agrobiznes. 13.20— Magazyn 
Notowań. 13.40 —  Portfel.
14.05 — Teleturniej filmowy.
14.25— Taki jest świat 14.50— 
Ciało i-wyobraźnia. 15.10 — 
Blues Rook Guitar. 15.20 — 
Joystick. 15.30 — Jeśli nie Ox- 
ford, to co? 15.50 —  Program 
dnia. 16.00 —  Wiadomości.
16.10— Świat ze ałów. 16.30— 
'Różowa pantera* —  serial 
anim. prod. USA. 17.00 — 
Śmieciosztuka —  program dla 
dzieci. 1720— Zielnik. 1725— 
Język angielski dla dzieci 17.30
— Magazyn Muzycznej Jedynki
18.00 — Tełeexpress. 1825 — 
*Kate i AUe' — serial prod. USA
19.00 — Filmidlo. 19.30— Credo
— magazyn katolicki 20.00 — 
Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości 21.10 — 'Morder
stwo* — serial krym prod. USA 
22X35— ‘Guru*. 22.50— Pr. publ
23.30 — Pegaz. 24.00 — 
Wiadomości 0.10 — Zawsze po
21.0.40 — *Dobre chęcf — film 
fab. prod szwedzkiej. 1.55 — 
'Prostytucja —  transwestyci* —  
fikn dok. prod. francuskiej.

POLSAT
7.00 — *Starsky I Hutch* — 

serial krym. USA 8.00 — Pora
nek z PolSatem. 8.55 — Infor
macje. 9.00— Polityczne graffi
ti. 9.15 — Klub Fitness Woman.
9.30 — 'Czarodziejka z 
księżyca* — serial anim. 10.00
— *MacGyver* — serial sensa- 
cyjny US A . 11.00 —  ~Ż«r

młodości* — kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 —  'Airwołf
—  serial sensacyjny USA 13.00
— Jesteśmy —  magazyn reda-

— kcji programów religijnych.
13.30 —  Magazyn. 14.00 — Co 
jest grane? — program muzy
czny dla dzieci. 15.00 — 
Motowiadomości. 15.30 — Link 
Journal — magazyn mody.
16.00 — Halo GralMy. 1620 — 
Ye! Ye! Yel— program muzycz
ny. 16.30— 'Ufozaury*— serial 
anim. 17.00_ — Informacje.
17.15 — Nie tylko dla dam.
17.45 — Portret pamięciowy. 
18.15— *Alf— serial komedio
wy USA. 18.45 — ‘Świat według 
Bundych* — serial komediowy 
USA. 19.40 — Moim zdaniem.
19.45 — Informacje. 20.00 — 
‘Drużyna A*.— serial sensacyj
ny USA. 20.50 — Losowania 
LOTTO. 21.00 — ‘Nieustraszo
ny* — serial sensacyjny USA
22.00 —  ‘Starsky i Hutch* — 
serial krym. USA 23.00 — In
formacje i biznes informacje.
23.25 — Polityczne graffiti.
23.35 — 'Ulice San Franci
sco* — serial sensacyjny 
USA. 0.30—  Sztuka informa
cji. 0.55 — 4x4 — magazyn 
motoryzacyjny. 1.30 — 'Żar 
młodości* — kanadyjski se
rial obyczajowy.

POLONIA 1
7.00 — *Sol De Batey* — 

serial. 7.50 —  Disco poło. 8.45
—  Teleshop. 9.10 — Filmy 
anim. 10.30 — ‘Stel lina* — 
włoski serial obyczajowy. 11.50
— - 'Zbuntowana* — 
argentyński serial obyczajowy.
12.45 — 'Pasja śpiewania* — 
włoski serial obyczajowy. 14.35
— Teleshop. 14.45 — Satelite
— program muzyczny. 16.35— 
Teleshop. 17.00 — Filmy anim.
18.45 — 'Stellina' — włoski se
rial obyczajowy. 20.15 — 
‘Zbuntowana* — argentyński j 
serial obyczajowy. 21.00 — Le- 
vel 42— koncert 2220— Bliżej 
filmu. 22.50 — Escape — pro
gram komputerowy. 2320 — I 
Sports World. 23.50 — Satelite
— program muzyczny.
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KOZIOROŻEC. Pogódźc ie  
się z myślą, że gwiazdy prowokują 
konflikt z kierownictwem. Posta
rajcie się nie uczestniczyć w tym 
konflikcie, zazwyczaj bowiem w ten 
sposób podcina się gałąź, na której 
się siedzi. Nie szukajcie wrażeń se
ksualnych daleko od domu.

WODNIK. Mający władzę 
skryci wrogowie usiłują wywrzeć 
na was presję, powodując ekstre
malne sytuacje, ingerując w wasze 
plany osob iste . S zczegó ln ie  
muszą o  tym pamiętać osoby pro* 
wadzące pracę społeczno-poli- 
tyczną, mające szerokie kontakty 
z  zagranicą*

RYBY. Jeżeli za radą przyjaciół 
w tych dniach zaangażujecie sięw  
udzielanie pożyczek, możecie moc
no wpaść, będziecie , mieli niepo
trzebna problemy: Sprawy mate
rialne i pieniężne będą dominowały 
w  konfliktach z współmałżonkiem i 
partnerami w biznesie.

BAkAN. W  następnym tygo
dniu mogą ciążyć i osobiste, i ko
mercyjne zobowiązania. Spodzie
wajcie się konfliktu z odmienną 
płcią, co może rzutować na pracę. 
Zapowiadają się kłopoty ze zdro
wiem, jeżeli zapomnicie o  zasadzie 
umiaru.

BYK. W  dni powszednie trud
no będzie urzeczywistnić swe 
pomysły. Mogą być niepotrzebne 
wydatki. W  celu zapewnienia nor
malnego funkcjonowania wątroby 
zaleca się dietę warzywno-owo- 
cową. Pamiętajcie, że nerwy psują 
krew.

BLIŹNIĘTA. Następny ty
dzień nie sprzyja aktywności ko
mercyjnej. Poprzestańcie na spra
wach bieżących. M ało znane 
towarzystwa, przypadkowe związki 
seksualne nic dobrego nie zapowia

dają, co więcej, mogą okazać się 
bardzo kosztowne. Szczególnie od
czujecie to będąc daleko od domu, 
zagranicą.

RAK. W  następnym tygodniu 
nie uda się rozwiązać problemów 
prawnych, zapowiadają się straty. 
Niestety, możliwe są konflikty w ro
dzinie, z  krewnymi w starszym wie
ku. Tego przyczyną może być nad
mierna autorytatywność, presja z 
obu stron.

LEW. Największe przykrości 
mogą wydarzyć się w pracy, spo
dziewajcie się pogorszenia sto
sunków z kolegami i przełożonymi 
Przyczynią się do tego pogłoski lub- 
niewłaściwie podana przez was in
formacja. Nadmiar emocji prze
szkodzi w  rozwiązywaniu wszy
stkich spraw.

PANNA. W  tych dniach mogą 
się zdarzyć dotkliwe straty mate
rialne. Ich zakres będzie dość 
rozległy —  to i twórczość i konta
kty seksualne. Przyczyną ich też 
mogą być dzieci. Radzimy nie 
in w estow ać  p ien ięd zy , n ie 
sprzedawać lub kupować pa
pierów wartościowych.

WAGA. Zaczyna się odpowie
dzialny okres. Dzień przyjścia na 
świat człowieka— to energetycznie 
ważny punkt. Odbywa się jakby 
kosmiczne przerejestrowanie, roz
poczyna się nowy cykl. A  jaki 
będzie, zależy w  dużym ątopniu od 
samego człowieka.

SKORPION. Jasność umysłu i 
aktywną energię należy skierować 
w  pozytywnym kierunku. W  celu 
un ikn ięcia n iep o trzeb n ych  
nieporozumień z  przełożonymi po
hamujcie swe emocje i sarkazm. 
Nie skuście się na propozycję szyb
kiego wzbogacenia się, złożoną 
przez przyjaciół.

STR ZELE C  K łopoty mate
rialne mogą się łączyć z  obcokra
jowcami, z  zagranicą, procesem 
sądowym, płatnymi studiami. By 
uniknąć kłopotów z wątrobą, zale
ca się umiar przy stole.

Rocznice tygodnia
30 września 1908 r. —  Zmarł Karol Estreicher, 

bibliograf, historyk literatury i teatru. Zapoczątkował 
wydanie "Bibliografii polskiej", dzieła kontynuowanego 
przez jego syna i wnuka. (ur. 1827 r.).

30 września 1938 r. —  Podpisano w  Monachium 
układ, w którym mocarstwa zachodnie zezwalały Nie
mcom na aneksję znacznej części terytorium  
Czechosłowacji.

1 październiku —  Światowy Dzień Muzyki.
1 października 1928 r. —  Zmarł Stanisław Noako- 

wski, rysownik, malarz i architekt, (ur. 1867 r.):
2 października 1958 r. —  W  Zakładach Aparatów 

Matematycznych wyprodukowano pierwszą polską 
maszynę cyfrową X  Y Z , tzw. mózg elektronowy.

2 października —  Dzień Litewskiej Policji.
2 października 1905 r.—  Urodził się Pranas Na- 

ujokaitis, litewski pisarz i historyk literacki (zm. 1984 r.).
3 października 1895 r.— Urodził się Siergiej Jesie

nin, znany poeta rosyjski (zm. 1925 r.).
' 3 października 1890 r. —  Urodził się Yincas Gry-

bas, litewski rzeźbiarz i działacz społeczny (zm. 1941 r.).
3 października 1848 r. —  Urodził się Franciszek 

Michejda, działacz narodowy na Śląsku Cieszyńskim 
(zm. 1921 r.).

3 października 1958 r. —  W  Łodzi rozpoczęła 
działalność Wojskowa Akademia Medyczna.

5 października 1713 r. —  Urodził się Denis Dide
rot, pisarz i filozof, jeden- z  czołowych przedstawicieli 
francuskiego oświecenia, współtwórca Wielkiej Ency
klopedii Francuskiej (zm. 1784 r.).

5 października 1763 r .— Zmarł August III  Fryde
ryk, z  dynastii Wettinów, elektor saski, król polski (ur. 
1696 r.).

6 października 1788 r. —  Otwarcie Sejmu Cztero
letniego. Obrady jego trwały do 29 maja 1792 r.

6 października 1745 r. —  Urodził się Franciszek 
Smuglewicz wybitny malarz polski (zm. 1807 r.) 
założyciel Wileńskiej Szkoły Malarskiej.

6 października 1873 Zmarł Paweł Edmund 
- Strzelecki, podróżnik, badacz Australii (ur. 1797 r.).

J.T.

Prawdy
Pleban

Żądny władzy papież Juliusz II 
(1443 -1513) dąży ł dó podpo
rząd k ow an ia  W e n ec ji sw o je j 
w ładzy. Dutfina Republika nie 
chciała jednak poddać się jego  wo
li. Pewnego razu zniecierpliwiony 
tym papież zwrócił się do posła we
n eck iego  P isan iego  ż  groźbą: 
"Uczynię z waszej Wenecji wioskę 
rybaclęą, z  jakiej kiedyś powstała". 
N a  co odpowiedział poseł: "M y zaś 
uczynimy z  Waszej Świątobliwości 
wiejskiego plebana".

Owoc
Podczas rewolucji francuskiej 

p ew n ego  w ieczo ru  w te a trze  
siedziała w swojej loży markiza La- 
fayette. Wtem ktoś wrzucił do loży 
zgniłe jabłko. W  chwilę później 
wszedł je j mąż, któremu podała 
jabłko ze słowami: "O tó jeden z

pierwszych owoców waszej rewolu
cji?.

Wielki oszust
Florian Susliga, potomek mazo

wieckiej rodziny mieszczańskiej 
należał w  X V I  w. do największych 
oszustów kręcących się po różnych 
'krajach, a że był wybitnie inteligen
tny, oczytany i znał języki, grasował 
także po dworach królewskich. W  
roku 1547 zjawił się w Londynie i

jako samozwańczy poseł króla Zyg
munta I  złożył gratulacje nowemu 
królowi angielskiemu Edwardowi
V I. Wygłosił znakomitą mowę i tak 
swoją swadą zachwycił dwór, że król 
p o le c ił  ho jn ie  go  obdarow ać. 
Oprócz tego Susliga zaciągnął kilka 
większych długów. Śladu już po nim 
nie było, gdy zjawił się w  Londynie 

- prawdziwy poseł polski Stanisław 
Lasota. Na dworze wołano żenującą 
pomyłkę przemilczeć.

Wsadź na minutę głowę do roz
grzanego piecyka, a ta minuta wyda 
d  się godziną. Spędź godzinę z ładną 
dziewczyną, a ta godzina wyda się 
minutą. Tak Albert Einstein (E  =  
mc2)  tłumaczył intelektualnym 
kmiotkom teorię względności

Święta
Wielki uczony i filozof grecki 

D em o k ry t (460-370  p .n .e .) 
powiedział: "Życie bez świąt jest jak 
d ługa d roga bez zajazdów , w 
k tórych  podróżn y m ógłby się 
pokrzepić i wypocząć".

Wybór
Słynnego liryka greckiego Simo

nidesa z  Keos ( I I  w. p.n.e.) spytano, 
co jest godniejsze wyboru: bogac
two czy mądrość, na co odparł: "Nie 
wiem, ale widzę, że  mędrcy przy
chodzą do drzwi bogaczy".

A n e g d o t k i

PIĄTEK, 
4 PAŹDZIERNIKA

LIV
7.00— Dzień dobry. 8.00— 

Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Sauleńskiego Okręgu Wy
borczego nr 24.8.55 — Wybie
ramy Sejm RL. Kandydaci 
Jonawskiego Okręgu Wybor
czego nr 60.10.10 — Wybiera
my Sejm RL. Kandydaci 
Phingianskiego Okręgu Wybor
czego nr 35. 11.05, 16.55 — 
Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Wileńsko-Trockiego Okręgu 
Wyborczego nr 57. 18.00 — 
Wiadomości. 18.10 
Wiadomości (ros.). 18.20'_rr 
Program dla dzieci. 18.50 — 
Wybieramy Sejm RL Przedsta
wiciele Akcji Wyborczej Po
laków na Litwie i Litewskiej Par
tii Narodowej. 19.30 —  • 
Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Litewskiej Partii Chłopskiej i 
Związku Chrześcijańskich De
mokratów. 20.05 — Ku pamięci 
G.Pauiionisa. 20.30 — Panora
ma. 21.05 — Studio sportowe.
21.10 — Telegra 'Drogi sukce
su*. 21.50 — Aleja Laisves.
22.10— Styl. 22.30— Wybiera
my Sejm RL Przedstawiciele Li
tewskiego Związku Rosjan i Li
tewskiej Partii Narodowej.
23.15 — Wiadomości wieczor
ne. 23.30 — Wybieramy Sejm 
RL Przedstawiciele Litewskie
go Związku Sprawiedliwości 
Socjalnej i Litewskiej Partii 
Chłopskiej.

LNK
7.30 — Poranne kolo. 9.05

— S. 'Bez domu jest źle*. 15.55
— Komedia anim. 16.20 — Ra
dzieckie kroniki. 17.10 — 2x8.
17.40 — Kamera VRS. 18.10 — 
Filmy anim. dla dzieci. 18.35 — 
8. 'Bez domu jest źle*. 19.30 — 
Na jednym końou haczyk.
20.00 — Wiadomości. 20.20 — 
Rowerowe show. 20.50— Tele- 
kasyno. 21.00 — Telegra Tak.

Nie1. 22.00 —  S. 'Piękność i 
straszydło*. 23.00 —
Wiadomości. 23.15 —  Wszy
stko. 23.35 —̂ Magazyn eroty
czny. 0.00 — Legendy rocka.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 —  Program 

BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręci*. 19.00— Godzina z R. Ra- 
jeckasem. 20.00 — Maski 
show. 20.30 —  S. 'Manuela*.
21.00— Film fab. ‘Męskie histo
rie*. 22.40— Maski show. 23.25 
— Erotyka. 0.05 — 8.30 —  Pro
gram CNN.

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 —
S. 'Santa Barbara*. 18.00 — S. 
anim. 18.25 — Program muz. 
dla dzieci. 18.35 —  Okno na 
przyrodę. 18.50 —  Z pierwszej 
ręki. 18.55 — S. 'Czarujący i 
odważni*. 19.20 .— 
Wiadomości. 19.30— S. 'Santa 
Barbara'. 20.30— Nauka i tech
nologia. 20.55 —  Nowości 
sportowe. 21.05 —  S. 'Ulice 
San Francisco*. 22.00 — 
Wiadomości. 22.10 —  S. 'Poli
cjanci z Miami*. 23.00 —  Film 
fab. 'Jokehnen*.

WILEŃSKA TV
8.00 — Wiadomości z Wil

na. 8.10 — Moje życie. 8.25 — 
Moje kino. 9.05 — Film anim. 
dla dzieci. 9.15 — S. "Babilon- 
5*. 10.10 — Apteka. 10.20 — . 
Telesklep. 11.00 —  Film fab. 
'Kupcy pierza'. 12.25 — Nowe 
towary. 12.40 — Telesklep.
13.10 — 90x60x90. 13.25 —  8. 
'Szopy*. 13.50— Wiadomości z 
Moskwy. 14.00 —  Film fab. 
'Młoda Rosja* (2). 18.30—  Dziś 
w miasteczku. 18.40 — Film 
fab. *Kuba rozpruwacz* (0.
20.25 — Nowe towary. 20.36 — 
Przegląd wydarzeń tygodnia 
(roe.). 21.06 — Film fao. 'Kuba 
rozpruwacz* (2). 22.50 — Dziś 
w miasteczku. 23.00 — 
Wiadomości z Moskwy. 23.15 
— Kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00 —  Dziennik. 8.15 — S. 

'Nowa ofiara*. 9.10 —  'Moja ro
dzina*. 9.50 — Oczywiste, lecz 
nieprawdopodobne. 10.25 — 
Dopóki wszyscy w domu. 11.00
—  Dziennik. 11.10 —  W eterze 
*Mir*. 11.55 — film  'Posępna 
rzeka* (4). 13.10 —  Szczęśliwy 
przypadek. 14.00 — Dziennik.
14.20 — S. anim. 14.40 — 
W.Szainski- 'Wyspa Cziunga 
Czianga*. 15.00 —  Wirtuozi. 
N.Szachowska. 15.40— S. *He- 
lene i chłopcy*. 16.05— Osoby 
działające. 16.30 —  Dookoła 
świata. 17.00 — Dziennik. 17.20
— S. 'Nowa ofiara'. 18.15 — 
Człowiek i prawo. 18.45 — Pole 
cudów. 19.45 —  Dobranoc, 
dzieci. 20.00 — Czas. 20.40 — 
Film "Wielkie manewry*. 22.25
—  Spojrzenie. 23.10 — Melo
dramat 'Okrycie Kazanowy*.
0.50 — Dziennik.

ROSYJSKA IV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S. 'Mac i Matty*. 7.00,10.00,
16.00, 19.00, 23.00 — 
Wiadomości. 7.20 —  Ekspres 
poranny-2. 7.50 —  W świecie 
kapitału. 8.00 — Szlagier retro.
8.25 —  'Droga redakcjo...* 9.00
— S. 'Santa Barbara*. 9.50,
23.25 —  Towary pocztą. 10.20
—  Dom handlowy *Le Monti*.
10.35 — Film fab. 'Konfronta
cja* (4). 16.20— Notes. 16.30—
S. dla nastolatków. 17.00—  Im
perium, gry. 17.50 —  Krok po 
kroku. 18.00 — Pion. 18.25 — 
Niekończąca się podróż. 19.30
—  S. 'Santa Barbara*. 20.3Q — 
Sam sobie reżyserem. 21.10 — 
Program *A*. 22.00 — Program 
o JJewstigniejewie. 23.35 — 
Muzyka wszystkich pokoleń.
23.50 — Film fab. "Wyrok*. U

TV POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05

— *Credo*—  magazyn redakcji 
katolickiej. 8.30 — Muzyka ka
meralna nie taka straszna. 8.50

- r  'C zy  nas je s zcze  
pam iętasz?" 9.30 —
Wiadomości. 9.40 —  Spojrze
nia na Polskę. 10.00 —  ‘Jesien
ne nutki* — program dla dzieci.
10.15 T— 'Przygody rozbójnika 
Rumcajsa* —  film animowany 
dla dzieci. 10.30— ‘Ekspres re
porterów... w TV Polonia". 11.00
—  "Rodzina Połanieckich* —  , 
serial prod. polskiej. 12.25 — 
MdM, czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna. 13.00 — 
Wiadomości. 13.15 —  *Dorn\— 
serial prod. polskiej. 14.45 — 
Szkoła Tańca Ludowego. 15.05
—  Festiwal Pop Musie 'Błękitna 
Perfa’96*. 16.00 —  Panorama.
16.20 —  Program  na
popołudnie i wieczór. 16.30 — 
*Na ile liczymy* — program dla 
dzieci. 17.00 — Przegląd Kro
nik Filmowych. 17.30 .■— *Hity 
satelity*. 18.00 —  Teleexpress.
18.15 —  'Kłusownik* —  serial 
dla młodych widzów. 19.15 —  
'Fitness Club* — serial TVP.
19.45 —  'Shalom Polin*. 20.15 

•~r 'Pałer*. 20.50 — Dobrano
cka. 21.00 —  Wiadomości.
21.30 —  "Dom*, — serial prod. 
polskiej. 23.05 —  Program na 
sobotę. 23.10 —  "Filmówka".
23.30 —  Panorama. 24.00 — 
Edyta Geppert w Teatrze Muzy
cznym w  Gdyni. 0.45 —  *Po- 
gwarki na telefon'. 1.15 —  Bie
siady Humoru i Satyry — 
L idzbarki. 1.50— Panorama.
2.00 — 'Fitness Club* — serial 
prod. polskiej. 2.30 —  Shalom 
Polln'. 3.00 —  'Pder*. 3.30 — 
•Hity satelity". 4.00 —  Panora-

✓ ma. 4.30 —  "Dom" — serial 
prod. polskiej. 6.10 —  'Filmów
ka*. 6.30 —  Uczmy się polskie
go. 7.05 —  Edyta Geppert w 

-Teatrze Muzycznym w Gdyni. 
TVP-1

7.00 —  Kawa czy herbata?
9.00 — 'Moda na sukces* — 
serial prod. USA. 9.20—  Muzy
czna Jedynka. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 —  Klapsik 
oraz Dzieci dzieciom. 10.05 —

Gimnastyka. 10.25 —  Przed
szkolny koncert życzeń. 11.00 
—  'Znak Ftóży* —  serial sen- 
sac.-obycz. prod. USA. 12.00—  
Kalendarz pani domu. 1220 — 
Opowieści o smakach. 12.30— 
Łyk matematyki. 12.45 —  Cho
ch likow e psoty. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Agrobi
znes. 13.20 Magazyn
Notowań. 13.40 —  Dzieci takie 
jak nasze. 14.05 —  Aukcja — 
teleturniej o sztuce. 14.25— Sto 
lat —  magazyn ubezpieczeń 
społecznych-14.35 —  Żyć sku
teczn iej. 14.50 —  Dzień 
Międzynarodowy Telew izji 
Edukacyjnej. 15.50—  Program 
dnia. 16.00 —  Wiadomości. 
16-10 —  Małżeństwo
doskonałe. 16.30 —  Tajemni
czy świat Aleksandry* —  serial 
prod. USA. 17.00 — Ciuchcia.
17.25 — Język angielski dla 
dzieci. 17.30 — Magazyn Har
cerski 'Harmider*. 18.00 — Te- 
leex press. 18.25 —  Tata, a 
Marcin powiedział...' 18.35 — 
Goniec —  tygodnik kulturalny.
18.55 —  Bezpieczniej. 19.10 — 
Randka w ciemno. 20.00 —i 
W ieczorynka. 20.30 —
Wiadomości. 21.10 — 'Shala- 
ko* —  film fab. prod. angiel
skiej. 23.05 —  Pr. publ. 23.35— 
Muzyczna Jedynka. 23.40 —  
Pr. publ.-kult. 0.15 —  
Wiadomości. 0.25 —r Blok mu
zyczno-rozrywkowy. 1.20 — 
'Ucieczka z Nowego Jorku* —- 
film prod. USA

POLSAT
7.00 —  'Nieustraszony* — '  

serial sensac. USA 8.00 —  Po
ranek z PolSatem. 8.55 — Infor
macje. 9.00— Polityczne graffi
ti. 9.15 —  Klub Fitness Woman.
9.30 —  *Ufozaury* —  serial 
anim. 10.00 —  "Drużyna A* — 
serial sensac. USA.. 11.00 —  
"Żar młodości* —  kanadyjski 
serial obyczajowy. 12.00 — 
"AirwołP —  serial sensac. USA
13.00— Kiip Klaps— lista prze
bojów* dla dzieci. 13.30 —

Wrażliwość —  program dla 
młodzieży. 14.00 —  Nie tylko 
dla dam. 14.30 — Magazyn.
15.00 —  "Sztuka informacji'
15.30 —  Portret pamięciowy.
16.00 — Halo Gra! My. 16.20 — 
Program muz. dla dzieci. 16.30 
— 'Czarodziejka z  księżyca* — 
serial animowany. 17.00 —  In
formacje. 17.15 — Kuba zapra
sza. 17.45 —  "AIT —  serial ko
mediowy USA. 18.15 —  Klub 
satyryków. 19.15 —  *swiat 
według Bundych* — serial ko
mediowy USA 19.40 — Moim 
zdaniem— komentarz politycz
ny. 19.45 —  Informacje. 20.00

*MacGyver* —  serial sensa
cyjny USA. 20.50 — Losowanie 
Lotto. 21,00 —  'Zaginiony* 
serial sensac. USA 22.00 —  
"Dziwny traf —  serial sensac. 
USA 23.00 —  Informacje i bi
znes informacje. 23.25 —  Poli
tyczne graffiti. 23.35 — Biznes 
tydzień. 23.45 — 'Mad Max* — 
australijski film fantastyczny.
I.30vę Playboy. 2.25 —  " t u  
młodości* — kanadyjski serial 
obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 — *Sol De Batey* — 

serial. 7.50 — Power dance.
8.45 —  Teleshop. 9.10 —  Fil
my anim. 10.30 — *Stellina* — 
włoski serial obyczajowy.
I I .5 0  —  'Zbuntowana* — 
argentyński serial obycz.
12.45 —  W domu — magazyn.
13.15 —  Bliżej filmu. 13.45 — 
Escape —  program kompute
rowy. 14.15 — Reportaż z pla
nu. 14.35 —  Teleshop. 14.45
—  Satelite —  program muzy
czny. 16.35 — Teleshop. 17.00
—  FUmy animowane. 18.45 — 
"StelIIna* —  włoski serial oby
czajowy. 20.15 —  'Zbuntowa
na* —  argentyński serial oby
czajowy. 21.00 —  Tajemnice 
Sahary* —  włoski film przygo
dowy. 22.50 — Bliżej filmu.
23.20 — Escape —  program 
komputerowy. 23.50 —  Sateli
te —  magazyn.
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Piłka nożna

Puchar Zdobywców 
Pucharów

Wyniki rewanżowych meczów
1. rundy piłkarskiego Pucharu Zdo
bywców Pucharów.

Niwa Winnica —  FC SION 0:4 
(0:2) pierwszy mecz 0:2

Chemlon Humenne §j| AEK 
ATENY 1:2 (1:2) —  0:1 Varteks 
Warazdin —  LOKOM OTIW  MO
SKW A 2:1 (0:1)— 0:1 Kispet Hon- 
ved Budapeszt —  OLIMPIQUE 
NIMES 1:2 (0:2) —  1:3 GALATA- 
SARAY STAM BUŁ— Constructor 
Kiszyniów 4:0 (0:0) —  1:0 AIK  
SO LN A  S Z TO K H O LM  j-S  FĆ  
Reykjavik 1:1 (Ó?0) —  1:0 BRANN 
BERGEN —  Cercie Bruges 4:0 
(1 :0)— 2:3 OLIMPIJA LU BLANA

AG F  Aarhus 0:0 —  1:1 Ruch 
'Chorzów —  BENFICA LIZBONA 
0:0 -ri?l:5 A E K  Larnaka —  FC 
BARCELONA 0:0 —  0:2 SPARTA 
PRAG A— Sturm Graz 1:1 (0:Q)—  
2:2 C RV E N A  Z V K Z I)A  BEL
GRAD —  FC Kaiserslauicrn 4:0 
(0:0; 1:0) —  (0:1) PSY KIN 1)110- 
VEN —  Dynamo Batumi 3:0 (1:0) 

^rr .1:1 AC  F IORENTINA FLO
RENCJA lH  Gloria Bistru a 1:0 
(1:0) —  1:1 FC LIYERPO O L —§ 
MyPa Anjalankoski 3; j (1:0) —  1:0 
PARIS ST. GERMAIN —  FC Va- 
duz 3:0 (2:0) — 4:0 

W  pucharach zostały Legia 
I Widzew

W  bieżącej edycji rozgrywek- o 
europejskie puchary w  piłce nożnej 
wystąpiły cztery polskie drużyny: 
Legia Warszawa i Hutnik Kraków w 
Pucharze UEFA, W.dzcw Łódź w 
Lidze Mistrzów i Ruch Chorzów w 
PZP. Niestety, dla dwóch z  nich pu- 
charow a przygoda ju ż  się 
zakończyła.

M ało kto liczył, że Hutnik 
Kraków sprawi niespodziankę i wy
eliminuje tak renomowany zespół, 
jak AS Monaco. Mimo dobrej po
stawy krakowska drużyna musiała 
uznać wyższość klasowego przeciw
nika, zaprawionego już w bojach na 
europejskich boiskach. Jednak wy
nik 1:0 dla Monaco w pierwszym 
meczu i 3:1 w drugim nie przyniósł 
.zapewne wstydu młodym zawodni
kom z Krakowa, dla których taka 
konfrontacja była możliwością do 
nabrania doświadczenia.

Na silnego, przeciwnika trafił 
także chorzowski Ruch w PZP. I 
tutaj okazało się, że 2 runda dla 
drużyny, która obecnie, zajmuje 
ostatnie miejsce w tabeli polskiej 
ekstraklasy^ to zbyt wysokie progi. 
Porażka w pierwszym meczu 1:5 z 
Benfiką Lizbona rozwiała nadzieje 
wszystkich, k tórzy  liczy li na 
równorzędną grę obu zespołów. 
Wprawdzie w rewanżu było 0:0, ale 
drużyna portugalska oszczędzała 
siły przed rozgrywkami ligowymi.

Pozostały jedynie Legia i Wi
dzew. Mistrzowie Polski^ie spisują 
się jednak na jlep ie j w L id ze  
Mistrzów. Minimalna porażka 1:2 
po bardzo dobrej grze przed dwoma 
tygodniami w Dortmundzie z miej
scową Borussią pozwalała sądzić, że 
łod zian ie  p rzed  -własną 
publicznością mogą pokonać Atleti- 
co Madryt. Niestety, Widzew w mi
n ioną środę zupełn ie  nie 
przypominał tej drużyny, która dwa 
tygodnie temu nie pozw alała ' 
usiedzieć w miejscu trenerowi Bo
ru ssii Ottmarowi Hitzfeldowi. Po 
słabej grze Widzew przegrał wysoko 
z mistrzem Hiszpanii 1:4.

Udał się natomiast rewanż Legii

W arszawa, która w marcu w 
ćwierćfinale lig i Mistrzów została 
wyeliminowana przez Panathioai- 
kos Ateny. W  1 rundzie Pucharu 
U E F A  legionistom  ponownie 
przyszło zmierzyć się z mistrzem 
Grecji. Tym razem to zawodnicy 
Panathinaikosu po drugim speifta- 
niu schodzili z boiska w Warszawie 
ze spuszczonymi głowami. Wpraw
dzie u siebie wygrali 4:2, ale w' 
rewanżu przegrali 02  i ten wynik 
premiował awansem Legię. 
Koszykówka

Eurollga koszykarzy 
Wyniki meczów 2 rundy Euroli- 

gi koszykarzy..
Grupa A
Maccabi Tel-Awiw —  CSKA 

Moskwa 77:78 Ułker Stambuł —  
Panionios Ateny 87:69 Limoges 
CSP—  Stefanel Mediolan 74:85 

T a b e la : (punkty, liczba
meczów, zwycięstwa, przegrane, 
"małe,* punkty zdobyte, stracone i 
różnica):

1. Stefanel Mediolan 4220158 
141+17

2. UlkerStambuł321 1154142 
+ 12

3.MaccabiTel-Awiw3211146 
140 +  6

4. CSKA Moskwa 3 2 11 145
1 4 9 ^ 4  s

5. Panionios Ateny 3 2 1 1 141 
154 -fe

6. Limoges CSP 2202136 154
-18

Grupa B
Charletoi —  Ci bona Zagrzeb 

73:77 Alba Berlin5̂ - Estudiantes 
Madryt 78:79 OlympiakosPireus—  
Teamystem Bolonia 96:80 

Tabela:
/ 1’ CibOna Zagrzeb 4 2 20  158 

139 +19
2. Olympiakos Pireus 3 211160 

147 1 13
3. Alba Berlin 3211 145143 +

2
4. Team. Bolonia 3 2 11167174 

j j g g g  v

5: Est. Madryt 3 2 1 J 145 J59
-14

6. Charleroi 2 2 0 2151 164 -13 
Grupa C
Olimpija Lubiana — Baycr Le- 

'  verkusen 86:70 FC Barcelona —  
Panathinaikos Ateny77:58 BC Split
—  Yilleurbanne (Francja) 73:61 

Tabela:
H  FC Barcelona 4220152123 

+292. Olimpija LUblana3211153 
145 +  8 3. BC Split 3 2 1 1 138 136 
+  2 4. Villeurbanne 3 2 1 1 140 139 
+  1 5. Panat. Ateny 3 2 1 1 133 144 
-11 6. Baycr Leverkusen 220 21361 
165-29 

Grupa D 
Partizan Belgrad —  Efesl 

Stambuł76:72 Dynamo Moskwa—- 
Yirtus Bolonia 64:78 Pau-Orthez|
—  Sewilla 85:79 

Tabela:
1. Efes Stambuł 3 2 1 1 147136]

+ 11
2. Pau-Orthez 3 21 1 150149

J
3. Sewilla 3 2 1 1 151 152—  li
4. Partizan Belgrad 3 2 1 1%43] 

144—  1
1 1 5. Virtus Bolonia 3 211 138139j

6. Dynamo Moskwa 3 211134 
143 —  9

N ie s z c z ę ś c ie  
llgauskasa 

-Pierwszoroczniak Żydrunas II- 
gauskas, wybrany w 1 rundzie "draftu* 
NBA przez Qeveland Cavalicrs, na 
treningu doznał złamania prawej nogi.

Rzecznik prasowy klubu Bob 
Zink stwierdził, że rozbrat Litwina 
(221 cm) z  koszykówką będzie długi 
i trudno określić, kiedy będzie mógł 
powrócić do gry.

Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny w zgadywance "K. W.": 
jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć

Tak się złożyło, że na pytania 
zgadyw ank i z  dn. 14 
września br.: C o  to  za 

gmach i na jakiej ulicy się znajduje, 
jak  dawniej ta ulica się nazywała i 
co w tym gmachu było? Gdzie w 
Wilnie znajduje się ta figura (obok 
niej stoi taka sama druga)? obok 
od p o w ied z i n ieoczek iw a n ie  
napłynęło wiele listów, ech nawią
zujących do pierwszego. Dlatego też 
na jpierw  podajem y poprawną 
odpowiedź na drugie pytanie: Ulica 
Mickiewicza 7 na Zwierzyńcu, by 
przy odpowiedzi na pierwsze, która 
brzmi* "Lietuvos Telekomas", Uni
wersytecka 14; Episkopskaja, 
Dworcowa, Biskupia, Bandurskie
go; przed wojną: Urząd Poczt i Te
legrafu, Szkoła Gospodarstwa Do
m ow ego, S zko ła  K u p ieck a , 
redakcja "Kariera Wileńskiego", 
po wojnie— Telegraf Główny i Po
czta, dokonać miniprzeglądu poczty 
bezpośrednio z tą  odpowiedzią 
związanej. Dotyczy przeniesienia 
prochów biskupa Władysława Ban- 
durskiego, którego imieniem po je 
go śmierci (1932r.) została nazwana

ul. Biskupia, z  Katedry Wileńskiej 
do Warszawy.

Z  Listu otwartego wilnian do J. 
E. Biskupa Polowego Wojska Pol
sk ieg o  gen . S ła w o ja  L eszk a  
Głódzia: "...C iekaw ie , jakby to 
wyglądało, gdyby w Katedrze na 

.Wawelu zaczęto ekshumację i prze
noszenie różnych osobistości króle
wskich, które są innej narodowości! 
Jedni z  przyjemnością wszystko od
dają, a drudzy, nie myśląc, wszystko 
zabierają. Niech Pan Bóg osądzi ten 
i inne wypadki oraz tych, którzy 
przyczyniają się do "ograbiania" 
Wilna i niszczenia polskości na 
Wileńszczyźnie...".

Aleksander Jabłoński (Tychy, 
Polska): "Z  wielkim oburzeniem, ja i 
moi znajomi wilnianie, przyjęliśmy 
wiadomość o  przewiezieniu zwłok bi
skupa Władysława Bandurskiego do 
PołskL Pamięć o biskupie Bandur- 
skim jako wspaniałym kaznodziei i 
wielkim  patriocie polskim jest 
głęboko zakorzeniona w świadomości 
Polaków z Wileńszczyzny...".

Ryszard Szawłowski (Warsza
wa): "...Najbardziej razi działanie 
"za p ieca m i" Po laków  W ileń 
szczyzny, brak jakiejkolwiek konsul
tacji. Jak dalej tak sprawy pójdą, 
dojdzie jeszcze do tego, że grób 
Matki i Serce Syna zostaną przenie
sione do Polski w jej dzisiejszych 
granicach!!".

Zygmunt Mańkowski (Lublin): 
"...W "Gazecie Wyborczej" w Liście 
do Redakcji (nr z  21. V III .  96) 
napisałem rodzaj protestu z  powo
du poch opn ego  przen iesien ia 
szczątków biskupa Bandurskiego z  
Wilna do Warszawy. Biskup Ban- 
durski pochodził z Sokala nad Bu
giem, skąd i ja się wywodzę (a więc 
z Kresów).

Jan Malinowski (Bydgoszcz): 
"Jestem zrozpaczony "ekspatriacją" 
prochów bp. Wł. Bandurskiego. Jest 
to "czystka etniczna” i fałszowanie 
historii...".

Nagrody książkowe za udział w 
zgadywance z  dn. 14 września br 
otrzymują: Alfred Anuszkiewicz, 
Zygmunt Baranowski, Tadeusz 
Biedulsld, Kazimierz Giedrys, Ry
szard Jakutowicz, Jerzy Janusz 
Jarm ołow icz, Edgar i Zbyszek 
Jarmołowscy, Zofia  Jasiulewicz, 
Jan Klimowicz, Adam Korbut, Ja
dwiga Krysztul, Józefa Michnie- 
wicz, Eugeniusz Rymszewicz, Ma
ria  S tan k ien ś , F ran ciszka  
Tarańczuk, Z o fia  Urbanowicz, 
Waldemar Wiszniewski, Marian 
Wojtkiewicz.

Pytania nowej zgadywanki:
Gdzie się znajduje ten pałacyk, 

co się w nim mieściło i obecnie 
mieści, jakie wydarzenie w lipcu 
1944 r. jest z nim związane?

Gdzie się znajdują te rzeźby i co 
symbolizują?

Odpowiedzi oczekujemy od 
poniedziałku (30 września) do 
czwartku (10 października) pod ad
resem redakcji TC W.": LaisWs pr. 
60,2056 Wilno, z dopiskiem "Krajo
brazy", ew. można przekazać teł. 42- 
79-48 (30 września, 2, 4, 8, 10 
października). W  tych samych 
dniach w redakcji są także do ode
brania nagrody książkowe za 
zgadywankę z dn. 14 września br. 
(również za poprzednie): 11 piętro, 
pokój 1117, od godz. 10.00 do 17.00.

Następna zgadywanka zostanie 
ogłoszona w sobotę, 12 paździer
nika br.

Jerzy SURWR.0 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Polska
Spotkanie Pawlaka z Krzaklewskim

Waldemar Pawiak, prezes PSL i Marian Krzaklewski, przewodniczą
cy NSZZ "S", w czwartek, po przeszło 2-godzinnym wieczorym spotkaniu 
Iw restauracji "Łania" w Chorzowie wyrazili zgodne "zaniepokojenie pato
logicznym kierunkiem polskiej prywatyzacji". Oświadczyli również, że 
sprzeciwiają się liberalizacji ustawy aborcyjnej.

Krzaklewski powiedział, że w ciągu ok. 6 tygodni spodziewa się odpo
wiedzi N KW  PSL na ofertę zawarcia "paktu o  nieagresji" podczas 
zbliżających się wyborów. Pawlak stwierdził, że jego partia jest zaintereso
wana tą ofertą.

Zdaniem przywódców obu ugrupowań, "prywatyzacja polskiej gospo
darki idzie w patologicznym kierunku dlatego, ponieważ zakłady 
przemysłowe są sprzedawane poniżej ich faktycznej ceny, a pochodzące 
stąd pieniądze kierowane są do budżetu państwa, zamiast zasilać np. 
fundusze emerytalne i rentowe".

Krzaklewski poinformował lidera PSL, że "S" wołałaby,by "ministerem 
skarbu w zreformowanym Centrum był ktoś z  ludowców, gdyż to może 
pozwoliłoby na realizację poglądów !S" na procesy prywatyzacyje".

Rozmawiano również o  możliwości wprowadzenia w  Polsce prorodzin
nego systemu podatkowego. Zdaniem Pawlaka, "na razie jest to 
niemożliwe". Krzaklewski zaproponował więc, by posłowie PSL "starali się 
wprowadzić taki system chociaż fragmentarycznie, np. w postaci ulg podat
kowych dla rodzin wielodzietnych”.

Obaj politycy podkreślali, że "reprezentują propolski nurt polityki go
spodarczej i społecznej", że opowiadają się przeciw sprzedaży ziemi cudzo
ziemcom.

Nie dyskutowano natomiast o ewentualnej koalicji PSL-— N S Z Z  "S", 
ani o wspólnej liście kandydatów do Senatu. Uzgodniono natomiast, że 
liderzy obu ugrupowań będą się spotykali "co najmiej raz na kwartał, a ich 
przedstawiciele co półtora miesiąca".

Właściciel restauracji "Łania" przypomniał, że krótkopo ostatniej wizycie 
Pawlaka w tym lokalu został ot premierem. Pytano więc Krzaklewskiego, czy 
miejsce spotkania 26 bm. nie zostało wybrane tedencyjnie. Krzaklewski odparł, 
że "nie zamierza ubiegać się o  władzę wykonawczą, gdyż chce być liderem "S" 
jeszcze w kadencji, która rozpocznie się w 1998 r". /

Sejm zmienił uchwałę w sprawie 
upadłości Stoczni Gdańskiej

W  piątek Sejm zmienił uchwałę z 13 bm. i zobowiązał N IK  do ustalenia 
"w terminie do 15 listopada br." (poprzednia uchwała mówiła o  15 
października br.) wykazu osób odpowiedzialnych za doprowadzenie do 
upadłości Stoczni Gdańskiej. Przesunięcie terminu zaproponował pos. 
Ryszard Bugaj (IIP ).

Ryzykowna strategia AW "S"
Strategia Akcji Wyborczej "Solidarność" wydaje się być prosta— ocenia 

w "Trybunie" Stanisław Ćwik: Należy podpisać tzw. pakt o nieagresji z  ROP, 
U W  i PSL, a całą agresję skierować na lewicę —  ironizuje autor. Według 
niego, Krzaklewski nawet "zdefiniował", że w stosunku do pierwszej grupy 
nie będzie "chwytów niżej pasa" i "niszczenia partii", zaś w  stosunku do 
lewicy nie ma takich ograniczeń.

Jeśli liderzy A W  "S" będą brnęli w tym kierunku, to znaczy, że niczego 
przez minione 3 lata nie zrozumieli —  ostrzega komentator "Trybuny”. 
Polacy odrzucili agresję w 1993 r. i odrzucą ją  z  pewnością w roku 
przyszłym, bowiem interesuje ich budowanie, a nie niszczenie —  konklu
duje Stanisław Ćwik-

Posady ważniejsze od konstytucji
Koalicja porozumiała się w sprawie sposobu wprowadzania reformy 

centrum. Po raz kolejny okazało się, jak utylitarny jest stosunek polityków 
najwyższego szczebla do prawa —  zauważa w "Rzeczpospolitej" Bożena 
Wawrzewska. Przez kilka tygodni zdania PSL i SLD na temat interpretacji 
konstytucji były odmienne.

Publicystka przypomina, żePS L  podnosiło wątpliwości co do sposobu 
wprowadzania reformy centrum proponowanego przez SLD, czyli na wnio
sek premiera podpisany przez prezydenta. Zwrócił na to uwagę prezes 
Pawlak twierdząc, że tylnymi drzwiami usiłuje się wprowadzić w Polsce 
system prezydencki. Zdaniem autorki, zanim jednak kontrowersje zostały 
wyjaśnione — ■ wątpliwości ludowców opadły. Koalicjanci dogadali się w 
sprawie obsady stanowisk i to, jak się wydaje —  pisze Wawrzewska —  
spowodowało, że względy konstytucyjne przestały mieć znaczenie.

"Podwieczorek przy mikrofonie" 
w Telewizji Polonia

Program satelitarny telewizji publicznej —  Telewizja Polonia będzie 
dwa razy w miesiącu nadawać nową edycję "Podwieczorku przy mikrofonie" 
—  najstarszej radiowej imprezy estradowo-kabaretowej. W  telewizyjnym 
wydaniu koncerty mają być formą kontaktu z ojczyzną dla Polaków miesz
kających za granicą— poinformowała 26 bm. Żanetta Wrońska z  agencji 
"Artes", która przed trzema laty wznowiła działalność kabaretu.

29 września br. z  Hotelu Europejskiego ruszy pierwsza emisja progra
mu. W  nowej edycji wystąpią min. Hanka Bielicka, Jan Kobuszewski, Jan 
Kociniak, wykonawcy z teatrów Rampa i Buffo. "Nie zabraknie także 
nieśmiertelnego Sołtysa —  Jerzego Ofiersldego" —  informuje Wrońska. 
Konferensjerkę poprowadzi Lucjan Kydryński wraz z  nestorem konferan
sjerów Zenonem Wikt orczykiem. Następne —  najbliższe koncerty— 131 
27 października, 10 i 17 listopada oraz 8 i 22 grudnia.

"Podwieczorek przy mikrofonie" liczy sobie 60 lat. T ę  audycję łączącą 
elementy kabaretu, rewii, dialogu i monologu Polskie Radio rozpoczęło 
nadawać w 1936 r., wznawiając po wojnie. Program zniknątz anteny w  1981 
r., lecz trzy lata temu doszło do jego reaktywacji. Przez rok audycję 
nadawało prywatne Radio "Zet".

NATO

Kraje bałtyckie jeszcze nie gotowe 
do członkostwa

Minister obrony USA William Pen y  oświadczył w piątek w Bergen, że 
trzy kraje bałtyckie (Litwa, Łotwa i Estonia) "nie są jeszcze gotowe do 
uzyskania członkostwa w NATO”.

"P ow ied z ia łem  podczas 
spotkań z  przedstawicielami tych 
krajów, że nie są one jeszcze gotowe 
by stać się członkami (N A T O ), przy 
czym nacisk należy położyć na słowa 
"jeszcze nie" —  poinformował Per
ty, zapytany o  szanse przystąpienia 
do N A T O  Litwy, Łotwy i Estonii,

Spotkanie N A T O  w Bergen 
potwierdziło plany rozszerzenia Soju
szu, ale Peny odmówił sprecyzowania, 
k tóre  kra je m ogą otrzym ać w 
przyszłym roku zaproszenie do 
rozmów w sprawie członkostwa. Reu
ter przypomina, że Polska, Węgiy i 
Republika Czeska są najbardziej pra
wdopodobnymi kandydatami, przy 
czym może do nich dołączyć Słowenia.

Odpowiadając na pytanie o . 
szanse republik bałtyckich Perry 
wyjaśnił powody, dla których jego 
zdaniem nie są one jeszcze gotowe 
do członkostwa.

"Kluczową kwestią w  przypadku 
sojuszy wojskowych jest zdolność 
do przystąpienia do obrony wszy
stkich, członków sojuszu, jeśli zo
staną zaatakowani” —  podkreślił. 
"Dlatego każde państwo w sojuszu 
musi dysponować siłami zbrojnymi, 
k tó re  m ają  p ew ne m inim um  
zdolności i pewien stopień dostoso
wania do sił N A T O . W 'm ojej oce
nie, państwa bałtyckie qie mają jesz
cze tego rodzaju zdolności, choć 
bardzo usilnie pracują nad ich uzy
skaniem" —  wyjaśnił.

Amerykański minister obrony 
podkreślił, że  kraje Zachodu konty
nuują współpracę z  republikami 
bałtyckimi w  ramach Partnerstwa 
d la  p ok o ju , c zy li p rogram u  
współpracy wojskowej z  N A TO , w  
celu zwiększenia ich gotowości do 
przystąpienia do N A TO .

R obert Hunter, ambasador

U S A  przy NATO , oświadczył; "Mu
simy najpierw się upewnić, że  
można ich włączyć później w proces 
rozszerzenia, a po drugie mamy za
m iar posze rzać , p og łęb iać  i 
umacniać Partnerstwo dla pokoju i 
inne rzeczy, aby nie było poczucia, 
że jest się odepchniętym".

"Bardzo zależy nam na tym, by 
wszystkie kraje zainteresowane 
przystąpieniem do N A T O  stały się 
częścią szerszego bezpieczeństwa 
europejskiego" —  dodał ambasa
dor Hunter. Doradził krajom, które 
nie zdołają przystąpić w pierwszej 
k o le jn o śc i, by "n adal usilnie 
pracowały" nad umocnieniem Part
nerstwa dla pokoju i dwustronnych 
stosunków z krajami N ATO .

Przedstawiciel Pentagonu to
warzyszący Perr/emu w podróży 
europejskiej zauważył, że  N A TO  
niepokoi się także o  spory między 
Litwą, Łotwą i Estonią a Rosją, 
która zwraca uwagę na problemy z 
równym traktowaniem rosyjskiej 
mniejszości etnicznej.

Bilski W schód jg  

Zamieszki w meczecie Al Aksa w Jerozolimie

Izraelskie slly bezpieczeństwa 
wtargnęły w piątek do meczetu Al 
Aksa w Jerozolim ie. Policjanci 
użyli gazów łzawiących i pałek —  
poinformował rzecznik policji w 
Jerozolimie Szmuei Ben-Ruby.

Według izraelskiego radia, na 
terenie meczetu znajdują się 4 tysią
ce rozwścieczonych manifestantów 
muzułmańskich, którzy rzucają ka
mieniami w  Żydów modlących się 
przy Ścianie Płaczu poniżej mecze
tu. Podpalane są okoliczne domy 
mieszkalne.

Strażnik w  meczecie powiedział 
natomiast, że do starć doszło, gdy 
modlący się Palestyńczycy zaczęli 
obrzucać kamieniami izraelskich 
policjantów, po czym do świątyni 
wdarło się kilkuset policjantów.

Jak podaje Ben-Ruby, co naj
mniej 20 osób zostało rannych.

Według źródeł izraelskich, na 
Zachodnim Brzegu Jordanu doszło

w  piątek do jeszcze jednego incy
dentu. Palestyńczycy otworzyli tam 
ogień do izraelskiego samochodu. 
N ie było ofiar.

Premier Izraela Benjamin Ne- 
tanjahu przeprowadził w piątek 
rozmowę telefoniczną z  przewodni
czącym autonomicznych w ładz' 
palestyńskich Jaserem Arafatem na 
tem at fa li p rzem ocy , k tóra  
pochłonęła już 64 ofiary śmiertelne 
—  p o in fo rm ow a ły  źród ła  
palestyńskie.

Arafat odebrał też liczne telefo
ny od przywódców państw zachod
nich i arabskich, min. króla Jordanii 
Husajna i prezydenta Egiptu Hos- 
niego Mubaraka, który* usiłuje 
doprowadzić do spotkania Netanja- 
hu z  Arafatem w związku z trwają
cymi od dwóch dni krwawymi star
ciam i na Zach odn im  B rzegu  
Jordanu 1 w Strefie Gazy.

Armia izraelska pozostawała w

piątek rano w stanie najwyższej 
gotowości; zgodnie z  czwartkową 
decyzją ministra obrony Icchaka 
Mordechaja, w Strefie Gazy i na Za
chodn im  B rzegu  Jordanu 
obowiązywał stan wyjątkowy.

W ła d ze  Iz ra e la  oskarża ją  
Palestyńczyków o  naruszenie poro
zumienia o  autonomii i tym samym 
obciążają ich odpowiedzialnością za 
śmierć co najmniej 55 osób— ofiar 
dwudniowych zamieszek. Liczbę 
rannych szacuje się na ponad tysiąc 
osób.

Izraelskie władze Jerozolimy 
podjęły decyzję o  tymczasowym 
zamknięciu w piątek tunelu, które
go otwarcie doprowadziło w  tym 
tygodniu do krwawych zamieszek 
—  poinformowało radio izraelskie.

NA ZDJĘCIU:Jedna z ofiar za
mieszek w Izraelu.

F o t E P A — ELTA
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Wytnij i zachowaj
Informacja, która może się 

przydać
Pomoc lekarska 
Pogotowie ratunkowe: tel. 03 
Chirurgia urazowa: "Śiltnamią 29. te l 26-68-19 
Chirurgia urazowa dziecięca: Antakalnio 57. teL 74-40-92 
Szpital dziecięcy w  Santaryszkach: ul. SantariSkk) 7 tel. 77-74-47 
Całodobowa przychodnia laryngologiczna i okulistyczna, uL Subocz 

26 telró 1-46-97
Przychodnia stomatologiczna, chirurgia stomatologiczna obsługująca 

pacjentów (w  tym też dzied) całą dobę: ul. Żalgirio 117 tel. 72-73-67 
Dyżurny lekarz udzielający konsultacji w ciągu całej doby. tel. 72-53-14 
Konsultacje psychologa (w  dniach pracy od godz. 13 do 20): teL 

22-08-95
Młodzieżowy telefon zaufania: te l 62-69-62 
Centrum Narkologiczne, ul. Gerosios Vilties 3, tel. 66-72-74 
Szpital psychoneurologii: ul. Vasaros 5, tel. 62-59-79 
Szpital infekcyjny: ul. Birutćs 1/20, tel. 75-10-76

Dyżurne apteki (w  ciągu całej doby)
Apteka Giedymina aL Giedymina 27. tel. 62-49-30 
Apteka "Fardena", ul. Architektą 184, teL 45-68-11

Dyżurna przychodnia weterynaryjna
Gerosios Vilties 1, tel. 23-29-82 (pracuje w  ciągu całej doby, bez 

wolnych dni).

Na ostatni spacer w 
bieżącym sezonie wyruszył 
jeż. Wkrótce uda się na zi
mowy odpoczynek. A  jesz
cze dziś rozglądnie się po 
okolicy, zajrzy do pobliskie
go lasku, może uda mu się 
tam odnaleźć taki oto grzyb 
samotny. Albo późną i niety
pową dla tej pory roku 
poziomkę...

Fot. Marian Paluszkiewicz

•wpiszemy wciąż, że przyczyną 
^w ięk szośc i przestępstw jest 

wódka, ale to nie zraża pi-' 
jaków. Budząc się po "pijanej nocy" 
dowiadują się nagle, że  zamordowali 
człowieka.

11 listopada 1995 r. wieczorem w 
domu Vladislovasa Kantakeyićiusa 
zasiedli przy stole: gospodarz, Da- 
nielius Romskas i jego brat Vytas. W  
tym dniu piłowali drzewo, więc kola
cja była zakrapiana. W  pewnym mo
mencie Danielius (ju ż na bani) 
zwątpił w  ojcostwo Vytasa- Ten się 
obraził! wyszedł zostawiając w domu 
Kantakevidusa nawet $wą odzież.

Następnego dnia przyszedł do 
niego'Danielius i spytał, czym się 
skończyła wczorajsza popijawa i 
gdzie się podział Kantakevićius. Bra
da mieli zamiar wródć do gospoda
rza, by dalej piłować drwa.

Jak zeznała następnie żona Vy- 
tasa, jakiś czas temu Danielius 
przyznał się jej, że bardzo często, po 
dobrej pijatyce, nie pamięta, co było

p o p rzed n ie go  dn ia . K o b ie ta  
powiedziała również, że obaj bracia 
nie byli w dobrych stosunkach. Da
nielius nieraz znęcał się nad bratem, 
zachowywał się wobec niego agre
sywnie. N ic  dziwnego, że  kiedy 
powstała kwestia odpowiedzialności 
za śmierć człowieka, Danielius 
zarzekał się, że nic nie wie o  drace, że 
zawsze był z  Kantakevidusem w  naj
lepszych stosunkach, natomiast Vy-

natomiast podczas bijatyki Vytasa. 
Rów n ież żona tego  ostatniego 
potwierdziła, że Vytas wrócił około 
godz. 21 do domu i był bardzo pode
nerwowany.

Z e  słów D. Kantakevićienć wyni
ka, że kłótnię rozpoczął Danielius, 
który przyczepił się do Vytasa. Gdy 
Vytas wyszedł, pozostali mężczyźni 
wzięli się za czuby. Działo się to w 
korytarzu. Widząc, że nic dobrego z

i jęczał. Kobieta pobiega do sąsiadki 
i wywołała pogotowie. T a  sama 
sąsiadka zeznała, że zgodnie ze 
słowami Kantakeviden£, która do 
niej przybiegła, dwaj bracia Rom- 
skasowie pokłócili się o  coś i jej mąż 
stanął w  obronie Vytasa.

V . Kantakevi5 ius zm arł w 
szpitalu następnego dnia. Eks
pertyza ustaliła, że zadano mu 23 
ró żn eg o  nasilen ia obrażen ia

■W imieniu Republiki Litewskiej..

Nie pamięta: zabił czy nie...
tas miał powody, więc prawdopo
dobnie to on zabił poszkodowanego.

A le że drakę wywołał właśnie on, 
potwierdziły zgadnie żona i córka 
Kantakwtausa. Obie widziały pijącą 
trójkę, walczący011 ze sobą Kanta- 
kevifiusa i DanieUusa. Nie widziały

tego nie wyniknie, Kantakevi<Senć 
uciekła do pokoju. Po jakimś czasie 
wszedł tam Danielius. Był zadysza
ny. Położył się spać.

Gdy Kantakevićienć wyszła na 
korytarz, ujrzała męża we krwi, 
leżącego na ziemi. Był nieprzytomny

dała. N iektóre ciosy wymierzone 
były w życiowo ważne organy ciała: w 
głowę, brzuch, sprawiły poszko
dowanemu okrutne męki. Ciosy te 
wymierzano z premedytacją. Mor
derca złamał swej ofierze żebra, 
spowodował szok, doprowadził do

wylewu w żołądku, zadał rany w 
głowę...

Kim jest człowiek, który z takim 
sadyzmem rozprawił się z  innym 
człowiekiem? Danielius Romskas 
jest niemłody, urodził się w  1946 ro
ku we wsi Dusmeny w rejonie troc
kim. Ma ośmioletnie wykształcenie, 
jest bezrobotnym wdowcem. W 
1989 r. był skazany przez sąd miasta 
Narwy (Estonia) za zamordowanie 
własnej żony, Lidii Romskienć. 
Otrzymał wtedy L0 lat, ale pó. 
przyjęciu ustawy o  amnestii, karę tę 
skrócono. Zaliczając stary termin i 
najnowszy, Wileński Sąd Okręgowy 
pod przewodnictwem sędziego Leo
nardy Jurgielewicz-Gurevićien6 
uznał Danieiiusa Romskasa za 
s zczegó ln ie  niebezp iecznego 
recydywistę i skaza! go na 15 lat po
zbawienia wolnośd. Ma ón również 
pokryć koszty  pogrzebu, V. 
KantakeviĆiusa, które wyniosły 
1380 U .

Barbara ZNAJOZltOWSKA

Nowy konkurs "Kuriem "

Śmieszna fotografia Nr 6
Zamieszczamy kolejne zdjęcie, 

pod które należy wymyślić zabawny 
podpis. Najdowcipniejsze teksty zo
staną w  kodu roku nagrodzone: I —  
nagroda —  100 Lt, I I  —  50 Lt, I II  
— 25 LL

Nasz adres: "Kurier Wileński” , 
Laisvespr. 60,2056Yilnius, Lietu- 

va, z dopiskiem "Śmieszna fotogra

fia". M oina również przekazać 
swój tekst telefonicznie: 42*79-64.

Odpowiedzi 
na "śmieszną 

fotografię." nr 5

1. Trzeba mieć dobrego bzika, 

żeby w  ryj całować dzika.

2. Przyjacielu, daj mi papierosa, 
ja nie będę palił w  lesie...

3. Coś d  powiem na uszko...

4. N ie  nam aw iaj m nie do 

świństwa, ja mam ludzki honor.

5. Gdy człowiek ze świnią przy

staje,
toczłowiek się świnią staje.

6. Flirtowała Świnia z  chłopem: 
ja na ciebie mam ochotę.

Do hotelu, chodź pójdziemy, 

i tam sobie się prześpiemy.

7. Przypadkowo się spotkali, 
Całą nockę przegadali.
Gdy zobaczył, że to Świnia, 

to podłożył pod nią minę.
8. Świnie nie są nosidelami wiru - 

sa AIDS...
9. Piękne jest nasze miasto, tyl

ko pachnie chlewem.
10. Dobre są czasy, tylko braku

je  kiełbasy.

11. Tań cow a ła  Świnia z 

chłopem,

aż znalazła się za płotem.
Miast kupować mięso w  sklepie, 
można mieć za darmo przede.

12. Ś w in ia  z  ch łopem  się 

spotkała,

Świnia chłopu powiedziała:

nic nie robią w  partamende,

a bankierzy świnią wszędzie.

13. Pachnie wędzona szyneczka, 
ale pusta sakieweczka.

14. Pocałunek przed wyborami.

15. Daj ucho, coś d  powiem...

16. Głosuj za mną, bo ugryzę...

17. Myślałem, że to młoda losz

ka, atu...
18. Ż eń  się ze  świnią, mój 

świniareczku...
19. Zwąchali się!
20. Daj przypalić, stary!
21. Występy bez tresuiy_ \

22. Drogi wyborco! Głosuj za 

naszą partią...

23. Słuchaj, aleśmy sobie wczo
raj popili na polance. M oże masz coś 

na kaca?.. Wczoraj, gdyśmy pili, 

byłeś bardziej podobny do dzika.
24. Zaprenumeruj mi "Kurier" z  

"Przyjaciółką", bo ostatnio mam 
kłopoty z  seksem.

25. Przyszedł z  banku i szepcze

mi na ucho, że po oszustwie bierze 

go skrucha.

26. Dziki kaban i mafijna klika 

—  to wróg rolnika.
27. Cierp, przyj adelu —- my nie 

przepadniem,

Po wyborach —  napojem, na
karmieni.

28. Bez wysiłku przez próg prze
skoczysz, i do Europy wkroczysz.

29. Co, i ty chcesz do Sejmu?./
30. Aliansu program —  choć 

namalować,
że  nawet g o tów  jestem  ryj 

całować.
31. Przepraszam , czy mogę 

w e jść? ; . (.G rze c zn o ś ć  na co  

dzień).
32. Ciao! Idę głosować na Partię 

Chłopską. Aprobujesz?..

PS. Podpisy przyjmujemy do 
następnego czwartku. Przepra

szam y za błędy, ale wymaga- Ich 

rym.
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EKRANY
SKALYUA— 1 sala —  "Maska* 

(USA) o U, 12.40,1630,2030. 'Tom 
I Vłve" (W. Biytania) o 14.20,18.10.2 
sala — "Zaczarowany chłopczyk” 
(anim.) o 11*10,14.00. "W poszukiwa
nia przykrości" (USA) o 12.20,15.10,
16.50.1830.20.10.

LiETirVA— "Historia zabawek" 
(USA) o 12,14,16,18,20.

YILNIUS — Powielony" (USA) 
!— o 1130, 1330, 1530, 1730. "W 
Jazzie tylko dziewczyn)'" — o 1930.

HELIOS— 1 sala — "Podróż do 
Indii" (Anglia) o 17. "Fantomas" 
(Francja) —  29.1X o 1130, 13.20,
15.10. 19.45; 28.IX o 1130, 1320,
15.10. 2 sala — "Natręt" (USA) o
11.15,13,14.45,1630,1805,20.

PERGALĆ — "Szalone noce 
Kleopatry" (Włochy, Francja): 0 13, 
15, 17, 19; 29. IX o 15, 17, 19. 
"Dżungla" (Anglia, dla dzieci) —
29. IX o 13.

YIDEOSALON "OZO"— 28.IX; 
"Lot nad kukułczym gniazdem" o 
1530; "Amadeus" o 18.29.DC "Niebo 
nad Berlinem" o 1530; Taryi, Te
ksas" o 18.

KALENDARIUM
* Sobota (2S.DC) jest 272 dniem 

1996 r. Do końca roku pozostało 94 
diii.

* Znak Zodiaku — Waga.
* Imieniny: Heliodora,Luby, Mar

ka, Wacława.
* Wschód Słońca — 7.16, zachód 

— 19.02. Długość dnia 11 godz. 46 min.
Niedziela (29.DQ jest 273 dniem 

1996 r. Do końca roku pozostało 93 
dni.

* Znak Zodiaku— Waga.
* Imieniny: Gabriela, Michała, Mi

chaliny, Rafała.
* Wschód Stolica — 6.18, zachód 

— 18.00. Długość dnia 11 godz. 42 min.
* Poniedziałek (30.DC) jest 274 

dniem 1996r. Do końca roku pozostało 
92 dni.

* Znak Zodiaku — Waga.
* Imieniny: Felicji, Honoriusza, 

Hieronima, Wety, Zofii.
* Wschód Słońca — 620, zachód 

— 1757. Długość dnia 11 godz. 37 min.

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 28 września 
nieduże zachmurzenie, bez opadów. 
Wiatr słaby. Temperatura 12*14 sto
pni.

W ciągu następnych dwóch dni 
deszczowa i wietrzna pogoda. Tempe
ratura w nocy 4-9, w dzień 10-15 stopni 
ciepła.

Polska lis ta  Przebojów 
'CHCEMY BYĆ SOBĄ" 

Notowanie 69 z dn.26.09.96

1 (1) Robert Chojnacki "Prawie do 
nieba"

^2(3) Rotary "Satelita"
3 (2) Closteikeller "Ziemia

obiecana”
4 (4) Maanam "Po to jesteś na

święcie"
5 (5) Marzena Bizóstowicz

"Jesteś czarodziejem"
6 (7) Marek Kośtikiewkz "Tylko

błękit"
7 (10) Agnieszka Maciąg

"Zatrzymaj czas"
8 (N ) Kasia Kowalska "Coś

optymistycznego"
9 (9) Myslovitz "Historia jednej

znajomości"
10 (N ) Varius Manx 'Ten sen" 
Poczekalnia:
1. Andrzej Krzywy "Chcemy 

tańczyć"
2. Anita Lipnicka "I wszystko się 

może zdarzyć"
Sponsorem programu jest 

Ministerstwo Kaltary i Szlaki RP 
Głosowanie listowne: 

Polska Lista Przebojów 
Radio "Znad Wilii" 

al.Laisves 60 
2056 Wilno 

, lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 
teU 42 94 60

SPRZEDAJEMY
miękkie meble: "Żalgłrla" 

(1750-1950 Ll), "Gahri" (1750-1950 
LI), "Stela" (1260-1390 Lt), "Ema" 
(1260-1390 U).

Wybór materiału obiciowego, 
dostawa bezpłatna. UL Rotundo 4, 
V il ni as, teL 22-36-68; Kaunas, teL 
29-78-44; 72-69-74; Paneve2ys, teL 
(8-25) 46-85-26, KlalpMa, teL (8- 
26) 25-41-95; Marlampoli, teL 5- 
68-30; ŚlauliaL teL 43-34-96; Utena, 
teL 5-20-16.

(Zam. 942)

Potrzebujemy energicznej 
młodej pani z wykształceniem peda
gogicznym, do opieki I ząjęć z dziec
kiem, które uczęszcza do 3 klasy.

Mieszkamy w Ntmej Wilejce.
TeL 67-78-79,23-16^7.

(Zam. 1211)

PO RAZ PIERWSZY 
NA LITWIE 

CYRK Z CHIN
W Wileńskim Pałacu 

Koncertowo-Sportowym 
na arenie cyrkowej zobaczycie 
unikalne i egzotyczne numery 

artystów chińskiego cyrku narodowego, 
występy tresowanych zwierząt.

Początek przedstawień:

4 października o godz. 18 
5 października o godz-14 i  18 

, 6 patdziemika o godz. i% 1 4 3 Q il&

Bilety do nabycia w kasach Pałacu Sportu, w 
Filharmonii, w sklepie"Mada", kasach Teatru 
Dramatycznego oraz Opery i Baletu.
Przyjmuje się zgłoszenia zbiorowe.
Informacja teL: (8-22) 72-89-42 <zam. 1201 )

IB3 S I R D I E S  N A M  A t
A P R IV A T I  KAR D IO LO G IJO S  K L IN IK A

Prywatna klinika kardiologiczna
W  prywatnej klinice kardiologicznej *Śirdies namai* udzielają kon
sultacji i leczą specjaliści o najwyższych kwalifikacjach:
* kardiolodzy
* specjaliści chorób naczyń krwionośnych
* neurolog
* endokrynolog
* psycholog
* specjalista masażu I terapii manualnej

Badania przeprowadza się przy pomocy najnowszej aparatury 
ultradźwiękowej i elektrokardiograficznej.
Adres klinik): M. Paco 7/2-1, Vilniua.
Godziny pracy: od 9.00 do 21.00.
W soboty —  od 8.00 do 13.00.
Telefon rejestracji: 22-78-79.

(Zam. 1206)

. Mim.i "Cieili<i"' . •.
P i l n i e  c losl<i icz «iniv  .do d o m u  
cjoicU e, z i m n e  d a n i a ,  n a p o j e  
orzez\vi«i j^icer. o\\ oce ’
i słochcze! ‘

» i j » -m v

Pizeż Ctiiii dobę. T C i b b b A

Przedsiębiorstwo ‘Antarktls* 
naprawia lodówki w  Wilnie, Jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja —  1 rok.
Vilnlus, teL 75-24-79,40-71-78, 

8-299-90213.
(Zam. 258)

Nauczamy zawodu krojczyri 
sukienek.

Vllnlus, teL 76-85-15, 65-45-67.
(Zam. 1094)

Sprzedaje się 1-pokoJowe mie
szkanie z  telefonem I balkonem 
na uL Źerluiio.

Tel. 61-52-29.
(Zam. 1185)

Sprzedaje się 3-pokojowe mie
szkania na uL Gedvldźli(.

TeL 81-40-14.
(Zam. 11St)

SA ■AUTOTURAS" 
ZAPRASZA:

—  do Wioch na 12 dni — 1440 
U  (10.20)

—  do Pragi na 5 dni —  320 Lt 
(10.00,10.23,11.03)

— do Pragi —  Krakowa na 5 dni
—  360 U  (10.17)
- —  do Krakowa na 4 dni — 105 
Lt (10.04,10.18,1031)

—  Biirtapeezt —  Kraków na 5 
dni —  300 Lt (10.03,10.16,11.04)

—  do Austrii na 6 dni —  605 LI 
(11.05)

ToL (8-22) 26-74-25, 26-65-46, 
26-75-60 

(8-27) 71-00-00, (8-25) 43-44-83 
(Zam. 970)

Sprzedaai pól domu I ogród. 
MaHHagala, Kooperatinfnkij 10. R. Bu-

0^
_______________________ (Zam. 730-0)

Sprzadam aamochód *Mo«kwtcx-412* 
(1M0r.).

TaL 41-25-63.

Stale sprzedajemy używane 
kosiarki, grabie, kopaczki zie
mniaków i Inny sprzęt

Viinius, 67-62-67.
(Zam. 1169)

Atestowana firma instaluje wo
domierze.

-Gwarancja 2 -6  lat. Skupu
jemy używane żeliwne wan
ny.

\fllnius, teL 47-88-42.
(Zam. 1191)

: i POZNAJMY SIĘ :
: i  . ___________________ i

• Ogłoszenie
| matrymonialne z  Australii | 
J Polak lat 35, kawaler, wzrost ;
1 174 cm, brunet, o  przyjemnym cha- !
• raktorzo zapozna a lf  z  Polką, ;
2 panną, lat 21 do 27, wzrost około J
• 164 do 174 cm, ładną blondynką •
■ n ie biosk io oczy, z  porządnego do- j
• mu, wesołą i o  łagodnym charakte- J 
S rzo, gospodarną, zdrową, nia • 
;  palącą papierosów lnie pijącą alko- ; 
!  holu, kochającą dzieci oraz gotową 2 
!  do założenia dobrej rodziny w  Syd- |
■ ney, Australia. J 
!  Listy pisano w języku polskim S 
!  wraz z załączonymi fotografiami • 
; (pół. I całość) wysyłać pocztą lot- 2 
!  nłcząna adres:
;  Henryk Aibłnowłcz
I 6 Herbert SL
{  OATLEY NSW 2223 j
j Australia •

(Zam 18-M) • |
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